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1. Sissejuhatus 

1.1. Arengukava ülesanne ja kooskõla seadusandlusega 
 

Pärnu linna arengukava on peamiseks aluseks linna kui kohaliku omavalitsuse 
ühiselu korraldamisel. Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 
(KOKS) paragrahv 37 lõikele 1 peab linnal olema arengukava vähemalt kolmeks 
järgnevaks aastaks, ja juhul kui linnal on kolmest aastast pikemaajalisi varalisi 
kohustusi või neid kavandatakse pikemaks perioodiks, peab arengukava olema 
kavandatud selleks perioodiks. Alates 17.12.1998. a on Pärnu linnas kehtinud 
"Pärnu linna arengukava aastateks 1999–2005", mida on vastavalt KOKS 
paragrahv 37 lõikele 3 muudetud igal aastal 1. oktoobriks. Uue arengukava 
koostamise vajadus tuleneb seega Eesti Vabariigi seadustest. 

Kooskõlas KOKS-s sätestatuga on “Pärnu linna arengukava aastani 2015” 
ülesandeks pakkuda linna kui terviku arengu seisukohalt parim strateegiline 
lahendus soovitud ja kokkulepitud tulevikuseisundi saavutamiseks. Tegemist on 
kohaliku omavalitsuse tööd suunava strateegilise dokumendiga, milles määratakse 
viis, kuidas kasutada ja kaasata ressursse (finants-, inim-, loodusressursse) 
võimalikult optimaalselt linna arengu heaks. Pärnu linna arengukava on aluseks 
linna üldplaneeringule ja valdkondlikele arengukavadele. 

Pärnu linn on kohaliku omavalitsuse üksus Eesti Vabariigis ja Pärnu 
maakonnas. Et tagada ressursikasutuse optimeeritus nii linna, maakonna kui ka 
riigi tasandil, on linna arengukava koostamisel arvestatud riiklikke ja 
maakondlikke arengudokumente.  

Pärnu linna arengukava on koostatud kohaliku omavalitsuse, linna elanike, 
ettevõtjate ja mittetulundusühingute koostöös. Linna jaoks on arengu 
kavandamisel loodud ja arendatud sotsiaalne partnerlus sama tähtis kui tulemus – 
seadustest tulenev strateegiline dokument. Mida rohkem ühiseid huve ja 
arusaamisi erinevad osalised arengukava koostamise käigus on kujundanud, seda 
edukam saab olla ka arengukava elluviimine. 

Seadused, arengukava strateegiline olemus, vajalik kooskõla teiste (riiklike, 
maakondlike, valdkondlike) arengudokumentidega ning sotsiaalse partnerluse 
tähtsustamine nõuavad, et arengukava oleks käsitletud kui osa järjepidevast arengu 
kavandamise protsessist. Arengukava vastuvõtmist reguleeriv KOKS nõuab 
arengukava iga-aastast läbivaatamist volikogu poolt. Arengukava strateegilisus 
tähendab muuhulgas vajadust võtta arvesse olulisi muutusi linnas või välis-
keskkonnas. Kooskõla teiste arengudokumentidega eeldab pidevat koordineeritust 
riigi, maakonna ja linna valdkondlike arengukavade koostamisel. Sotsiaalne 
partnerlus toimib järjepidevana. 
 

1.2. Arengukava koostamise metoodika  
 
Pärnu linna arengukava käsitleb Pärnu linna kui terviklikku kogukonda, 
territooriumit ja kohalikku omavalitsust. Keskseteks metodoloogilisteks 
küsimusteks arengukava koostamisel oli linna kui terviku arengu ja valdkondliku 
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arengu vastastikuse seotuse arvestamine ning teadmiste ja analüüsi rakendamine 
strateegiliste valikute tegemisel. 

Arengukava koosneb kolmest erinevat funktsiooni täitvast, kuid lahutamatult 
seotud osast: teadmistest linna ja väliskeskkonna kohta, teadmistele tuginevast 
strateegiast ning strateegiast lähtuvast tegevuskavast. Nende osade koostamisel 
kasutati erinevaid meetodeid.  

Teadmiste osa koosneb linna kirjeldusest ning analüüsist. Linnaelu kirjeldused 
koostati olemasolevate statistiliste andmete, registriteabe, uuringute jms põhjal. 
Kirjeldustes esitatud andmed loovad faktilise aluse arengustrateegias püstitatud 
eesmärkidele mõõdikute ja täitmist näitavate kriteeriumite seadmisel. Avalikul 
seminaril korraldati ankeetküsitlus (suletud nelikjaotusega valikvastuste ankeet), et 
hinnata eelnevalt eristatud tegevusvaldkondade konkurentsivõimet (Eestis ja 
Euroopa Liidus) ning arengut toetavaid tegureid (tööjõu kvaliteet, teadmiste ja 
tehnoloogia tase, organisatsiooni haldamise tase, koostöö tõhusus, 
infrastruktuuride seisund). Samuti korraldati avalikul seminaril linna kui terviku 
arengueeldusi hindav SWOT-analüüs, kus esitati ning järjestati individuaalsete 
hinnangute alusel olulisuse järjekorras konkreetsed linna tugevad ja nõrgad küljed 
ning ohud ja võimalused väliskeskkonnas. Teemarühmade töö tulemusena on igas 
tegevusvaldkonnas (kokku 16) toodud välja positiivsed ja negatiivsed arengu-
suundumused ning olulised sündmused, samuti peamised arenguvajadused vald-
konnas.  

Arengustrateegia osas esitatakse linna arengu visioon aastaks 2015, tasakaalus-
tatud arengu põhimõtetest lähtuv arengumudel koos arenguprioriteetidega ning 
eesmärgid. Eesmärkide puhul eristati linna tasakaalustatud arengu üldeesmärke 
ning prioriteetidest lähtuvaid strateegilisi eesmärke. Arengumudel ühendab 
tegevusvaldkondades püstitatud eesmärgid linna kui terviku üldeesmärkidega ning 
määrab strateegiliste eesmärkide funktsiooni tegevuskavades.  

Tegevuskava on üles ehitatud valdkondlikult ning organiseeritud vastavalt 
valdkondlikele arengueesmärkidele. Iga tegevuse puhul on määratud selle iseloom 
(materiaalseid või mitte-materiaalseid väärtusi loov, üksnes kohaliku omavalitsuse 
eelarve vahendeid või ka eelarveväliseid vahendeid kasutav tähtajaga piiratud 
tegevus), rahastamisallikad, linnaeelarvest eraldatavate vahendite osakaal, 
tegevuse aeg ja kestus, tegevuse maksumus ning vastutaja. Arengu kavandamise 
järjepidevuse tagamiseks korraldati  teemarühmades  “Pärnu linna arengukava 
aastateks 1999–2005” 2001.–2005. ja 2003.–2005. aasta tegevuskava täitmise 
seire. Teostamata, kuid aktuaalsuse säilitanud tegevused eelmistest tegevus-
kavadest moodustavad tegevuskavas olulise sisendi. 

Tegevuskava seotuse arengustrateegiaga tagab seire ja tagasiside mehhanism. 
Igale valdkondlikule eesmärgile on seatud üks või mitu mõõdikut ning eesmärgi 
täitmist näitavad kriteeriumid. Et arengumudel ühendab valdkondlikud arengu-
eesmärgid vastava tasakaalustatud mudeli komponendiga, siis näitab nende 
eesmärkide täitmise edukus lisaks valdkondlikule arengule ka linna arengu 
üldisemat tasakaalustatust või mittetasakaalustatust. 
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1.3. Arengukava ülesehitus 
 

Arengukava koosneb seitsmest peatükist. 
Esimene peatükk “Sissejuhatus” kirjeldab arengukava ülesannet, samuti 

metodoloogilisi põhiprintsiipe, annab ülevaate arengukava koostamise protsessist 
ning esitab töös kasutatud põhimõistete seletused. 

Teine peatükk “Pärnu linn kui kogukond, territoorium ja kohalik omavalitsus” 
esitab olulisemad andmed Pärnu linna kohta.  

Kolmas peatükk “Pärnu linna arengueelduste analüüs” sisaldab valdkondade 
kaupa olulisemad positiivsed ja negatiivsed arengusuundumused aastatel 1999–
2004 ning arengutaseme hinnangute võrdluse, samuti kokkuvõtte SWOT-analüüsi 
tulemustest.  

Neljas peatükk “Pärnu linna arengustrateegia aastateks 2005–2015” esitab 
linna arengu visiooni, linna arendamise mudeli ning mudeliga seotud eesmärgid.  

Viies osa “Tegevuskava 2005–2007” sisaldab valdkondlikult organiseeritud 
ning valdkondlike eesmärkidega seotud tegevussuundade ja tegevuste tabelid.  

Kuues peatükk “Seire ja tagasiside” kirjeldab põhimõtet, kuidas kasutada 
mõõdikuid ja kriteeriume tagasiside pakkujatena arengu kavandamise protsessis, 
samuti skeemi arengukava tegevuskava täitmise analüüsiks. Tabelitena esitatakse 
eesmärkide täitmise hindamise mõõdikud ja kriteeriumid. 

Seitsmes peatükk “Arengukava elluviimine ja finantseerimine” kirjeldab, 
kuidas tegevuskava on seotud eelarve ning kohaliku omavalitsuse haldusaparaadi 
tegevusega. 

Lisamaterjalina on valminud teemarühmade ja arenguseminaride töö tulemuste 
detailne kirjeldus; arengukava koostamisel osalenute nimekiri; ülevaatlikud 
andmed Pärnu linna rahvastiku kohta; valdkondlikud profiilid, sh valdkonnas 
tegutsevate asutuste ning tegevuse kirjeldus, arengutaset kirjeldavate näitajate 
valdkonnasisene võrdlus, positiivsete ja negatiivsete arengusuundumuste ning 
arengut toetavate või takistavate tegurite esitus, valdkonnas 1999.–2003. a 
linnaeelarvest tehtud investeeringute loetelu, valdkonda suunavate 
arengudokumentide nimekiri; valdkondade arengutaset kirjeldavate näitajate 
(tööjõud, kasutatavad teadmised ja tehnoloogia, organisatsioon ja haldamine, 
infrastruktuurid ja hooned, konkurentsivõime Eestis ning Euroopa Liidus) 
joonised; arenguseminari käigus koostatud tabelid, mis kirjeldavad valdkondade 
arendamisel vajalikku tööjaotust ja erinevate sotsiaalsete partnerite panuseid; 
ülevaade SWOT-analüüsi tulemustest.  

 

1.4.  Arengukava protsess  
 

Pärnu linna arengukava aastani 2015 algatati 18. septembril 2003. aastal volikogu 
otsusega nr 102. Linnavalitsuse poolt juhtis protsessi abilinnapea Riina Müürsepp 
ning tööd koordineeris Kaido Koppel linnavalitsuse arengu- ja turismiteenistusest. 
Protsessi konsulteerisid ja arengukava lõppversiooni koostasid konsultatsiooni- ja 
koolituskeskuse Geomedia konsultant Rivo Noorkõiv ja analüütik Veiko Sepp.  
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Arengukava koostamiseks moodustati 8 valdkondlikku töörühma. Peamisteks 
töövormideks olid avalikud koolitused, arenguseminarid, rühmatööd ja 
ajurünnakud.  

 
Lisaks linna arengukavale suunavad linna elu ka linna üldplaneering ja vald-

kondlikud arengukavad. “Pärnu linna arengukava aastaks 2015”  on aluseks nende 
koostamisel ja kaasajastamisel.  
 

1.5. Arengukavas kasutatavad põhimõisted 
 

Arengukava – pikemaajalisest arengustrateegiast lähtuv lähemate eesmärkide 
saavutamist kavandav dokument. Arengukava viiakse ellu programmide, 
projektide ja eelarve kaudu. 

 
Arengustrateegia – arengu tagamiseks või kiirendamiseks koostatud üldine 
tegevusprogramm, milles määratakse prioriteet või prioriteedid, pikaajalised 
eesmärgid ning näidatakse, kuidas koondada eesmärkide saavutamiseks vajalikke 
ressursse.  

 
Demograafiline tööturusurve indeks – võimaldab hinnata rahvastiku 
vanusstruktuuri tasakaalustatust ja piirkonna demograafilist 
taastootmispotentsiaali. Arvutatakse järgmiselt: rahvastik vanuses 5–14 / rahvastik 
vanuses 55–64. Mida suurem on indeks, seda suurem on taastootmispotentsiaal. 
Näitaja on 1 juhul, kui tööturule suundujaid on võrdselt lahkujatega.  
 

Erinoorsootöö -  noorsootöö valdkond, mis loob riskioludes elava(te) ja/või 
sotsiaalselt hälbiva käitumisega noor(t)e kasvamis- ja arengueeldused, 
aktiivistades noor(t)e võimeid ja oskusi ning suurendades motivatsiooni. 

 
Imikusuremus - alla ühe aasta vanuselt surnud laste arv 1000 elussünni kohta 
aastas, mõõtühik: promill ehk üks tuhandik. 
 
Inimareng – inimese personaalsete oskuste, võimete ja teadmiste kasv. 

 
Keskkond – asjade, materjalide ja ainete kogum, mis ümbritseb subjekti või 
sotsiaalset kogukonda. Keskkonna osaks võib olla ka inimene, juhul kui ta on 
selles seoses käsitletud objektina. 
  
Kuurort (ravi-, tervistuskoht) – soodsate looduslike tingimuste ja raviteguritega 
paik, kus on loodud võimalused nende kasutamiseks ning kus raviks ja 
tervistuseks kasutatakse klimaatilisi tingimusi, suplust mere-, järve- või jõevees, 
mineraalveeallikaid, kuumaveeallikaid, mudavanne. 

 
Logistikakeskus – ehitiste kompleks, mis on ette nähtud kaupade hoidmiseks, 
jaotamiseks ja lisandväärtuse andmiseks. 
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Logistikasõlm – logistikasüsteemi osa, kus kauba-, info- ja rahavood peatuvad, et 
neid töödelda, analüüsida ja/või siirdada alternatiivsetele tarneahela tegevustele. 

 
Majandusareng – materiaalsete, rahas väljendatavate väärtuste suurenemine. 
 
Majanduskobar ehk majandusklaster - geograafiliselt lähestikku paiknevate ühe 
valdkonna ettevõtete ja institutsioonide (nt ülikoolid, kohalik omavalitsus, 
ettevõtlusorganisatsioonid) kooslus, mis teeb koostööd ja samas konkureerib 
sisemiselt. 

 
Puhkemajandus – inimestele puhketeenuseid osutav majandusvaldkond, sisaldab 
kuurortteenuseid, toitlustust, meelelahutust. 

 
Sotsiaalse sidususe areng – sotsiaalsete suhete kvaliteedi paranemine inimeste 
vahel. 

 
Strateegiline eesmärk – strateegiast ja selles seatud prioriteedist või prioriteetidest 
lähtuv eesmärk. 

 
Suur-Pärnu – koostööpiirkond, mis hõlmab Pärnu linna koos lähivaldadega. 

 
SWOT-analüüs – meetod organisatsiooni sisemiste tugevate ja nõrkade külgede 
ning väliskeskkonna võimaluste ja ohtude analüüsimiseks. Analüüs tehakse 
tavaliselt  rühmatööna ning see keskendub kohalikele omavalitsustele rakendatuna 
omavalitsusele tervikuna, mitte üksnes valitsusaparaadile. 
 
Tegevus – tegevuse kirjeldamisel on võimalik kindlaks määrata teostamise aeg, 
maksumus, vastutaja ja finantseerimisallikas või -allikad. 

 
Tegevuskava – konkreetsete tegevuste loend ja kirjeldus, mida on vaja eesmärkide 
saavutamiseks täita. 

 
Tegevussuund – tegevuste kompleks, mis tuleb teostada eesmärgi saavutamiseks. 
Tegevussuuna sees määratakse konkreetsed tegevused (projektid). 

 
Valdkond – tegevuse laadi (väljundi) alusel eristatav tegevuste üldistatud kogum. 
Arengukavas on valdkondadena määratletud linnajuhtimine, linnaturundus, linna-
planeerimine, ettevõtlus, turism ja kuurordimajandus, alus- ja üldharidus, kutse-
haridus, kõrgharidus, huviharidus ja noorsootöö, kultuur, sport, tervishoid, 
sotsiaalhoolekanne, linna- ja elamumajandus, keskkonnakaitse ning turvalisus. 

 
Valdkondlik arengueesmärk – valdkonnas seatud eesmärk, mille täitmine tugevdab 
valdkonda. 

 
Visioon – üldine kirjeldus seisundist, mida tahetakse piirkonnas teatud ajaks 
saavutada. Ajapiir lepitakse kokku. 
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Ülalpeetavate määr – näitab ülalpeetavate (nooremad kui 14 aastat ja vanemad kui 
65 aastat) suhet tööealistesse: mitu mittetööealist inimest tuleb saja tööealise 
elaniku kohta. Arvutatakse järgmiselt:  

100
6415

65140 *
-vanuses rahvastik 

 ja enam vanuses  rahvastik -vanuses rahvastik +

 
 
Üldeesmärk – üldisele maailmapildile tuginev eesmärk, nt elanike heaolu, 
keskkonna puhtus, inimeste õnn. 
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2. Pärnu linn kui kogukond, territoorium ja kohalik omavalitsus 

2.1. Pärnu linna elanikkond 
 

Pärnu linnas on 44 781 elanikku (ESA, 01.01.2003). Võrrelduna 1988. aasta 
rekordarvuga (53 500) on rahvaarv vähenenud ligi 9000 inimese võrra. Kahe 
rahvaloenduse (1989. ja 2000. a) vahel kahanes rahvaarv 6900 inimese võrra ehk 
13,1%. Seejuures on Pärnu elanikkonna kahanemine olnud mõnevõrra suurem kui 
Eesti kogurahvastiku (–12,5%), kuid väiksem kui Eesti linnarahvastiku 
kahanemine (–15,4%). Rahvaarvu vähenemise tempo on viimastel aastatel stabili-
seerunud tasemel 250–300 inimest aastas.  

Joonis 1.  Pärnu linna rahvaarvu muutus, 2000–2003 (ESA) 
 
Pärnu linna rahvaarv on viimasel kümnendil kahanenud nii loomuliku iibe kui 

ka rände arvelt. Negatiivne iive on Pärnu linnal alates 1991. aastast. 
Rahvaloendustevahelisel perioodil (1989–2000) vähenes linna rahvaarv negatiivse 
loomuliku iibe tulemusel 1336 elaniku võrra. 1993. aastast kahanes sünnituste arv 
Pärnu linnas alla 500 ning sündimus ei ole seda piiri senini ületanud (2002. a 391). 
Stabiilsena püsib 15–18aastaste sünnitajate arv, moodustades 6,7% sünnituste 
üldarvust; vähehaaval on suurenenud sünnitajate arv vanuses 30–39 aastat. 
Vähenenud on abortide määr: abortide arv elussündide kohta %-des oli 
2001. aastal esimest korda alla 100% – 82,6%. Suremus (2002. a 649) ületab 
sündimust 258 juhtumi võrra. Imikusuremus on Pärnu linnas ja maakonnas aastaid 
olnud väiksem Eesti keskmisest (9–11 promilli1): 2000. a 5,8 promilli, 2001. a 2,4 
promilli.  

Rände tõttu on Pärnu linn kaotanud elanikke peamiselt lähivaldadele ja 
pealinna regioonile. Pärnu linna rändesaldo (saabujate ja lahkujate vahe) oli 
90ndatel negatiivne 1409 inimese võrra – tagamaaga (ülejäänud maakond) 
negatiivne 1088 inimese võrra, pealinna regiooniga 976 inimese võrra. Ülejäänud 
Eestiga oli Pärnu linna rändesaldo seevastu positiivne 655 inimese võrra.  
                                                 
1  - s.t 9–11 juhtu 1000 elussünni kohta 
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Kõige negatiivsem on rändesaldo noorte, 15–29aastaste vanuserühmas. Noori 
kaotas Pärnu linn just Tallinna regioonile. Pärnu rändesaldo oli negatiivne ka 
50aastaste ja vanemate osas, seda aga peamiselt seoses nende lahkumisega linnast 
tagamaale. Pärnu on kaotanud elanikke tagamaale kõikides vanuserühmades, v.a 
15–29. Pärnu rändesaldo on olnud tervikuna positiivne üksnes 30–49aastaste ehk 
parimas tööeas inimeste osas. 

 
Tabel 1. Pärnu elanike rändesuunad ja -saldo kahe viimase rahvaloenduse 
vahelisel perioodil,  1989–2000 (ESA) 
Vanuserühm Tagamaa Tallinn Tallinna 

tagamaa
Ülejäänud 

Eesti 
Rändesaldo 

kokku
15–29  148 –983 –102 261 –676
30–49 –424 137 –51 415 77
50–64 –548 29 –15 12 –522
65+ –264 24 –15 –33 –288
Vanuserühmad 
kokku 

–1088 –793 –183 655 –1409

 
Väga väikese sündimuse tõttu viimasel kümnendil, mis on iseloomulik kogu 

Eestile, on 0–9aastaste laste vanuserühm 2003. a ligi poole väiksem, kui see oli 
1989. aastal. Arengu kavandamise seisukohalt on ülioluline suur erinevus nn 
laulva revolutsiooni põlvkonna ja sellele järgneva põlvkonna vahel. Kõige 
nooremas vanuserühmas (0–9) on Pärnu linnas kokku 4039 last, s.t keskmiselt 270 
last iga aasta kohta vähem kui vanuserühmas 10–19. 

 
Joonis 2. Pärnu linna rahvastiku soolis-vanuseline jaotus, 1989 ja 2003 (ESA) 

 
Linna rahvastiku vanuselisest jaotusest johtuv demograafilise tööturusurve 

indeks näitab, et lähiaastatel tööikka jõudvate elanike ja sealt väljuvate elanike 
suhe on Pärnu linnas palju väiksem kui Eestil ja Pärnu maakonnal tervikuna. 
Arvestades noorte seotust õpingutega ja negatiivset rändesaldot, võib eeldada, et 
tööturule sisenejate arv lähiaastatel väheneb oluliselt. Rahvastikuprognoosi kõige 
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tõenäolisema variandi järgi väheneb demograafiline surve tööturule 2015. aastaks 
tunduvalt. 

 
Tabel 2. Demograafiline tööturusurve indeks (seisuga 1. jaanuar 2003, ESA) 

 Rahvastik vanuses 
5–14

Rahvastik vanuses 
55–64

Demograafiline 
tööturusurve 

indeks
Kogu Eesti 162586 149664 1,09
Pärnu mk  11732 10594 1,11
Pärnu linn 5351 5271 1,02
 

Ka ülalpeetavate määra alusel jääb Pärnu linn Eesti keskmisele tasemele alla, 
kuid ületab mõnevõrra maakonna keskmist taset. Võttes arvesse noorima 
vanuserühma väikest arvu, võib ülalpeetavate määr 1980ndate lõpus, 1990ndate 
alguses sündinud põlvkonna arvelt lähiaastatel isegi väheneda, kuid praeguse 
noorima vanuserühma jõudmisel tööikka see suureneb oluliselt.  

 
Tabel 3. Ülalpeetavate määr (seisuga 1. jaanuar 2003, ESA) 

 Rahvastik 
vanuses 0–
14 

Rahvastik 
vanuses 
15–64 

Rahvastik 
vanuses 65 
ja enam 

Vanus 
teadmata 

Rahvaarv 
kokku 

Ülalpeeta-
vate määr, 
% 

Kogu Eesti 224 761 915 834 215 009 441 1 356 045 48,0
Pärnu mk  15 924 58 868 15 309 26 90 127 53,1
Pärnu linn 7316 29 557 7892 16 44 781 51,5

 
 Pärnu linna faktilist rahvastikku iseloomustab suhteliselt suure arvu 
turistide viibimine linnas. Turistide osakaalu linna elanikkonnas näitab kõige 
paremini majutusasutustes ööbimiste arv ööpäeva kohta.  

 
Joonis 3. Majutuskohtades ööbimiste arv Pärnu linnas 2002.–2003. a (ESA) 
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Võrreldes 2002. ja 2003. aastat on ööbimiste arv kahekordistunud: 2002. a 

ööbis Pärnu linnas keskmiselt iga öö 655 inimest ja 2003. aastal 1395 inimest. 
2003. aasta juulikuus ulatus keskmise majutusasutustes ööbitud ööde järgi 
arvutatud külaliste osakaal 5,9%ni püsielanikkonnast. Et paljud linna külalised 
ööbivad tuttavate juures või ei ööbi üldse, siis võib eeldada, et linna külaliste 
suhtarv küünib tippperioodil üle 10% võrrelduna püsielanikkonna arvuga. 

Pärnu rahvastikuprognoosi tõenäoseima stsenaariumi alusel kahaneb linna 
rahvastik 2015. aastaks võrreldes 2000. aasta tasemega 9% võrra ehk 41 500 elani-
kuni. Linna tagamaal prognoositakse rahvastiku arvu vähenemist üksnes 2%. 
Suure tähtsusega tegelikult asetleidvatele protsessidele on nn laulva revolutsiooni 
põlvkonna õpi- ja töökoha valik. 

2000. aasta rahvaloenduse andmetel oli Pärnus palju väiksem kõrgharidusega 
elanike osakaal kui Eesti linnades keskmiselt ning see jääb alla ka Eesti üldisele 
keskmisele näitajale. Selle arvelt moodustavad Pärnu elanikkonnast suhteliselt 
suurema osa ilma kutseta alg-, üldpõhi- ja üldkeskharidusega inimesed. Enam kui 
55% üle 10aastastest elanikest ei oma kutse- või kõrgharidust. Eesti linnade 
keskmine näitaja on 49%. 

Alates 1998. a on Pärnu linnas töötute arv pidevalt kahanenud. Tööhõives on 
suurenenud töötleva tööstuse töötajate arv, vähenenud ehituse ja kaubanduse töö-
hõive. Vähenenud on tööhõive ka riigivalitsemise ja -kaitse tegevusalal, suure-
nenud tervishoiu tegevusalal. 
 
Tabel 4. 15–74aastased Pärnu linna elanikud majandusliku seisundi järgi, 
2000–2003  (ESA, Eesti tööjõu-uuring (aasta keskmised näitajad)) 

 2000 2001 2002 2003 
  tuhat % tuhat % tuhat % tuhat %

Tööjõud 21,5 62,7 20,5 60,8 21,0 61,5 24,0 68,4
    sh hõivatud 19,3 56,2 18,5 54,9 19,1 55,9 22,3 63,5
    sh töötud 2,2 6,4 2 5,9 1,9 5,6 1,7 4,8
Mitteaktiivsed 12,8 37,3 13,2 39,2 13,1 38,5 11,1 31,6
Kokku  34,3 100 33,8 100 34,1 100 35,1 100
 

Avalikus sektoris töötas 2002. a Pärnu linnas 27% töötajatest ja 73% oli 
hõivatud erasektoris. Üldine tendents on avaliku sektori tööhõive suurenemisele 
(2001. a olid vastavad näitajad 24% ja 76%). Siiski jääb Pärnus avalikus sektoris 
töötajate osatähtsus 2% võrra väiksemaks Eesti keskmisest näitajast. 
Majandusharuti töötab kõige enam inimesi töötlevas tööstuses, hariduses ja 
tervishoius ning teeninduses-kaubanduses. 
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2.2. Ettevõtlus, avalikud teenused ja mittetulundustegevus 
 

Pärnu linnas tegutses ettevõtteregistri andmetel 2002. aasta seisuga 2379 ettevõtet. 
Ettevõtete arv on viimase 5 aasta jooksul pidevalt kasvanud, aastatel 2000–2002 
küll põhiliselt füüsilisest isikust ettevõtjate arvel. Pärnu linna ettevõtluse struktuur 
ettevõtete arvu järgi näitab, et suurem osa ettevõtetest tegutseb tertsiaalsektoris, 
järgnevad sekundaarsektor ja primaarsektor. Suurem osa ettevõtteid Pärnu linnas 
on registreeritud hulgi- ja jaekaubanduse majandusharus, mis moodustavad 34% 
ettevõtete üldarvust. Järgnevad kinnisvara- ja äriteeninduse sektor 18%ga ja 
transpordisektor 14%ga registreeritud ettevõtete üldarvust. Majutus- ja 
toitlustusteenuse pakkumine on põhitegevusalaks 5%-le linna ettevõtetest, muud 
teenindusalad 3%-le. 1% ettevõtetest tegutseb hariduse valdkonnas. 
Sekundaarsektori tegevusaladel toimetab 16% ettevõtetest – 10% töötlevas 
tööstuses ja 6% ehituses. Primaarsektori (metsamajandus, kalapüük) ettevõtteid on 
9% linna ettevõtetest. 

Turismi- ja puhkemajanduses tegutsevad valdavalt eraettevõtted. Linnale 
kuuluvad taastusravikeskused Estonia ja Sõprus ning enamusosalus Pärnu 
Mudaravilas. 2003. aasta lõpu seisuga oli Pärnus 50 erineva tasemega 
majutusasutust kokku 3331 voodikohaga. Turismi- ja puhkemajanduse käsutuses 
on 72 toitlustusasutust, 31 sportlikku meelelahutuskohta, 16 konverentsiasutust, 
supelrand, puhkekohad ja matkarajad. ESA andmete põhjal ööbis Pärnu 
majutusasutustes 156 215 inimest. Küsitluse “Pärnu suvekülaline 2003” järgi 
külastas Pärnut umbes 300 000 inimest. 

Alus- ja üldharidusteenust pakuvad valdavalt avaliku sektori asutused. 
1. jaanuari 2004. a seisuga oli Pärnus 14 lasteaeda (1991 last 104 rühmas) ning 13 
munitsipaal-üldhariduskooli ja 2 eraüldhariduskooli (8140 õpilast, sealhulgas 
kahes vene õppekeelega koolis 1136, eraüldhariduskoolides 415 õpilast, kokku 
306 klassikomplekti). Pedagooge oli 2003/04. õppeaastal lasteaedades 278 ja 
üldhariduskoolides 561. 

Kutse- ja täiendusharidust annavad Pärnu linnas riiklik kutseõppeasutus Pärnu 
Kutsehariduskeskus, Pärnu linna täiskasvanute koolitusasutus Pärnu Ametikool,  
Eesti Mereakadeemia Pärnu merenduskeskus ning erakutseõppeasutus Pärnu 
Saksa Tehnoloogiakool. Seoses kutseharidussüsteemi ümberkorraldamisega 
kavandatakse Pärnu Ametikooli liitmist aastal 2005 Pärnu Kutsehariduskeskusega. 
Kokku õpib 2003/2004. õppeaastal kutsekoolides 1930 õpilast, keda õpetab 128 
pedagoogi. 

Kõrgharidust annab Pärnus 3 kõrgkooli: Tartu Ülikooli Pärnu kolledž ja kahe 
erakõrgkooli filiaalid – Mainori Kõrgkooli Pärnu õppekeskus ja Rahvusvahelise 
Sotsiaalteaduste Rakendusliku Kõrgkooli LEX Pärnu filiaal. Kokku on Pärnu 
linnas 2003/2004. õppeaastal kõrgharidust omandamas 1200 üliõpilast. 

Noortele ja lastele pakub tegevust 6 munitsipaal- ja 13 erahuvialakooli. 
Huvialakoolides (19) käib kokku 4691 õpilast. Munitsipaalhuvialakoolides töötab 
119 pedagoogi. Pärnu linna koolide juures tegutseb 180 huvialaringi. 
Huvialaringide töösse on hõlmatud 4562 õpilast 8140st. 

Noorsootöös toetatakse aastas keskmiselt 35 ülelinnalist ja 28 laagriprojekti, 
lisaks õpilasmalevat, kus 2003. aastal osales 45 rühmas ligi 600 Pärnu linna last. 
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Linnas töötab kaks avatud noortekeskust. Tegutsevad Pärnu Lastekaitseliit, Pärnu 
Noorte Liit, Pärnu Linnavolikogu noorte töörühm. 2002/2003. õppeaastal oli 
Pärnu koolides 234 käitumishälvikut.  

Linnas on mitmekülgne kultuuriasutuste ja -rajatiste võrk. Avaliku sektori 
asutused on keskraamatukogu ja haruraamatukogud linnaosades, teater Endla, 
Eesti Kontserdi Pärnu kontserdimaja, Pärnu Muuseum, linnagalerii, tegutseb 
linnaorkester. Mitmed kultuurirajatised on antud seltside hallata: Nooruse Maja, 
kultuurikeskus Mai, Uue Kunsti Muuseum, Gildi Maja, Kuursaal jt. Kultuuri huvi- 
ja harrastusrühmi on Pärnu linnas 76, neis tegutseb 3165 inimest. Kultuuri 
valdkonnas tegutseb 58 mittetulundusühingut. 

Pärnu Spordiliitu kuulub 51 organisatsiooni. Spordiorganisatsioonides osaleb 
2807 koolinoort ja 1376 täiskasvanut. Populaarseimad alad on jalgpall, sõudmine, 
võrkpall, tennis, korvpall. Treeningrühmi on 111, kokku töötab 77 treenerit. Linna 
eelarvest toetatakse 46 spordiüritust. Spordibaase, kus noored treenivad 
saavutusspordi eesmärgil, on 28, neist spordiklubide hallatavaid 14, linnakoolide 
hallatavaid 12, riigikoolide hallatavaid 1, firmade hallatavaid 1. Eesti kontekstis 
on märkimisväärne tenniseväljakute arv linnas – 16, samuti sõude- ja 
purjespordibaasi olemasolu. 

Linna elanikele osutavad perearstiabi 28 sertifikaati omavat perearsti 4 
perearstikeskuses, mis paiknevad kesklinnas, Ülejõel ja Mai elamurajoonis. 
OÜ Kesklinna Tervisekeskus osutab radioloogia-, laboratooriumi-, 
taastusraviteenust perearstide patsientidele ning linnavalitsusele lepingu alusel 
koolitervishoiuteenust. Linna 14 koolis osutavad koolitervishoiuteenust 3 arsti ja 
12 õde. 

Eriarstiabi keskne asutus on SA Pärnu Haigla, mis koosneb 4 kliinikust, 6 
meditsiinilisest teenistusest ja 4 tugiteenistusest. Haiglas on (seisuga 31.12.2003) 
854 töötajat, sh 150 arsti. Haigla teeninduspiirkonna moodustavad praegu umbes 
100 000 Pärnu maakonna alalist elanikku ning suveperioodil Pärnut külastavad 
turistid ja külalised. Väljaspool haiglasüsteemi pakutava eriarstiabi maht on väike. 
Valdavalt on tegemist konsultatiivse vastuvõtuga ja ambulatoorse raviga, Villa 
Medicas ka päevakirurgia raviga. 

Linnas on 7 apteegiteenust osutavat firmat, kellel on kokku 16 apteeki 
(väljaspool raviasutusi). Kiirabiteenust osutatakse SA Pärnu Haigla koosseisus 
oleva erakorralise meditsiiniabi teenistuse baasil, Pärnu linnas asub 4 brigaadi. 

Sotsiaalteenuseid osutavad Vanurite Hoolekandekeskus, Tammiste 
Hooldekodu, Puuetega Inimeste Hoolekandekeskus ja Pereabikeskus, mis on linna 
hallatavad asutused. Lisaks osutab erinevatele riskirühmadele koostöös 
linnavalitsusega teenuseid 10 erinevat tulundus- ja mittetulundusühendust. 
01.01.2004 seisuga oli Pärnu linnas 4053 puudega inimest ning 13 175 riikliku 
pensioni saajat. 

Riigieelarvelist toimetulekutoetust sai 2003. aastal 936 peret, toetuse keskmine 
suurus oli 873 krooni. Linnavalitsuse eelarvest makstavaid täiendavaid 
sotsiaaltoetusi maksti 2003. aastal 928 isikule, toetuse keskmine suurus oli 347 
krooni. Lastele ja lastega peredele osutavad mitmesuguseid sotsiaalteenuseid 
mittetulundusühingud, eraettevõtted ning riiklikult finantseeritav laste 
hoolekandeasutus Pärnu Lastekodu, mis osutab täielikku ülalpidamisteenust 
vanemliku hoolitsuseta lastele.  
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Eakate avahooldusteenustena osutatakse Pärnu linnas koduhooldus- ja 
koduõendushooldusteenust, samuti tegutseb päevakeskus eakatele. Hooldusravi 
osutab SA Pärnu Haigla, kohtade vähesuse tõttu tuleb väga tihti haiged 
hooldusraviks suunata maakonda (Kilingi-Nõmme, Pärnu-Jaagupi, Vändra). 

Eluasemeprobleemidega inimeste kindlustamine eluruumidega käib 
olemasolevate munitsipaaleluruumide baasil. Linnal on kokku 184 
munitsipaaleluruumi. Viimastel aastatel on tänu kinnisvaraarendusele 
aktiviseerunud elamuehitus. 

Pärnu linnas korraldab ühistransporti AS Pärnu ATP (reisijateveo leping kuni 
aastani 2006) vastavalt 2001. a korraldatud riigihankele. Praegu on käigus 24 
linnaliini ning sõidetakse ca 2 mln liinikilomeetrit aastas. 2003. a veeti 
linnaliinidel 24,5 miljonit inimest (sõidukordade järgi). Taksoteenuse osutajaid on 
linnas kokku 170. 

Elektrivarustuse tagab linnas AS Eesti Energia, telekommunikatsiooniteenust 
pakuvad riikliku osalusega Elion ning eraettevõtted. Tsentraalset sooja- ning 
veevarustus- ja kanalisatsiooniteenust pakuvad linna osalusega AS Pärnu Soojus ja 
linna omandis olev AS Pärnu Vesi. Jäätmemajanduses opereerivad vastavalt 
linnavalitsuse hankele eraettevõtted. Jäätmete laiaulatuslikku sorteeritult kogumist 
ei toimu, kuigi mõningad võimalused selleks on loodud. Ohtlike jäätmete 
käitlemise ja kogumisega Pärnu linnas tegeleb hetkel OÜ OJ Jäätmekeskus. Linna 
osalusel on uue prügila rajamiseks loodud OÜ Paikuse Jäätmekäitluskeskus. 

Seadusjärelevalve ja turvalisuse tagamisega tegeleb Pärnu linnas Lääne 
Politseiprefektuuri Pärnumaa osakond. 2003. aastal registreeriti Pärnu linnas 1868 
kuritegu.  

 

2.3. Pärnu linna asend, territoorium ja keskkond 
 
Pärnu linn asub Eesti edelaosas, Läänemere kaldal. Pärnut läbib Via Baltica. Pärnu 
kaugus (maanteed mööda) Tallinnast on 129 km, Riiast 181 km. Siit kulgevad 
maanteed Lõuna-Eestisse (Kilingi-Nõmme, Abja, Viljandi, Tõrva, Valga, Tartu), 
Lääne-Eestisse (Lihula, Virtsu, Risti) ja Kesk-Eestisse (Vändra, Türi, Paide). 
Linnal on  raudteeühendus Tallinnaga. Pärnu piiril asub lennuväli. Eesti ühe 
suurema jõe, Pärnu jõe suudmes asub regionaalse tähtsusega Pärnu sadam. Pärnu 
linna tagamaaks on Pärnu maakonna teised omavalitsusüksused (kokku on 
maakonnas 01.01.2003. a seisuga 90 127 elanikku). 

Pärnu linna pindala on 32,2 km2. Linnavalitsuse andmetel on Pärnu linnas 
2004. a 7681 krunti (neist kinnistatud 6776), kokku 1955 ha. Ülejäänud maa – 
1265 ha teid, parke, metsi, rannaalasid, hoonestamata alasid – on jätkuvalt riigi 
omandis ja kruntimata. Munitsipaalomandis on Pärnu jõgi, Sauga jõgi ja Reiu jõgi 
(jõe teljeni) pindalaga ca 210 ha ning 49 ha metsi ja parke.  

Pärnu linnas on tänavaid 206 km, sellest kruusakattega tänavaid praeguse 
seisuga 20 km. Linna piires on Pärnu jõel ja tema lisajõgedel 5 silda. Linna 
soojamajandus on jaotatud 4 katlamaja võrgupiirkonda, millel on kokku u 500 
tarbimispunkti. Soojavõrke on kokku 44 km; neist moderniseeritud 18 km; 3,5 km 
õhutrasse ning vanu probleemseid trasse 22,5 km. Pärnu linna ühisveevärgitorustik 
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on u 160 km pikk, reovee ühiskanalisatsiooni torustik u 125 km. 85% 
elanikkonnast on varustatud veevärgiga, 60% kanalisatsiooniga.  

Suure osa linna territooriumist moodustavad rohealad. Pärnu linna parkide ja 
haljasalade pindala kokku on 6,5 km2. Lisaks ümbritsevad linna Niidu, Raeküla ja 
Reiu metsad ning Rääma raba. Ökoloogilise tasakaalu püsimiseks on Pärnus 
looduskaitse alla võetud 8 parki. Peale selle on linnas 196 ha looduskaitsealust 
metsa. Määratud on mitmeid üksikuid looduskaitselisi objekte. 

Põhjaveevarusid hinnatakse Pärnus piisavaks. Veetarbimine ei ületa 
veeressursi taastumiskiirust. Linna veetarbimine oli 2002. aastal 2,9 miljonit m3. 
Joogivees leiduvate mikroorganismide sisaldus on normidele vastav ning 
haigustesse nakatumise risk peaks olema välistatud. Pärnu jõe veekeskkond on 
lämmastiku ja fosfori kontsentratsiooni ning BHT poolest lähedane looduslikele 
tingimustele, toimub kohatine eutrofeerumine ning jõe kaldad on lihkeohtlikud. 
Merevee kvaliteet on sesoonselt erinev.  

80% ehk peamine osa Pärnu linna õhusaastest on pärit transpordist. Seetõttu on 
õhureostuse poolest kõige probleemsemad paigad just peamagistraalide ja 
intensiivse liiklusega tänavad. Ülejäänud saasteallikad on katlamajad, 
bensiinijaamad ning tööstusettevõtted. Tööstuse piirkondades esineb kõrgendatud 
SO2 taset. Probleeme on üksikute tööstusettevõtete spetsiifiliste 
saastekomponentidega: mitmesugune tolm, ammoniaak, fenoolid, mitmed 
orgaanilised ühendid, halvalõhnalised komponendid. 

Tiheda transpordiga piirkondades ületab müra tase periooditi normaalse elu-
keskkonna piirid. Müraga kaasnevaks negatiivseks nähtuseks on sageli ka 
vibratsioon. 
 

2.4. Pärnu linn halduskeskusena 
 

Pärnu linn on üks Eesti 241 kohalikust omavalitsusest. Pärnu linnavolikogusse 
kuulub 33 volinikku. Volikogu on moodustanud 7 komisjoni: revisjonikomisjon, 
majandus- ja eelarvekomisjon, planeeringukomisjon, keskkonnakomisjon, 
sotsiaalkomisjon, hariduskomisjon ning kultuuri- ja spordikomisjon. 

Pärnu Linnavalitsusel on 5 liiget. Linnavalitsuse haldusaparaat koosneb linna 
kantseleist (2 teenistust: ettevõtluse- ja registriteenistus ning infotehnoloogia 
teenistus) ning 6 osakonnast – majandusosakond (3 teenistust: linnavara-, 
keskkonna- ja ehitusteenistus), planeerimisosakond (4 teenistust: 
ehitusjärelevalve-, geodeesia-, arengu- ja turismi- ning linnaarhitektiteenistus), 
sotsiaalosakond, kultuuriosakond, haridusosakond, rahandusosakond (1 teenistus – 
raamatupidamine) – ning sisekontrolli teenistusest.  

Pärnu linn on ka Pärnu maakonna halduskeskus ning Lääne-Eesti 
regioonikeskus. Siin asuvad Pärnu Maavalitsus, Pärnu Maakohus ning erinevad 
riiklikud asutused. 

Pärnu linnal on osalus 10 äriühingus (AS Pärnu Vesi, AS Taastusravikeskus 
Estonia, AS Taastusravikeskus Sõprus, AS Pärnu Soojus, AS Pärnu Sadam, AS 
Eesti Veevärk, AS Pärnu Mudaravila, OÜ Kümblus, OÜ Munga Maja, OÜ 
Paikuse Jäätmekäitluskeskus) ja 2 sihtasutuses (Sihtasutus Pärnu Haigla, 
Sihtasutus Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus). 
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Pärnu linna 2004. aastaks kinnitatud tasakaalustatud eelarve kulud ja tulud on 
372 744 500 krooni. Viimased 4 aastat on tulud püsinud suhteliselt muutumatuna, 
ligikaudu samaks on jäänud ka riigieelarve toetuste ja laenude osakaal eelarves – 
36–38%. Omatuludest – maksudest, kaupade, teenuste ja varade müügist ning 
varalt saadavast tulust – kaetakse vastavalt 62–64% eelarvest. 
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Joonis 4. Eelarve tulud, 2000–2003(tuhat krooni) 

 
Joonis 5. Eelarve kulude jaotus, 2003 
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ehituseks 2 miljonit krooni) ja 10,1 miljonit riigieelarvest. Investeeringud 
moodustasid 2003. aasta linnaeelarvest 13%. 
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Joonis 6. Investeeringud (tuhat krooni) 

 
Pärnu linna laenukoormus oli 2003. aasta seisuga koos prognoositavate 

intressidega 167 330 900 krooni. 
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3. Pärnu linna arengueelduste analüüs 

 
Linna arengueelduste analüüsis on oluline käsitleda nii erinevate linnaelu 
valdkondade taset kui ka linna kui tervikut. Linna arengueelduste hindamisel 
tuuakse esmalt välja linnaelu valdkondade tegevusväljundite2 olulisemad 
positiivsed ja negatiivsed aspektid (SWOT-analüüsi baasil), suundumused, sünd-
mused ning samuti nende valdkondade arengut toetavad või takistavad peamised 
tegurid. 

Valdkondade arengutaseme omavaheliseks võrdlemiseks hinnati töörühmade 
poolt avalikul seminaril korraldatud ankeetküsitluses valdkondi vastavalt nende 
konkurentsivõimele Eestis ja Euroopa Liidus ning 5 komponendile, mille tase 
määrab iga linnaelu valdkonna arenguvõimalused (tööjõu kvaliteet, valdkonna 
organisatsiooni haldamise tase, valdkondliku koostöö tõhusus, kasutatavate 
teadmiste ja tehnoloogia tase, infrastruktuuride ja hoonete seisund). Valdkondlike 
hinnangute summeerimisel ja võrdlemisel on võimalik teha üldistusi ka nimetatud 
komponentide üldise taseme kohta linnas. Linna kui terviku peamiste 
arengueelduste ja -tingimuste konkreetseks iseloomustamiseks hinnatakse linna 
tugevaid ja nõrku külgi ning võimalusi ja ohtusid väliskeskkonnas (SWOT-
analüüs).  

Analüüs on olnud aluseks arengustrateegia koostamisel, prioriteetide 
väljatoomisel ning samuti olulisemate tegevussuundade kindlaks määramisel 
tegevuskavades.  

 

3.1. Valdkondade arengutaseme hinnang 
 
Valdkondade hindamisel eristati viit olulist arengutaset iseloomustavat 
komponenti: tööjõu kvaliteet, valdkonna organisatsiooni haldamise tase linnas, 
valdkondliku koostöö tõhusus, kasutatavate teadmiste ja tehnoloogia tase, 
infrastruktuuride ja hoonete seisund.  

                                                 
2 Valdkonnad, näiteks kutseharidus või puhkemajandus, pakuvad neile omaseid tegevusväljundeid 
(vastavalt haridusteenus ja kvalifitseeritud töötajad ning puhketeenus), mis linna tervikliku arengu ja 
inimeste heaolu seisukohast toimivad aga kui sisendid. 
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Joonis 7. Koondhinnang valdkondadele 

 
Konkurentsivõime ja viie arengutaset iseloomustava komponendi hinnangute 

summeerimisel ilmneb, et üldiselt hinnatakse kõige kõrgemalt Pärnu turismi ja 
puhkemajanduse taset, samuti kultuuri- ja sporditegevust ning haridusvaldkonda 
(v.a kutseharidus). Madalaimad hinnangud pälvivad linnaturundus, eluase 
(elamumajandus) ja kutseharidus. Turunduses on probleemseim koostöö vähene 
tõhusus ning tööjõu kvaliteet, eluaseme valdkonnas infrastruktuuride, hoonete 
seisund ja koostöö tõhusus ning kutsehariduses hoonete ja infrastruktuuride 
seisund, samuti valdkondliku koostöö tõhusus.  

 
Joonis 8. Hinnangud valdkondi iseloomustavate näitajate kohta 
 

Kõigi valdkondade peale kokku hinnatakse kõrgeimalt Pärnu linna 
konkurentsivõimet Eestis, nõrgimalt aga Euroopa Liidus. Eriti kõrgelt hinnatakse 
konkurentsivõimet Eestis turismis ja puhkemajanduses (ligi 40% hinnangutest 
“väga hea”). Üle poolte hinnangutest peab vähemalt heal tasemel olevaks samuti 
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kultuuri, kõrghariduse, spordi, üldhariduse, huvihariduse ja noorsootöö, linna-
juhtimise, ettevõtluse ja alushariduse konkurentsivõimet Eestis. Madalaim 
konkurentsitase Eestis on kutseharidusel ja elamumajandusel. Kõrgeimaks 
hinnatakse konkurentsivõimet ELis kultuuri ning turismi ja puhkemajanduse 
valdkonnas (ainsana vähemalt hea hinnang üle pooltel hindajatest). 

Arengukomponentidest hinnatakse kõrgeimaks tööjõu kvaliteeti, seda eriti 
kultuuri ja spordi, turismi, hariduse (v.a kutsehariduse) ja ka tervishoiu 
valdkonnas. Korralikuks hinnatakse ka linnaelu valdkondades rakendatavate 
teadmiste ja tehnoloogia taset. Kõrgeimalt hinnatakse seda kõrghariduses ja 
turismis, samuti kultuurivaldkonnas, alus- üld- ja huvihariduses, 
sotsiaalhoolekandes; madalaimaks kutsehariduses, turunduses ja 
elamumajanduses. 

Valdkondliku koostöö tõhusust hinnatakse kõrgeimaks turismi, alushariduse ja 
kultuuri valdkonnas; madalaimaks linnajuhtimise, linnaplaneerimise, 
kutsehariduse ja elamumajanduse valdkonnas. Valdkonna organisatsiooni ja 
haldamise taseme poolest on hinnatuimad turism, kõrg- ja alusharidus; halvimad 
kutseharidus, elamumajandus, linnajuhtimine ja -planeerimine ning turvalisus ja 
turundus. 

Kõige tagasihoidlikuma hinnangu pälvib infrastruktuuride ja hoonete seisund. 
Eriti halvaks peetakse seda spordis, kutsehariduses, elamumajanduses, tervishoius, 
ka sotsiaalhoolekandes, alus- ja üldhariduses. Üldiselt heaks hinnatakse seda ainult 
kõrghariduses ning turismis ja puhkemajanduses. 

3.2. SWOT-analüüs 
 
SWOT-analüüsi tulemused näitavad, et linna olulisemateks tugevateks külgedeks 
peetakse head asukohta ja kättesaadavust, arenenud turismi ja puhkemajandusega 
seotud omadusi (kuurort, kõrge miljööväärtus, maine, palju sündmusi), samuti 
ettevõtluse mitmekesisust. Peamiste nõrkade külgedena tuuakse välja linna 
juhtimise ja arendamise vähest süsteemsust, nõrka investeerimisvõimet ning 
tagasihoidlikku sotsiaal-demograafilist olukorda (elanikkonna vähenemine ja 
vananemine, noorte väljaränne, ebapiisav haridustase). 

Suurimaid võimalusi nähakse piirkondlikus (Suur-Pärnu), riiklikus ja 
rahvusvahelises koostöös, linnaeelarveväliste vahendite kaasamises, samuti 
logistilise positsiooni paranemises ning ettevõtjate, linna ja haridusasutuste 
koostöös kutsehariduse parandamisel. Peamised ohud seisnevad piirkonna 
ääremaastumises (töökohad, otsustused ja investeeringud mujal), väliskeskkonna 
surves rahvastiku arvukusele ja kvaliteedile.  
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4. Pärnu linna arengustrateegia aastateks 2005–2015 

4.1. Visioon aastaks 2015 
Pärnu on turvalise elukeskkonna, konkurentsivõimelise majanduse ja 
ajakohase infrastruktuuriga regioonikeskus, omanäoline ning aasta ringi 
atraktiivne kuurortlinn. 

4.2. Arengustrateegia alused 
Pärnu linna arengu suunamisel lähtutakse kooskõla ja tasakaalu printsiibist. Linna 
tasakaalustatud arengu mudelis eristatakse nelja komponenti: inimareng, sotsiaalse 
sidususe areng, majandusareng ning keskkonna säästlik kasutus ja arendus. 
Tasakaalustatud arengu printsiip tähendab, et kõik komponendid peavad olema 
ühtlaselt arenenud, kuivõrd need on omavahel tegelikus elus lahutamatult seotud. 
Majandusareng ilma inimarengu samaväärse tasemeta võib omada üksnes väga 
lühiajalist efekti ja samuti vastupidi – inimeste teadmised ja oskused vajavad 
vastavat rakendust töös. Sotsiaalse sidususe areng on võimalik üksnes inimese 
enesearengu ja teistele inimestele kasuliku tegevuse (töö) kaudu. Keskkonna 
säästlik kasutus ja arendus eeldab teadmisi ning puhas ja esteetiline elukeskkond 
on vajalik tervise ja töövõime säilitamiseks. Infrastruktuurid on vajalikud 
majandusarenguks ning kvaliteetsete infrastruktuuride rajamine ja ülalpidamine 
eeldab nende tasuvust. 

Arengustrateegia ülesandeks on näidata, kuidas saavutada tasakaalustatud 
arengu mudelis parim ressursikasutus. Sellest lähtuvalt tuuakse mudeli kõigis 
neljas arengukomponendis välja need prioriteetsed valdkonnad, mille arendamisel 
on võimalik kõige enam lähtuda linna arengueeldustest ja juba loodud väärtustest 
ning mille areng mõjub kõige efektiivsemalt linna arengule tervikuna arengukava 
perioodi jooksul aastatel 2005–2015. Prioriteetide seadmisel lähtutakse olukorra 
analüüsist (sh SWOT-analüüsist lähtuvatest arendusvõimalustest). 
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Inimareng sisaldab inimeste personaalsete oskuste, teadmiste, tervise, kehalise 
ja vaimse heaolu paranemist. Tänapäeval on inimarengu keskseks näitajaks 
teadmised ja oskused. Just teadmiste ja oskuste tase määrab kõige olulisemana 
inimese võime osaleda sotsiaalses elus ning majandustegevuses. Teadmiste 
olulisusele keskenduvad ka mitmed EL ja Eesti arengustrateegiad (nt strateegia 
“Teadmistepõhine Eesti”). Võttes aluseks hinnangud valdkondade tööjõu 
kvaliteedi ning kasutatavate teadmiste ja tehnoloogia taseme kohta, võib linna 
inimarengu taset pidada suhteliselt kõige paremaks. Samas näitavad statistilised 
andmed, et Pärnus on suhteliselt vähem kõrgharidusega inimesi kui Eestis 
tervikuna ja ka Eesti linnades üldiselt. 

Arengumudel esitab prioriteetsete valdkondadena inimarengus kutse- ja kõrg-
hariduse kui kõige vahetumalt kvalifitseeritud tööjõu õpetamisega tegelevad vald-
konnad. Kvaliteetne üldharidus, õpioskused ja teadmised loovad eeldused kutse- ja 
kõrghariduse omandamiseks. Kvalifitseeritud tööjõud on määrav tegur kesk-
konnast ja traditsioonidest tulenevate arengueelduste paremaks realiseerimiseks. 
Mõlemad majandusarengu prioriteetsed valdkonnad vajavad kvaliteetset, rahvus-
vaheliselt konkurentsivõimelist tööjõudu.  

Kutseharidust hinnatakse Pärnus valdkondadest üheks nõrgemaks. SWOT-
analüüs toob linna nõrga poolena välja kvalifitseeritud tööjõu vähesuse ja madala 
haridustaseme ning võimalusena kutsehariduse kvaliteedi paranemise. Samas on 
kutsehariduse taseme ja tähtsuse tõstmine prioriteediks kogu Eestis. Pärnu 
arendamine kutsehariduskeskusena kattub riikliku hariduspoliitikaga.  

Kõrghariduse arengutaset hinnatakse Pärnus üldiselt kõrgelt, kuid 
kvalifitseeritud tööjõu vähesus puudutab ka kõrgharidust. Kõrghariduse 
arendamisel on väljakutseks majandusarengut võimaldavate erialade õppe taseme 
viimine rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisele tasemele. See on vajalikuks 
eelduseks turismi ja kuurordimajanduse ning transpordi-logistikavaldkonna 
arengule. 

Inimene on paljuski määratud sotsiaalsete suhete poolt. Eesti ühiskonnas 
toimunud suured muudatused on kõige enam mõjutanud sotsiaalse sidususe 
arengu tingimusi. Oluliselt on suurenenud vabadus seltsingute (klubid, 
mittetulundusühingud, äriühingud) asutamisel, arenenud on kohalik demokraatia, 
tõsiasjaks on rahvuse toimimine demokraatliku õigusriigina koos sellest tulenevate 
õiguste ja kohustustega. Uue dimensiooni loob Eesti kuulumine Euroopa Liitu. 
Teisest küljest on tulemuseks olnud sotsiaalsete suhete suurem kommertsialisee-
rumine, suurenenud lahutuste arv, sotsiaalse tõrjutuse kasv. Valdkondade 
hindamisel peeti sotsiaalse sidususe arengut kirjeldava valdkondliku koostöö 
tõhusust ning organisatsiooni haldamise taset keskmiseks. SWOT-analüüsis 
eristatakse kõige olulisema nõrga küljena heitlikku juhtimist, samuti tuuakse 
puudusena ära linna nõrka lobby riigi tasandil. Suurimaid arenguvõimalusi 
nähakse regionaalses koostöös Suur-Pärnus, rahvusvahelistes programmides 
osalemises, riiklikes investeeringutes, tugeva regionaalkeskuse kujundamises 
Pärnusse. 

Selle taustal on järjest olulisemaks muutunud koostöö erinevate inimeste, 
asutuste, piirkondade vahel, osalemine paindlikes ja tõhusates võrgustikes – nii 
sotsiaalse arengu enda kui ka inimarengu ja majandusarengu heaks. 
Majandusarengu ja inimarengu prioriteetsete valdkondade juhtivad asutused ei ole 
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kohaliku omavalitsuse alluvuses, neid ei rahastata kohalikust eelarvest. Linna kui 
terviku arendamise ja juhtimise edukus sõltub seega järjest enam kohaliku 
omavalitsuse koostööst ettevõtete ning mittetulundusühingutega linnas, teiste 
omavalitsuste, riigi ja välispartneritega.  

Majandusareng baseerub ettevõtete, avaliku sektori asutuste ja mittetulundus-
ühingute edukal tegevusel. Majandusarengu taset iseloomustab konkurentsivõime 
hinnang, mis sõltub radikaalselt kontekstist – Eesti taustal on see üldiselt hea, EL 
taustal mitte eriti. Majandusarengus keskendutakse strateegias eelkõige 
arengueeldustest lähtuvale prioriteedile, mis on Pärnu linna jaoks ühtlasi ka 
traditsiooniline tegevusala: turism ja kuurordimajandus. See tegevusala on 
ressursikasutuse optimeerimisel tähtis ka seetõttu, et toetab tugevalt muud 
majandustegevust. Turism annab kliente teenindusele ja väiketootmisele. 
Turismimajandus on ka kooskõlas sotsiaalse arengu olulisima komponendiga 
praegusel ajal – koostöö ja võrgustumisega ja seda nii kohalikul, piirkondlikul, 
riiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil. 

Turismi ja puhkemajanduse valdkonda hinnatakse linnas ka kõige kõrgemalt. 
Koos kultuuriga on turism ja puhkemajandus ainus valdkond, mille konkurentsi-
võimet ja väljavaateid Euroopa Liidus peetakse heaks. SWOT-analüüs toob linna 
olulisemate tugevate külgedena esile hea asukoha ja geograafilise asendi 
ärakasutatuse, taastusravi võimalused, miljööväärtuse, hea maine, suvepealinnaks 
olemise, aktiivse kultuurielu, mis kõik on seotud arengumudelis prioriteetseina 
määratletud valdkondadega. Linna üheks tugevaks küljeks on ka innovaatilisus ja 
uutele ideedele avatus, mis loovad eeldused teadmistepõhise ja kõrgtehnoloogilise 
ettevõtluse arenguks.  

Keskkonna ja infrastruktuuride säästlik kasutus ja arendus loob eeldused 
elukvaliteedi kasvule ja majandusarengule. Pärnu asend Läänemere ääres Pärnu ja 
Liivi lahe põhjaosas, Tallinna–Riia maantee ja raudtee, teiste maanteede 
sõlmpunktis, Eesti ühe suurema jõe, Pärnu jõe suudmes on loonud parimad 
eeldused turismi ja puhkemajanduse arenguks linnas. Samas on suurim probleem 
infrastruktuuride seisund, mis vajab rahvusvahelise konkurentsivõime paran-
damiseks märkimisväärset kaasajastamist ja suuri investeeringuid. 

Pärnus on välja kujunenud eriomane kuurortlinna miljöö, mis vajab kaitset ja 
säästlikku arendamist. Analüüsidest on välja tulnud ka linnaparkide kui 
miljööväärtuslike alade halb seisukord, mis vajavad lähiajal renoveerimist ja 
uuendamist. Samas on vaja lisavahendeid ka rannaala laiendamiseks ja 
arendamiseks, mis toetaks linna arengut turismi- ja kuurortlinnana. 

Linna arengut pärssivaks on tehnilise infrastruktuuri (teede, tänavate, trasside) 
halb seisukord. Eeliseks on sadama ja lennujaama olemasolu.  Linna 
arenguvõimalusena nähakse logistilise positsiooni tugevnemist Rail Baltica, Via 
Baltica, sadama ja lennujaama arengu kaudu.  
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4.3. Pärnu linna arengu üldised ja strateegilised eesmärgid 
 
Lähtudes linna tasakaalustatud arengu mudelist, seatakse inimarengus, sotsiaalse 
sidususe arengus, majandusarengus ning keskkonna säästlikus kasutuses ja 
arenduses vastavad üldeesmärgid, mis täpsustavad linna arenguvisiooni ning 
mille poole püüdlemine tagab arengu tasakaalustatuse. Mudeli tasandil tähendab 
see valdkondlike eesmärkide allutamist linna üldeesmärkidele. Valdkondlikud 
eesmärgid on linna arengukava kontekstis vahendid linna tasakaalustatud arengu 
tagamisel. Linna arengu üldeesmärgid saavutatakse valdkondlike eesmärkide 
saavutamiseks tehtud tegevustega (vt linna tasakaalustatud arendamise mudel 
joonisel 9).  

 
Inimarengu üldeesmärgid 
1. Linna ettevõtluses, avalikus ja mittetulundussektoris hõivatud elanike 

hea tervis ja suur töövõime. 
2. Elanike tugev sotsiaalne kompetents ning suurenenud tegutsemisvõime 

ja -tahe. 
3. Elanike keskkonna- ja miljööteadlikkus. 
 
Sotsiaalse sidususe arengu üldeesmärgid 
4. Linnaelanike aktiivne osalus seltsingutes (avalik-õiguslikud, era-, mitte-

tulundusorganisatsioonid), mis tagab inimressursi parima rakenduse 
linna majandusarengus. 

5. Linnavalitsuse, valitsusasutuste, ettevõtjate ja mittetulundusühingute 
efektiivne koostöö linna miljööväärtuse, keskkonna ja infrastruktuuride 
arendamisel. 

6. Pärnu linnavalitsuse, avalik-õiguslike asutuste, ettevõtjate ja 
mittetulundusühingute eesmärgipärane osalus riiklikes ja 
rahvusvahelistes võrgustikes ressursside (teadmised ja oskused, 
finantsinvesteeringud) kaasamiseks linna inimarengu, majandusarengu 
ja keskkonna säästliku kasutamise heaks. 

 
 
Majandusarengu üldeesmärgid 
7. Uued tasuvad töökohad ja elanikele töö nende parimatele võimetele 

vastavalt. 
8. Majandusareng era-, avaliku ja mittetulundussektori koostöös. 
9. Majandus on parimas kooskõlas linna asendieelduste, keskkonna ja 

infrastruktuuridega (optimaalne ressursipaigutus). 
 
 
Keskkonna säästva kasutuse ja arenduse üldeesmärgid 
10. Keskkond, mis ei ohusta linna elanike ega külaliste tervist. 
11. Keskkonna säästvale kasutusele tuginev linna kõrge miljööväärtus elu- 

ja külastuskohana. 
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12. Optimaalsed ja keskkonnasõbralikud infrastruktuurid, mis tagavad 
parimal viisil inimarengu, majandusarengu ja sotsiaalse sidususe arengu 
potentsiaali rakendumise. 

 
Lähtudes arengumudeli prioriteetidest, seatakse inimarengus, sotsiaalse sidususe 
arengus, majandusarengus ja keskkonna säästlikus kasutuses ja arenduses 
visioonini jõudmiseks ka strateegilised eesmärgid. Vastavalt tasakaalustatud 
arengu põhimõttele peavad need eesmärgid olema omavahel kooskõlas ning nende 
saavutamiseks tehtavad tegevused toetama teineteist. Strateegilised eesmärgid 
loovad aluse valdkondlike tegevuskavade strateegiliseks kujundamiseks, 
strateegiliste valikute tegemiseks ning tegevuskavade täitmise hindamiseks. 
 
Inimarengu strateegiline eesmärk 

1. Kvaliteetne tööjõud linna ja regiooni ettevõtetele-asutustele turismi, 
kuurordi- ja puhkemajanduse ning keskkonnasõbraliku ja 
teadmistepõhise tootmise konkurentsivõimeliseks arenguks Läänemere 
piirkonnas. 

 
Inimarengu strateegilise eesmärgi täitmine nõuab Pärnu Kutsehariduskeskuse 
arendamist Pärnumaa kutseõppe- ja täienduskoolituskeskuseks, mis toimib samuti 
maakonna üldhariduskoolide eelkutseõppe koordinaatori ning õpetuse 
korraldajana, kutsenõustamiskeskusena. Oluline on pedagoogilise personali, 
õpetuse sisu, kasutatavate meetodite ning õpikeskkonna (hooned, seadmed, 
õppevahendid) ühine viimine tasemele, mis võimaldab anda strateegiliste 
valdkondade arenguks vajalikel erialadel rahvusvaheliselt konkurentsivõimelist 
kutseharidust ning teostada kvaliteetset täiendus- ja ümberõpet. Pärnu Kolledži 
ette seab see väljakutse pakkuda turismi ja kuurordimajanduse erialal 
rahvusvahelisel tasandil ja rahvusvahelist lähivälisturgudele suunatud 
kõrgharidust. Väga oluliseks kujuneb lähiajal tuumikkompetentsikeskuse loomine 
erinevate avaliku ja erasektori partnerite vahelises koostöös.  
 
Sotsiaalse sidususe arengu strateegiline eesmärk 

2. Pidev ja eesmärgipärane koostöö riigi- ja avalik-õiguslike asutuste ja 
eraettevõtetega kvaliteetse ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimelise 
turismi- ja kuurordimajanduse kobara ning teadmistepõhise tootmise 
arendamisel  Läänemere piirkonnas. 

 
Sotsiaalse sidususe arengu strateegilise eesmärgi saavutamine nõuab esmalt linna 
selget positsioneerimist lähipiirkonnas, maakonnas, Eestis ja Läänemere regioonis; 
samuti linna huvide ning partnerite määratlemist ühishuvidest lähtudes.  

Turismikobara arendamisel on oluline koostöö maakonna teiste 
piirkondadega turismitoodete valiku ja mahu suurendamiseks ning kvaliteedi 
parandamiseks. Kuvandi tasandil on oluline Pärnu määratlemine kahe 
Läänemeremaa pealinna – Tallinna ja Riia – vahepeal: Pärnut peaks siduma 
ühisprojektid nende linnadega. Üheks võimaluseks vähendada turismi sesoonsust 
on suurendada konverentsi- ja sündmusturismi osa ning paremini lõimida linna 
kultuuri-, spordi- ja hariduselu turismikobaraga. Oluline on suurendada Pärnu 
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linna ja Pärnumaa koostööd ühtse infosüsteemi ja turismipakettide kujundamise 
kaudu, et parandada teenuseid ka väljaspool Pärnu linna. 

Sama tähtis on ka koostöö kohalike ettevõtjatega, tuumikettevõtete 
leidmine logistika- ja tööstuskobaratesse ning tööstuspargi ja -alade rajamine 
logistiliselt soodsas asukohas. Lisavõimalusi pakub transpordi- ja 
logistikavaldkonna ettevõtjate, turismitööstuse ning linnavalitsuse omavaheline 
koostöö, mis võib anda aluse kvalitatiivseks hüppeks turismi arengus, nt linna 
parem avamine merele kruiisi- ja purjeturismi arendamisel. 

 
Majandusarengu strateegiline eesmärk 

3. Suure tootlikkusega mitmekesine turismi ja kuurordimajanduse kobar 
Läänemere piirkonnas, teadmistepõhise ja kõrgtehnoloogilise 
ettevõtluse linn. 

 
Majandusarengu strateegilise eesmärgi saavutamine nõuab lisaks inimarengus, 
sotsiaalse sidususe arengus ja keskkonna säästlikus kasutuses ning arenduses ette-
nähtule vastava kompetentsi ja arenguambitsiooniga ettevõtjate olemasolu. 

 
Keskkonna säästva kasutuse ja arenduse strateegiline eesmärk 

4. Omanäoline ja väärtuslik linnamiljöö ning keskkonnasõbralik 
linnaruumi arendus, mis toetab Pärnu arengut turismi- ja kuurortlinnana, 
ning piirkonna asendieeliseid maksimaalselt ärakasutavad ja 
prioriteetseid valdkondi toetavad transpordi ja ettevõtluse 
infrastruktuurid. 

 
Keskkonna säästva kasutuse ja arenduse strateegilise eesmärgi saavutamine nõuab 
linnaruumi kompleksset arendamist ja sidumist tööstusaladega. Tööstusalade 
arendamisel peab üheks keskseks kriteeriumiks olema nende logistiline potentsiaal 
ning keskkonnasõbralike tootmismeetodite kasutamine. Linna kuurortmiljöö 
säilitamine kooskõlas turismi ja kuurordimajanduse arendamisega nõuab vana ja 
uue kuurordiala eristamist ning erinevate arendamismudelite kasutamist nende 
puhul. Teadmistemahukas ja kõrgtehnoloogiline tootmine nõuab rahvusvahelist 
koostööd ning seda toetavat mitmekesist transpordi infrastruktuuri (lennujaam, 
sadamad, raudtee, maantee). 

 
Strateegiliste eesmärkide seadmine prioriteetsetes valdkondades nõuab, et nende 
eesmärkide saavutamiseks vajalike tegevuste teostamiseks on piisavalt vahendeid. 
Piiratud ressursi korral väheneb seega teistesse valdkondadesse suunatavate 
vahendite osakaal. Strateegiliste eesmärkide saavutamiseks tasakaalustatud arengu 
printsiibi kaudu on järelikult oluline keskenduda piiratud arvule prioriteetidele. 
Ressursi hajutamine paljude prioriteetsete valdkondade vahel vähendab võimalust 
saavutada strateegilisi eesmärke. Ressursi täiendav suunamine suurele hulgale 
prioriteetsetele valdkondadele tähendab aga mitteprioriteetsete valdkondade 
alarahastamist ning ohtu linna kui terviku tasakaalustatud arengule.  

Pikemas perspektiivis tagab prioriteetidest lähtuv vahendite jaotus linna 
kiirema arengu. See omakorda toob kaasa linna rahaliste vahendite kasvu, mida on 
võimalik suunata teistesse, vähem eelistatud valdkondadesse. Strateegiliste 
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eesmärkide ja prioriteetide arvestamine tegevuskavades tagab linna arengu 
liikumise visiooni suunas (vt lk 29). 

 
Joonis 9. Pärnu linna arendamise üldmudel 
 

 
Majandustegevuse kooskõla asendi, keskkonna ja infrastruktuuridega 

Visioon 2015 
Pärnu on turvalise elukeskkonna, konkurentsvõimelise majanduse ja kaasaegse infrastruktuuriga 

regioonikeskus, omanäoline ning aasta ringi atraktiivne kuurortlinn.

Inimareng 
 

ÜLDEESMÄRGID

Majandusareng 
  

Sotsiaalse sidususe 
areng 

Keskkonna säästlik 
kasutus ja arendus 

 

Joonis jätkub järgmisel leheküljel

Tööealise elanikkonna suur 
töövõime 

Elanike tugev sotsiaalne 
kompetents ja tegutsemistahe 

Elanike keskkonna- ja 
miljööteadlikkus 

Elanike parimatele võimetele 
vastav töö 

Töö optimaalne jaotus avaliku-, 
era- ja mittetulundussektori vahel 

Optimaalsed ja keskkonna-
sõbralikud infrastruktuurid inim-, 
majandus- ja sotsiaalse arengu 
eelduste rakendumiseks 

Elanike aktiivne osalus erinevat 
tüüpi seltsingutes (sh äriühingu-
tes) 

Efektiivne partnerlus linna 
miljööväärtuse, keskkonna ja 
infrastruktuuride arendamisel 

Kõrge miljööväärtus 

 

Puhas looduskeskkond

 

Kvaliteetsed loodussäästlikud 
infrastruktuurid 

Eesmärgipärane osalus riiklikes ja
rahvusvahelistes võrgustikes 
ressursside kaasamiseks 

Majandus on parimas kooskõlas 
linna asendieelduste, keskkonna ja 
infrastruktuuridega  

Pärnu linna ettevõtete ja asutuste 
konkurentsivõimeline tootlikkus 

VALDKONDLIKUD ARENGUEESMÄRGID
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Ettevõtlus 
1. Väärtustatud ja arendatud 
inimkapital 
Alus- ja üldharidus 
1. Kättesaadav, kvaliteetne alusharidus,
turvaline päevahoid 
2. Erinevatele võimetele ja huvidele 
vastav üldharidus 
3. Motiveeritud õpilased 
4. Heal tasemel ja motiveeritud 
haridustöötajad 
Kutseharidus ja täiendusõpe 
1. Kutse omandamise võimalused 
põhihariduseta ja erivajadustega 
inimestel 
2. Mitmekülgsed võimalused kutse-
hariduse omandamiseks 
3. Toimiv karjääri- ja 
õppenõustamissüsteem 
Kõrgharidus 
1. Tööjõuturu vajadustega vastavuses 
olev kõrgharidusteenus 
2. Motiveeritud üliõpilased 
Huviharidus ja noorsootöö 
1. Erinevatele sihtrühmadele on loodud 
tingimused saada kvaliteetset 
huvialaharidust 
Kultuur 
1. Motiveeritud ja haritud 
loomeinimene 
Sport 
1. Elujõuline spordisüsteem 
Tervishoid 
1. Täiustatud terviseedenduse süsteem 
ja tõhustatud haiguste ennetustegevus 
2. Kvaliteetne ja kättesaadav 
perearstiabi 
3. Kvaliteetne ja kättesaadav eriarstiabi 
4. Kutseõppe võimalused keskastme 
tervishoiutöötajatele 
5. Toimiv mitmetasandiline hooldus-
ravivõrk 
Sotsiaalhoolekanne 
1. Iseseisvat toimetulekut ja inim-
väärset elukeskkonda efektiivselt ja 
paindlikult toetav hoolekandesüsteem 
2. Kõiki riskirühmi hõlmav tööhõivet 
stimuleerivate tugiteenuste võrk 
Turvalisus 
1. Hädaolukordades on tagatud kiire 
abi, kriisiolukordade tekkimis-
võimalused on minimeeritud 

VALDKONDLIKUD ARENGUEESMÄRGID
Linnajuhtimine 
1. Pärnu linnal on arengut tagav ja 
arengukavaga seotud eelarve 
Ettevõtlus 
1. Innovatiivsust ning tehnoloogilisi 
uuendusi stimuleeriv ettevõtluse 
tugistruktuur  
2. Ettevõtlikkust ja investeeringuid 
soosiv regionaalne koostöö 
3. Pärnu on tuntud kui ettevõtjasõbralik
linn 
4. Kaasaegne tehniline infrastruktuur ja 
efektiivsed logistilised lahendused 
5. Tasakaalustatud elu- ja äritegevusele 
suunatud linnaruum 
Turism ja kuurordimajandus 
1. Pärnu on aasta ringi toimiv 
rahvusvaheliselt tunnustatud 
mitmekülgset ja kvaliteetset 
turismiteenust pakkuv kuurortlinn  
Sotsiaalhoolekanne 
1. Sotsiaalteenused mittetulundus- ja 
tulundussektorist on stabiilsed ning 
välja arendatud 
 

 

Linnajuhtimine 
1. Linna juhitakse lähtuvalt linna-
kodanike vajadustest ja arengukava 
eesmärkidest  
2. Pärnus toimib linna vajadusi 
arvestav kaasaegne infosüsteem 
3. Pärnu on kiire ja mugava 
asjaajamisega koostööaldis 
regioonikeskus 
Linnaturundus 
1. Pärnu on tuntud kui avatud, aasta 
ringi tegus rahvusvaheline linn 
Linnaplaneerimine 
1. Kaasaegsed infotehnoloogilised 
vahendid planeeringute koostamisel ja 
avalikustamisel 
2. Maakasutuse planeerimine toimub 
koostöös linnalähedaste valdadega 
3. Maareform on viidud lõpule 
4. Arenev ja uuenev geoinfosüsteem  
Huviharidus ja noorsootöö 
1.  Pärnul on noortelinna maine 
2. Erinevatele sihtrühmadele on loodud 
tingimused saada kvaliteetset 
huvialaharidust 
3. Kõigile huvilistele kättesaadav info 
noorsootöö ja huvialahariduse kohta  
4. Kaasaegsed vaba aja veetmise 
võimalused noortele 
5. Ülelinnaline koordineeritud 
erinoorsootöö ja uimastiennetus 
6. Noored teavad oma õigusi ning 
võimalusi otsustusprotsessides 
Kultuur 
1. Pärnu toimib kultuurilise 
tõmbekeskusena 
2. Efektiivselt koordineeritud 
kultuuriprotsessid 
Sport 
1. Piisavalt heal tasemel spordiüritusi 
Sotsiaalhoolekanne 
1. Pärnu on maakonna (regiooni) 
hoolekandeteenuste tõmbekeskus 
Linna- ja elamumajandus 
1. Konstruktiivne koostöö KOV ja 
ettevõtjate vahel telefonside ja 
telekommunikatsiooni valdkonnas  
2.. Lõpule on viidud eluruumide 
erastamine 
 

Linnajuhtimine 
1. Pärnu linna haldus-territoriaalne 
korraldus vastab linna ja lähipiirkonna 
arenguvajadustele 
Linnaplaneerimine 
1. Kaasajastatud üldplaneering 
2. Linna huvides detailplaneeringud 
Turism ja kuurordimajandus 
1. Ajalooline kuurort toimib 
teemapargina 
2. Uued kuurordipiirkonnad 
mitmekesiste vaba aja veetmise 
võimalustega 
Alus- ja üldharidus, kutseharidus ja 
täiendusõpe, kõrgharidus, huviharidus 
1. Kaasaja nõuetele vastav turvaline 
õpikeskkond 
Kultuur 
1. Kaasaja nõuetele vastav 
kultuurirajatiste võrk 
Sport 
1. Kõikide Pärnus viljeldavate 
spordialade harrastamine on võimalik 
Sotsiaalhoolekanne 
1. Optimaalne sotsiaalasutuste võrk 
Linna- ja elamumajandus 
1. Teede ja tänavate võrgustik rahuldab 
kohalikke elanikke ja linna külalisi 
2. Terviklik ja mitmekesine 
transpordisüsteem 
3. Kvaliteetne vesi vastavalt tarbijate 
vajadusele ning loodust mitteohustav 
heitvesi 
4. Soojavarustuse stabiilsus, 
mitmekesisus ja süsteemsus 
5. Energiaga on varustatud kõik linna 
piirkonnad, sh arendatavad piirkonnad
6. On loodud vajadustele vastav 
munitsipaalelamufond 
Keskkonnakaitse 
1. Pärnus on normidele vastav 
looduskeskkond 
2. Jäätmekäitlussüsteem vastab 
taaskasutuse põhimõtetele 
3. Pärnu on ajaloolist omanäolisust 
säilitav, heakorrastatud linn 
Turvalisus 
1. Avalikus linnaruumis välja 
arendatud väga turvaline elukeskkond 

SEIRE JA TAGASISIDE

VALDKONDLIKE EESMÄRKIDEGA SEOTUD JA STRATEEGILISI EESMÄRKE ARVESTAV

STRATEEGILISED EESMÄRGID
Piisavalt kvaliteetset tööjõudu 
linna ja regiooni ettevõtetele-
asutustele turismi, kuurordi- ja 
puhkemajanduse ning 
keskkonnasõbraliku ja 
teadmistepõhise tootmise 
konkurentsivõimelise arengu 
tagamiseks Läänemere piirkonnas 
 

Pidev ja eesmärgipärane koostöö 
riigi- ja avalik-õiguslike asutuste 
ja eraettevõtetega kvaliteetse ja 
rahvusvaheliselt konkurentsi-
võimelise turismi- ja 
kuurordimajanduse kobara ning 
teadmistepõhise tootmise 
arendamisel  Läänemere 
piirkonnas 

Suure tootlikkusega mitmekesine 
turismi- ja kuurodimajanduse 
kobar Läänemere piirkonnas, 
teadmistepõhise ja 
kõrgtehnoloogilise ettevõtluse 
linn 
 

Omanäoline ja väärtuslik 
linnamiljöö ning keskkonna-
sõbralik linnaruumi arendus, mis 
toetab Pärnu arengut turismi- ja 
kuurortlinnana, ning piirkonna 
asendieeliseid maksimaalselt 
ärakasutavad ja prioriteetseid 
valdkondi toetavad transpordi ja 
ettevõtluse infrastruktuurid
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5. Tegevuskava 

 
  

-  tähistab eelarves jooksvaid kulusid 
 
Alus- ja üldharidus 
Arengueesmärgid: 
1. Kättesaadav, kvaliteetne alusharidus, turvaline päevahoid  
2. Motiveeritud õpilased 
3. Erinevatele võimetele ja huvidele vastav põhi- ja keskharidus 
4. Kaasaja nõuetele vastav turvaline õpikeskkond 
5. Heal tasemel ja motiveeritud haridustöötajad 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

eesmärk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007

2007 
LE-st

kokku 
2008

2008 
LE-st

Kogu-
maksumus

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Kättesaadav, kvaliteetne alusharidus, turvaline päevahoid  
1.1. Lasteaedade täituvuse piirnormi kehtestamine 

  PKP   
1.1.1. Täiendavate sõime- ja 
aiarühmade avamine 2005-2008 1081 1081 1081 1081 1081 1081 3783  Haridusosakond 

1.2 Erivajadustega laste arengu soodustamine 

  PKP   
1.2.1. Arendus- ja liitpuudega laste 
rühmade arengu toetamine 2005-2008 100 100 100  100 100 100  350  Haridusosakond 

  PKP   
1.2.2. Silmaravirühma integreerimine 
tavarühmadesse 2007-2008                Haridusosakond 

1.3 Erinevate lastehoiuvõimaluste pakkumine 

   1.3.1. Õhtuhoiurühma avamine 2005-2006        erasektor Haridusosakond 

  PKKP   
1.3.2.Perepäevahoiusüsteemi 
väljaarendamine 2006               erasektor Haridusosakond 

  PKP   
1.3.3. Ööpäevaringse hoiuteenuse 
pakkumine Pillerpalli lasteaias 2005-2015 75 75 75 75 75 75 825  Haridusosakond 
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2. Motiveeritud õpilased 
2.1. Võimekate laste arengu toetamiseks võimaluste loomine 

  PKKP   
2.1.1. Pärnu Noorte Teaduskeskuse 
tegevuse jätkamine 2004-2015 50 50 50 50 50 50 650 riigieelarve 

Haridusosakond, 
Noorte 
Teaduskeskus 

  PKP   
2.1.2. Õpilaste tunnustamine ja 
õpilaspreemiate andmine 2005-2015 70 70 70 70 70 70 770  Linnavalitsus 

  PKKP   

2.2.1. Kasvatamisega raskustes olevate 
perede ja haridusliku erivajadusega 
laste vanemate koolitamine 2005-2015 10   10  10  110 

Riigieelarve; 
EL fond Haridusosakond 

  PKKP   
2.2.2.  Rahulolu-uuringu läbiviimine 
haridusasutustes 2007     80 40     80 riigieelarve 

Haridusosakond; 
maavalitsuse 
haridus- ja 
kultuuriosakond 

3. Erinevatele võimetele ja huvidele vastav põhi- ja keskharidus 
3.1. Koolivõrgu korrastamine 

  PKP   
3.1.1. Gümnaasiumiastmes vähemalt 2 
paralleelklassi tagamine 2007-2015                Haridusosakond 

  MKP   
3.1.2. Täiskasvanute gümnaasiumi 
ruumiprobleemi lahendamine 2006                Haridusosakond 

  PKP   
3.1.3.Klassikalise gümnaasiumi 
väljaarendamine 2007-2010                Haridusosakond 

3.2.  Mitmekülgsete õppimisvõimaluste loomine 

  PKKP   
3.2.1.  Individuaalse õppekava 
rakendamine 2005-2015               riigieelarve Haridusosakond 

  PKKP   
3.2.2. Põhihariduseta noorte 
õppimisvõimaluste laiendamine 2005-2008               riigieelarve 

Kutseharidus-
keskus; 
Haridusosakond 

  PKKP   3.2.3. Erakoolide toetamine 2005-2015 4600 1380 4600 1380 4600 1380 50600 riigieelarve Linnavalitsus 

  PKKP   
3.2.4. Muusikalise keskhariduse 
omandamise võimaluse loomine 2006-2010 1200 60         1200 riigieelarve 

Haridusosakond; 
Kultuuriosakond 

  PKP   
3.2.5. Riigikaitse õpetuse sisseviimine 
Pärnu linnas asuvates gümnaasiumides 2005-2007                Haridusosakond 

3.3 Erivajadustega õpilaste arengu toetamine 

  PKKP   
3.3.1. Tasandusklasside süsteemi 
väljaarendamine 2005-2010               riigieelarve Haridusosakond 

  PKKP   
3.3.2. Psüühiliste erivajadustega laste 
klassi avamine 2007-2008               riigieelarve Haridusosakond 
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  PKKP   
3.3.3.Parandusõpperühmade loomine  I 
kooliastme õpiraskustega õpilastele 2005-2015               riigieelarve Haridusosakond 

  PKKP   

3.3.4. Kasvatusraskustega laste 
klasside täiendav avamine II ja III 
kooliastmes 2005-2015               riigieelarve Haridusosakond 

4. Kaasaja nõuetele vastav turvaline õpikeskkond 
4.1. Õppemateriaaltehnilise baasi kaasajastamine 

  PKKP   
4.1.1. Haridusasutuste õppekava 
toetavate projektide finantseerimine 2005-2015 110 11 110 11 110 11 1210 riigieelarve Haridusosakond 

  PKKP   
4.1.2. Õppevahenditega varustatuse 
parandamine 2005-2015 5300 1590 5300 1590 5300 1590 58300 riigieelarve Haridusosakond 

  PKKP   
4.1.3. Õppeprotsessi toetavate 
teatmeteoste ja sõnastike hankimine 2005-2010 160 80 160 80 160 80 1760 riigieelarve Haridusosakond 

4.2. Köökide vastavusse viimine kehtestatud nõuetega  

  MKP   
4.2.1 Lasteaedade köögiseadmete 
uuendamine 2005-2007 300 300 300 300     1020  Haridusosakond 

  MKP   
4.2.2 Lasteaedade köögiblokkide 
remontimine 2005-2006                

Majandus-
osakond 

  MKP   4.2.2.1. LA Männipargi 2006 500 500         500  
Majandus-
osakond 

  MKP   4.2.2.2. LA Trall 2007   500 500     500  
Majandus-
osakond 

4.3.Laste turvalisuse tagamine 

  MKP   
4.3.1. Lasteaedade territooriumide ja 
piirdeaedade korrastamine 2006-2008                  

  MKP   
4.3.1.1. Männipargi, Tammsaare ja 
Kastani 2006 575 530         575 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKP   4.3.1.2. Pillerpall, Ülejõe ja Trall 2007     750 750     750  
Majandus-
osakond 

  MKP   4.3.1.3. Mai lasteaed 2008         250 250 250  
Majandus-
osakond 

  MKP   

4.3.2. Tuletõrje- ja valvesignalisatsiooni 
projekteerimine ja paigaldamine 
lasteaedades, koolides 2005-2010                

Majandus-
osakond 

  MKP   
4.3.2.1. Tammsaare ja Pöialpoiss 
lasteaiad 2006-2007 300 300  300 300      600  

Majandus-
osakond 

  MKP   4.3.2.2.Ülejõe ja Trall lasteaiad 2007     1000 1000     1000  
Majandus-
osakond 
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  MKP   
4.3.2.3. Päikesejänku, Kelluke, Kadri ja 
Kesklinna lasteaed 2008         1000 1000 1000  

Majandus-
osakond 

4.4. Hoonete renoveerimine (investeeringud) 

  MKKP   4.4.1. Pärnu Hansagümnaasium 2005-2007 950 95 950   95   3120 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.2. Pärnu Vanalinna Põhikool 2005-2007 900 90 900 90   2700 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.3. Pärnu Koidula Gümnaasium 2005-2007 1463 146 1463  146   13167 riigieelarve 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.4. Pärnu Ühisgümnaasium 2005-2008 1220 122 1220 122 1220 122 4880 riigieelarve 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.4.5. Pärnu Rääma Põhikooli 
renoveerimine 2005-2006 2045 480         2827 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.6. Pärnu Ülejõe Gümnaasium 2005-2010 1268 127 1268 127 1268 127 7608 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.7. Pärnu Vene Gümnaasium 2005-2010 950 95 950 95 950 95 5700 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.8. Pärnu Raeküla Gümnaasium 2005-2010 971 97 971 97 971 97 5826 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.9. Pärnu Slaavi Põhikool 2005-2010 350 35 350 35 350 35 2100 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.4.10. Pärnu Sütevaka 
Humanitaargümnaasium 2005-2010 410 41 410 41 410 41 2460 riigieelarve 

Majandus-
osakond, PSHG 
Toetajate 
ühendus 

  MKKP   
4.4.11. Pärnu Vanalinna põhikooli 
võimla 2008         15000 7500 15000 

Riigieelarve; 
EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP   

4.4.12. Noorte Tööõpetuse ja 
Tehnikamaja projekteerimine ja loomine 
(Kooli 6B) 2005-2007 3400 3400 3750 3750     10000  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.4.13. Väikese Vabakooli uue 
koolihoone ehitus 2005-2006 11000           22000 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor 

Väikese 
Vabakooli Selts 

  MKP   4.4.14.Akende vahetus lasteaedades 2005-2010                  

  MKP   
4.4.14.1. Akende vahetus lasteaedades 
Mai, Kelluke, Männipargi 2005-2006 610 610         1900  

Majandus-
osakond 

  MKP   
4.4.14.2. Akende vahetus lasteaedades 
Kastani, Pöialpoiss, Pillerpall 2007-2008     2000 2000 1700 1700 3700  

Majandus-
osakond 
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 MKP  4.4.15. Katuse vahetus lasteaedades 2006-2007          

 MKP  4.4.15.1. Trall lasteaia katuse vahetus 2006 2000 2000     2000  
Majandus-
osakond 

  MKP   
4.4.15.2. Männipargi lasteaia katuse 
vahetus 2007   500 500     500  

Majandus-
osakond 

  MKP   

4.4.16. Kesklinna lasteaedade 
sadeveekanalisatsioonide 
renoveerimine 2005-2007 200 200 200 200     800  

Majandus-
osakond 

  MKP   

 4.4.17.Lasteaedade Pöialpoiss, Kelluka 
ja Mai sadeveekanalisatsioonide 
renoveerimine 2006 1 000 1 000         1 000  

Majandus-
osakond 

 MKP  4.4.18. Mai lasteaia basseini remont 2006 200 40     200  
Majandus-
osakond 

  MKP   
4.4.19. Mai lasteaia panduse ja 
vundamendi renoveerimine 2007                

Majandus-
osakond 

  MKP   
4.4.20. Tammsaare lasteaia 
küttesüsteemi väljavahetus 2007                

Majandus-
osakond 

  MKP   
4.4.21. Päikesejänku lasteaia 
küttesüsteemi ühendamine linnavõrku 2008                

Majandus-
osakond 

  PKP   
4.4.22.Ehitusekspertiisi läbiviimine 
lasteaedades, koolides 2005-2010 300 300 300 300 300 300 1800  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.4.23.Õppehoonete õpperuumides uue 
elektrisüsteemi paigaldamine 2005-2010 600 600 1290 1290 1290 1290 7740  

Majandus-
osakond 

  MKKP   4.4.24. Koolistaadionite korrastamine 2005-2015   450 450 450 450 4950  
Majandus-
osakond 

5. Heal tasemel ja motiveeritud haridustöötajad 
5.1. Haridustöötajate täiendkoolituse läbiviimine 

  PKKP   
5.1.1. Täienduskoolituse süsteemi 
väljatöötamine ja rakendamine 2005-2007 1800 90 1800 90     5352 riigieelarve 

haridusasutused; 
Haridusosakond 

5.2. Juhtimise ja personali hindamine  
5.3. Haridustöötajate tunnustamine 

  PKP   

5.3.1. Lasteaedade ja huvialakoolide 
pedagoogide palkade järkjärguline 
ühtlustamine üldhariduskoolide 
pedagoogide palkadega 2005-2007 4800 4800 5300 5300     12734  Linnavalitsus 

  PKP   

5.3.2. Pedagoogide motiveerimine: 
aasta õpetaja (aasta noor õpetaja; aasta 
haridusjuht, eripedagoog) 2005-2015 71 71 78 78 78 78 850  Linnavalitsus 
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5.4. Muudatused personali koosseisudes 

  PKP   
5.4.1. Õppealajuhataja ametikoha 
rakendamine kõikides lasteaedades  2006-2007 531 531 531 531     1062  Haridusosakond 

  PKP   

5.4.2. Abiõpetaja ametikoha loomine ja 
rakendamine tasandusklassides ja 
abiklassides 2007-2015     481 481 481 481 4329  Haridusosakond 

 PKP  
5.4.3.Infojuhi täiendavate ametikohtade 
loomine üldhariduskoolides 2005-2006 84 84     250  Haridusosakond 

  PKP   

5.4.4. Lasteaedu teenindavate 
logopeedide ametikohtade viimine 
õppenõustamiskeskuse alluvusse 2007           Haridusosakond 

 
Kutseharidus 
Arengueesmärgid: 
1. Mitmekülgsed võimalused kutsehariduse omandamiseks 
2. Kutse omandamise võimalused põhihariduseta ja erivajadustega inimestel 
3.Toimiv karjääri- ja õppenõustamissüsteem 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
 LE-st

Kogu-
maksumus 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Mitmekülgsed võimalused kutsehariduse omandamiseks 
1.1. Õpikeskkonna kaasajastamine 

  MKKP SE 

1.1.1. Pärnumaa 
Kutsehariduskeskuse hoonete 
renoveerimine, õpikeskkonna 
väljaehitamine 2005-2010 17936   31025    65478   156220 riigieelarve 

Maavalitsus; 
Linnavalitsus; 
Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus; 
Kutseharidus-
keskus 

1.2. Kutseharidussüsteemi optimeerimine 

  PKP   

1.2.1 .Pärnu Ametikooli 
tegevusfunktsioonide üleandmine 
KHK-le 2007                Haridusosakond 

1.3. Tööjõuturu vajadustest lähtuvate  õppekavade rakendamine 

  PKKP   
1.3.1. Koolitusvajaduse ja 
töötamisvõimaluse uuringu läbiviimine 2006 150 15         150 

Riigieelarve; 
EL fond 

Maavalitsus; 
Linnavalitsus; 
Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus; 
Kutsehariduskes
kus 
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1.4. Praktilise väljaõppe efektiivsuse tõstmine 

  PKP   
1.4.1. Õppepraktika läbiviimise 
toetamine 2005-2015 100 100 100 100 100 100 1100  

Maavalitsus; 
Linnavalitsus; 
Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus; 
Kutseharidus-
keskus 

2. Kutse omandamise võimalused põhihariduseta ja erivajadustega inimestel 
2.1. Kutsealase eelkoolituse võimaluste laiendamine 
2.2. Põhihariduseta noortele kutseõppe omandamise võimaluste laiendamine 

  PKKP   

2.2.1. Põhihariduseta noorte 
õppegruppide loomine 
kutsehariduskeskuses 2007-2010                

Haridusosakond; 
Kutseharidus-
keskus 

2.3. Toimetulekuraskustega ja puudega noortele kutseõppe laiendamine 

  PKKP   

2.3.1. Tööalase täiend- ja ümberõppe 
võimaldamine erivajadustega 
inimestele 2005-2015                

Kutseharidus-
keskus 

3.Toimiv karjääri- ja õppenõustamissüsteem 
3.1. Kutse-ja karjäärinõustamissüsteemi arendamine 

  MKKP   

3.1.1.Maakondliku karjääri- ja 
õppenõustamiskeskuse 
projekteerimine ja väljaarendamine 2007-2010   90 90 5700 1800 7290 riigieelarve 

Maavalitsus 
Haridusosakond 

  PKP   

3.1.2. Koolipsühholoogide ja -
sotsiaaltöötajate arvu suurendamine 
(600 õpilase kohta 1 ametikoht) 2005-2007 175 175 289 289     464  

Õppenõustamisk
eskus; 
Haridusosakond 

3.2. Võimaluste loomine elukestvaks õppeks 

  PKKP SE 

3.2.1. Elukestvat õpet (täiend- ja 
ümberõpet) pakkuvate 
koolitusasutuste koostöövõrgustiku 
kujundamine ja koostöö arendamine 2005-2015               riigieelarve 

Kutseharidus-
keskus; 
Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus 

  PKKP   

3.2.2. Tööalase täiend- ja ümberõppe 
võimaldamine (sh. erivajadustega 
inimestele) 2005-2016               riigieelarve 

Kutseharidus-
keskus 

  PKKP   

3.2.3. Elukestva õppe võimaluste 
loomine erinevatele sihtgruppidele: 
vanemaealised töölised; 
kvalifikatsioonita noored; muukeelne 
elanikkond; erivajadustega inimesed 
jne 2005-2017               riigieelarve 

Kutseharidus-
keskus 
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Kõrgharidus  
Arengueesmärgid: 
1. Tööjõuturu vajadustega vastavuses olev kõrgharidusteenus 
2. Motiveeritud üliõpilased 
 tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st

Kogu-
maksumus 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Tööjõuturu vajadustega vastavuses olev kõrgharidusteenus 
1.1. Kõrgkoolide õppekomplekside kaasajastamisele ja väljaarendamisele kaasaaitamine 

  MKKP SE 
1.1.1. Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži 
õppekompleksi väljaarendamine 2007-2015     12000 1200 6000 600 50000 riigieelarve 

Maavalitsus; 
Linnavalitsus; TÜ 
Pärnu Kolledž 

1.2. Kõrghariduse omandamise võimaluste laiendamine  

  PKKP SE 

1.2.1.Rakenduskõrghariduse võimaluste 
loomine tehnika ja tehnoloogiaga 
seotud valdkondades (erialadel), 
inkubaatorite sisustamine 2006-2009 5000 500 10000 1000 5000 500 25000 

Riigieelarve; 
EL fond 

Linnavalitsus; 
TTÜ 

1.3. Kompetentsikeskuste väljaarendamine 

  PKKP SE 

1.3.1. Pärnu(maa) teenuste ja teaduse 
kompetentsikeskuse (PTTK) 
väljaarendamine  2004-2010 400 60 1700 255 2000 300 12000 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor 

Maavalitsus; 
Linnavalitsus; TÜ 
Pärnu Kolledž 

2. Motiveeritud üliõpilased 
2.1. Üliõpilaste tunnustamine 

  PKKP SE 
2.1.1. Üliõpilasstipendiumite 
väljaandmine 2005-2015 150 8 350 18 500 25 3000 

Riigieelarve; 
erasektor Haridusosakond 

2.2. Üliõpilaste olmetingimuste parandamine 

  MKKP   
2.2.1. SA Pärnu (üli-)õpilaskodu 
loomine ja keskuse väljaarendamine 2006-2009 500 50 10000 1000 10000 1000 35000 riigieelarve 

 TÜ Pärnu 
Kolledž, PKHK, 
Maavalitsus 
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Huviharidus ja noorsootöö 
Arengueesmärgid: 
1. Pärnul on noortelinna maine 
2. Erinevatele sihtgruppidele on loodud tingimused saada kvaliteetset huvialaharidust 
3. Kaasaegsed vaba aja veetmise võimalused noortele 
4. Kõigile huvilistele kättesaadav kvaliteetne noorsootöö ja huvialaharidusalane info 
5. Ülelinnaline koordineeritud erinoorsootöö ja uimastiennetussüsteem 
6. Noored teavad oma õigusi ning võimalusi otsustusprotsessides kaasarääkimiseks 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007

2007 
LE-st

kokku 
2008

2008 
LE-st

Kogu-
maksumus 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Pärnul on noortelinna maine 
1.1. Pärnu tutvustamine laste- ja noortesõbraliku linnana 

  PKKP   

1.1.1. UNICEFI laste- ja 
noortesõbralikuma linna tiitli taotlemine 
3 aastase tsükliga 

2004, 1. 
Kord              Haridusosakond 

1.2. Elukohamarketing: noori spetsialiste linna meelitavate meetmete väljatöötamine ja rakendamine 

  PKKP   
1.2.1. Noorte ja noorte perede 
elukohavaliku projekt 2005-2007 500 500 500 500     1500  Kantselei 

1.3. Rahvusvaheline noorsootöö 

  PKKP   
1.3.1. Koostöö sõpruslinnadega, noorte 
osalemise finantseerimine 2005-2015                Haridusosakond 

1.4. Noorsootöö valdkonda panustajate tunnustamine 

2. Erinevatele sihtgruppidele on loodud tingimused saada kvaliteetset huvialaharidust 
2.1. Huvialaharidussüsteemi optimeerimine ja mitmekülgsema huvialategevuse võimaldamine 

  MKKP   
2.1.1. Keskkonnahariduse keskuse 
(ökomaja) rajamine 2005-2008 600 600 3300 800 20000  3600 24000 EL fond Haridusosakond 

  MKKP   
2.1.2. Tehnikamaja angaari ehituse 
lõpetamine Vana-Pärnus 2005-2007 300 300 600 600     1400  Haridusosakond 

2.2. Süsteemne üldhariduskoolide huvialaharidus 

3. Kaasaegsed vaba aja veetmise võimalused noortele 
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3.1. Sisustatud suvine vaba aeg 
  PKP   3.1.1. Päevalaager 2005-2015 25 25 25 25 25 25 275  Haridusosakond 
  PKP   3.1.2. Tööbörs 2005-2016 10 10 10 10 10 10 110  Haridusosakond 

3.2. Kooli kujundamine piirkonna noorte kooskäimise kohaks koolivälisel ajal 
  PKP   3.2.1. Avatumad koolid, staadionid pidev                Haridusosakond 

3.3.Noortekeskuse loomine 

  PKP   
3.3.1. Noortekeskuse loomine Ülejõele 
(Raba 1B) 2006-2007 265 265 3140       3405 EL fond  Haridusosakond 

4. Kõigile huvilistele kättesaadav  informatsioon 
4.1. Sihipärane koostöö erinevate huvigruppide vahel  
  PKP   4.1.1. Noorsootöö ümarlaud 2005-2015                Haridusosakond 
  PKP   4.1.2. Infobaas internetis 2005-2015                Haridusosakond 

  PKP   
4.1.3. Info sõltuvus- probleemidega 
noortele 2005-2015                Sotsiaalosakond 

5. Ülelinnaline koordineeritud erinoorsootöö ja uimastiennetussüsteem 
5.1. Individuaalne tegelemine alaealiste õigusrikkujatega 

5.2. Uimastiennetustegevus vt tervishoid p 1.3. 

6. Noored teavad oma õigusi ning võimalusi otsustusprotsessides kaasarääkimiseks 
6.1. Noorte kaasamine linnatasandi otsustusprotsessidesse 
  PKKP   6.1.1. Volikogu noorte töögrupp 2005-2015                Haridusosakond 
  PKKP   6.1.2. Pärnu Noorte Ühendused 2005-2016                Haridusosakond 

6.2. Õpilasomavalitsuste töö koordineerimine 

6.3. Linnavalitsuse ja volikogu töö tutvustamine 
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Kultuur 
Arengueesmärgid: 
1. Pärnu toimib kultuurilise tõmbekeskusena 
2. Kaasaja nõuetele vastav kultuurirajatiste võrk 
3.  Motiveeritud ja haritud loomeinimene 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007

2007 
LE-st

kokku 
2008

2008 
LE-st Kogu-maksumus Vastutaja 

1. Pärnu toimib kultuurilise tõmbekeskusena 
1.1. Pärnule omaste kultuuritraditsioonide säilitamine ja arendamine 

  PKKP   
1.1.1.Muusikasündmuste, festivalide, 
kursuste projektipõhine toetamine 2005-2008 6670 2000 7330 2200  8330 2500 23867 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   

1.1.2. Kunstisündmuste, festivalide, 
kursuste projekti-põhine toetamine, vt 
festivalide loendit tegevuskava lisas 2005-2008 1670 500 1830 550  2000 600 5932 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   

1.1.3. Rahvakultuuri projektipõhine 
toetamine, tegevustoetused, 
kollektiivide osavõtt üleriigilistest 
sündmustest 2005-2008 4680 1404 5000 1500  5170 1550 16053 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   

1.1.4. Pärnu mainet kujundavad 
tseremoniaalsed ülelinnalised 
kultuurisündmused 2005-2008 5200 1560 5200 1560  5330 1600 17135 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   

1.1.5. Valdkondadevaheline 
kultuurisündmuste projektipõhine 
toetamine 2005-2008 1670 500 1830 550  2000 600 5626 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

1.2. Pärnule omaste jätkusuutlike kultuuriasutuste säilitamine ja arendamine 
  PKP   1.2.1. Pärnu Linnaorkestri arendamine 2005-2007 310 279 320 288     930 riigieelarve Linnavalitsus 

1.3 Efektiivne koostöö ja täiendavate  vahendite kaasamine kultuuri finantseerimiseks 

2. Kaasaja nõuetele vastav kultuurirajatiste võrk 
2.1. Linnaosakeskuste väljaarendamine 
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  PKP   2.1.1. Linnaosakeskuste toetamine  2005-2015 640 640 640 640 640 640 6750  Kultuuriosakond 

2.2. Polüfunktsionaalse ateljee-stuudiote, näitusepaikade rajamine 

  MKKP   
2.2.1. Gildimaja väljaehitamine 
tarbekunstikeskuseks 2008-2010         1000   3000 

EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

  MKKP SE 
2.2.2. Pärnu Kunstikeskuse ja 
residentsateljeede loomine 2012-2015             2000 

EL fond; 
erasektor Kultuuriosakond 

2.3. Munitsipaalasutuste (hoonete) aastaringne efektiivne kasutamine  

2.4. Kultuurirajatiste kaasajastamine 

  MKKP SE 2.4.1. Kõlakoja  rekonstrueerimine 2007-2008    115  115 115 115 230  
Majandus-
osakond 

  MKP SE 

2.4.2. Elektriühenduse tagamine 
kontserdipaikades (Keskväljak, 
Rannapark) 2006 150 150         150  

Majandus-
osakond 

 MKP  
2.4.3. Niidu alal massiürituste platsi 
rajamine 2007   1200 1200   1200  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
2.4.4. Nooruse Maja renoveerimine ja 
juurdeehitus  2004-2007 2000 500 8000 2000     10000 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP SE 
2.4.5. Vallikääru ja vabaõhulava 
rekonstrueerimine 2006-2009 100 100 500 500  9400 2350 10000 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP   
2.4.6. Koidula muuseumi hoone 
korrastamine ja pargi väljaehitamine 2007-2008     500   2000   2500 riigieelarve 

Kultuuri-
ministeerium 

  MKKP   
2.4.7. Pärnu Muuseumi üleviimine 
uutesse ruumidesse (Aida 3) 2010               riigieelarve 

Kultuuri-
ministeerium; 
muuseum 

  MKKP   
2.4.8.Tingimuste loomine eragaleriide 
tekkeks 2006-2015               erasektor Kultuuriosakond 

  MKKP   
2.4.9. Pärnu Uue Kunsti Muuseumi 
ehitamine 2005-2015  500 500         12000 

Riigieelarve; 
EL fond; 
erasektor 

Kultuuriosakond; 
SA Pärnu Uue 
Kunsti Muuseum 

  MKKP   

2.4.10. Akadeemia 3 
(Keskraamatukogu) hoonete lõplik 
väljaehitus 2006-2007               erasektor 

Kultuuriosakond; 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
2.4.11. Raeküla Vanakooli Keskuse 
väljaarendamine 2005-2006 3150  600         3435 EL fond 

 Majandus-
osakond 

3. Pärnu loomeinimene on motiveeritud ja haritud 
3.1. Kaunite kunstide alase hariduse kättesaadavus Pärnu linnas 



 

 43

  PKKP   
3.1.1. Kaunite kunstide alase 
koolituskeskuse toetamine 2006-2015 260 65 280 70 280 70 820 

EL fond; 
erasektor 

Haridusosakond; 
Kultuuriosakond 

3.2. Loomeinimeste tunnustamine 

  PKP   
3.2.1. Kultuuri aastapreemiate 
väljaandmine eri valdkondades 2005-2015 120 120 160 160 160 160 1680  Kultuuriosakond 

  PKP   
3.2.2. Johann Voldemar Jannseni 
nimelise auhinna väljaandmine 2005-2015 30 30 40 40 40 40 420  Kultuuriosakond 

 
 
 
Sport 
Arengueesmärgid: 
1. Kõikide Pärnus viljeldavate spordialade harrastamine on võimalik 
2. Elujõuline spordisüsteem 
3. Piisavalt heal tasemel spordiüritusi  
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006

2006 
LE-st 

kokku 
2007

2007 
LE-st

kokku 
2008

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1.Kõikide Pärnus viljeldavate spordialade harrastamine on võimalik 
1.1. Suurematesse spordibaasidesse investeerimine 

  MKKP   
1.1.1. Kergejõustikumaneeži 
ehitamine 2006-2010  8000    8000    8000   40000 

Riigieelarve; 
erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKKP   1.1.2. Kalevi staadioni renoveerimine 2007-2008   15000 3000 10000 2000 25000 
Riigieelarve; 

erasektor 
Majandus-
osakond 

  MKKP   1.1.3. Kaetud tehisjääväljaku rajamine 2007     8000 1600     8000 erasektor 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
1.1.4. Linna spordihalli ehitamine 
(Riia-Tammsaare planeeringuala) 2007-2010     2000 1000 20000 10000 60000 

Riigieelarve; 
erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.5. Kahe uue jalgpalliväljaku 
rajamine 2006-2007 1500 1000 1500 500      3000  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.5.1. Jalgpalliväljakute hooldamine 
ja selle tarvis inventari soetamine  2007-2015             

Majandus-
osakond 



 

 44

  MKKP   1.1.6. Ujula ehitamine 2008-2010            
Riigieelarve; 

erasektor 
Majandus-
osakond 

  MKKP   1.1.7. Uue spordikompleksi rajamine  2010             50000 erasektor 
Majandus-
osakond 

1.2. Koolide ja elukohajärgsete spordibaaside rajamine, kaasajastamine 

  MKP   
1.2.2. Ülejõe Gümnaasiumi 
spordiväljakute renoveerimine 2007     1000 1000     1000  

Majandus-
osakond, Kultuur 

  MKP   
1.2.3. Rääma linnaosa spordiväljakute 
kompleksi rekonstrueerimine 2006 200 200         200  

Majandus-
osakond, Kultuur 

  MKP   
1.2.4. Koidula Gümnaasiumi staadioni 
korrastamine 2007-2008     500 500 1500 1500 2000  

Majandus-
osakond, Kultuur 

  MKKP   
1.2.5. Niidupargi Kutsehariduskeskuse 
spordikompleksi ehitamine 2008-2010         1300   4000 riigieelarve 

 Majandus-
osakond 

1.3. Sportimiskohtade loomine 

  MKKP   

1.3.1. Raeküla tervisekompleksi 
(suusa-, jooksu-, matkarajad) 
korrastamine 2005-2007 200 200 1000 1000     1450  

Spordiklubi; 
Kultuuriosakond;
Tahkuranna vald 

  MKKP   
1.3.2. Niidupargi Tervisekompleksi 
(suusa-, jooksu-, matkarajad) rajamine 2007-2009     100 100 150 150 400  Linnavalitsus 

  MKP   

1.3.3. Talveperioodil liuväljade 
rajamine kesklinna, Vana-Pärnusse ja 
Mai elamurajooni 2005-2015 130 39 130 39 130 39 1430 erasektor Linnavalitsus 

  MKKP SE 
1.3.4. Ekstreemspordikeskuse 
rajamine 2008-2015         1000   4000  Linnavalitsus 

  MKKP   

1.3.5. Erinevates linnaosades ja 
rannas korvpallikonstruktsioonide 
püstitamine ja väljakute korrastamine 2005-2006 100  100         130  Kultuuriosakond 

2. Elujõuline spordisüsteem 
2.1. Klubikeskse spordisüsteemi arendamine 

  PKP   

2.1.1. Sportliku tegevuse 
korrastustoetuse järk-järguline 
suurendamine 2005-2008                Linnavolikogu 

  PKP   
2.1.2. Spordistipendiumite 
väljaandmine 2005-2015 100 100 100 100 100 100 1100  Linnavolikogu 

2.2. Laste ja noorte kehalise tubliduse tõstmine koolispordi arendamise kaudu 

2.3. Laste ja noorte treeningprotsessi võrdsetele alustele viimine 
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3. Piisavalt heal tasemel spordiüritusi 
3.1. Linna mainet kujundavate massiürituste korraldamine 

  PKKP   
3.1.1. Jüri Jaansoni Kahe Silla Jooksu 
korraldamine 2005-2015 200 80 200 80 200 80 2200 

Riigieelarve; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   
3.1.2. Rahvusvahelise noorte 
jalgpalliturniiri korraldamine 2005-2015 400 60 400 60 400 60 4400 

Riigieelarve; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP SE 
3.1.3 Rannavolle festivali 
korraldamine 2005-2015 300 60 300 60 300 60 3300 

Riigieelarve; 
erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   3.1.4. Pärnu Tänavasõit 2005-2015 60 12 60 12 60 12 660 
Riigieelarve; 

erasektor Kultuuriosakond 

3.2. Rahvaspordiürituste toetamine 
  PKKP   3.2.1. Aastajooksu korraldamine 2005-2015 50 20 20 50 20 50 550 Riigieelarve Kultuuriosakond 

  PKKP   3.2.2. Kalevi suusaraja korraldamine 2005-2015 50 10 50 10 50 10 550 
Riigieelarve; 

erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   3.2.3. Rattamatkade korraldamine 2005-2015 40   40   40   440 
Riigieelarve; 

erasektor Kultuuriosakond 

  PKKP   
3.2.4. Võimlemispäevade 
korraldamine 2005-2015 40   40   40   440 

Riigieelarve; 
erasektor Kultuuriosakond 

 
 
Ettevõtlus 
Arengueesmärgid: 
1. Väärtustatud ja arendatud inimkapital 
2. Tasakaalustatud äritegevusele suunatud linnaruum 
3. Kaasaegne tehniline infrastruktuur ja efektiivsed logistilised lahendused 
4. Tootmise väärtusahelaid, tulemuslikku äritegevust ja innovatiivsust ning tehnoloogilisi uuendusi stimuleeriv ettevõtluse tugistruktuur 
5. Ettevõtlikkust ja investeeringuid soosiv kohalike omavalitsuste regionaalne koostöö (Suur Pärnu) 
6. Pärnu on tuntud kui ettevõtjasõbralik linn 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus Tegevuse aeg
kokku 
2006

2006 
LE-st 

kokku 
2007

2007 
LE-st

kokku 
2008

2008 
LE-st

Kogu-
maksumus 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Väärtustatud ja arendatud inimkapital 
1.1. Kohalike ettevõtete vajadustele vastavate kutse- ja (tehnilise) kõrghariduse erialade õpetamine kohapeal 
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1.2. Majandusarenguga kaasaskäiv täiend- ja ümberõppe võimalus 

2. Tasakaalustatud äritegevusele suunatud linnaruum 
2.1. Linnaarenduslikult oluliste ja ettevõtluseks sobivate maa-alade määratlemine, prioritiseerimine ning väljaarendamine 

  PKKP SE 

2.1.1. Kesklinna planeerimine ja 
väljaehitamine Pika tänava ja jõe 
vahelisel alal 2006-2010 5000 1250 6000 1500 6000  1500 50000 erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKKP   

2.1.2. Loode-Pärnu tööstuspiirkonna 
infrastruktuuri rajamine (reostusuuring, 
KMH, projekteerimine, SA loomine, 
taotluse koostamine, ehitustööd) 2006-2009 2000 2000 5000 1250 5000 4250 20000 EL fond 

Majandus-
osakond 

3. Kaasaegne tehniline infrastruktuur ja efektiivsed logistilised lahendused 
3.1. Tehnilise infrastruktuuri elementide arendamine vastavalt ettevõtluse arenguvajadustele era- ja avaliku sektori koostöös 

    SE 
3.1.1. Liikluskorralduse 
teemaplaneering 

vt planeerimine 
p 1.1.4                 

  MKKP SE 
3.1.2. Tammsaare-Kalevi ühenduste 
rajamine 

vt linna- ja 
elamumajandus 

1.1.15.         
Majandus-
osakond 

  MKKP   3.1.3. Papiniidu piirkonna arendamine

vt 
linnamajandus 
p 1.1.15, 1.3.1.                 

  PKKP SE 

3.1.4. Ettevõtluspiirkondade 
infrastruktuuri arendamine koostöös 
erasektoriga 2006                

Planeerimis-
osakond 

3.2. Üle-euroopalist mõõdet omavate transpordikoridoride ja logistiliste lahenduste väljaarendamine 

  MKKP SE 

3.2.1. Arendustöö lennuvälja 
arendamiseks s.h. lennuvälja 
juurdepääsutee rekonstrueerimine 

vt 
linnamajandus 

p 1.1.12; 
4.1.13; 5.1.4                  

  MKKP SE 
3.2.2. Via Baltica Pärnu linna läbiva 
osa ehitus 

vt 
linnamajandus 

p 1.1.4.                  

  PKKP SE 
3.2.3. Eeltingimuste loomine Rail 
Baltica Pärnu osa rajamiseks 2004-2012               riigieelarve 

Planeerimis-
osakond 

4. Tootmise väärtusahelaid, tulemuslikku äritegevust ja innovatiivsust ning tehnoloogilisi uuendusi stimuleeriv ettevõtluse tugistruktuur 
4.1. Kohaliku tugistruktuuri kujundamine peamiste ettevõtlusvaldkondade toodangu ja teenuste lisandväärtuse suurendamiseks 

  MKKP   4.1.1. Ettevõtlusinkubaatori rajamine 2006 2000 500         2000 riigieelarve 
Planeerimis-
osakond 
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  PKKP   4.1.2. Pärnu ettevõtluse uuring 2006 200 100         200 
Riigieelarve; EL 

fond 

Planeerimis-
osakond; 
Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus 

  PKKP SE 4.1.3. Pärnu tööjõu monitooring 2006-2015 20 20 20 20 20   400  
Planeerimis-
osakond 

4.2. Investeeringuid meelitav ja ettevõtlust soodustav piirkonna turundus- ja mainekujundustegevus 

4.3 Ettevõtlusorganisatsioonide eesmärgistatud tegevus ettevõtjate huvide esindamisel koostöös avaliku sektoriga ja kohalike omavalitsustega 

  PKKP SE 
4.3.1. Üritused info vahetamiseks 
(ümarlauad, esmaspäev ettevõtjaga) pidev          Kantselei 

5. Ettevõtlikust ja investeeringuid soosiv kohalike omavalitsuste regionaalne koostöö (Suur Pärnu) 
5.1 Tehnilise infrastruktuuri rajamiseks ja vabade maade kasutuselevõtuks vajalike ühisprojektide elluviimine 

5.2 Piirkonna ühtne majanduslik mainekujundus ja teadvustamine 

6. Pärnu on tuntud kui ettevõtjasõbralik linn 
6.1. Ettevõtjate tunnustamine 

  PKP   
6.1.1. Pärnu linna edukaima ettevõtja 
konkursi korraldamine 2005-2010 100 100 100 100 100 100 550  

Planeerimisosak
ond ja Kantselei, 
koostöös EAS-
ga 

6.2. Investeeringuid meelitav ja ettevõtlust soodustav piirkonna turundus- ja mainekujundustegevus 

  PKP SE 

6.2.1. Pärnu investeerimisvõimaluste 
tutvustamine (uued inv alad, 
ettevõtlusportaal) 2006-2007 45 45 50 50     95  

Planeerimis-
osakond; 
Kantselei 

  PKKP   
6.2.2. Pärnu ettevõtteid ja nende 
toodangut tutvustavad üritused 2006-2007 200 200 200 200     400  

Planeerimis-
osakond 

  PKKP   
6.2.3. Waldorfi vabriku mälestusmärgi 
rajamine 2006 90 9         90 erasektor 

Majandus-
osakond, 
koostöös Eesti 
Kaubandus-
Tööstuskojaga 
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Turism ja kuurordimajandus  
Arengueesmärgid: 
1. Pärnu on aasta ringi toimiv rahvusvaheliselt tunnustatud mitmekülgset ja kvaliteetset turismiteenust pakkuv kuurortlinn Läänemere regioonis 
2. Pärnu ajalooline kuurort funktsioneerib teemapargina 
3. Pärnus on välja arendatud uued kuurordipiirkonnad mitmekesiste vaba aja veetmise võimalustega 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus Tegevuse aeg
kokku 
2006 

2006 
LE-st

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Pärnu on aasta ringi toimiv rahvusvaheliselt tunnustatud mitmekülgset ja kvaliteetset turismiteenust pakkuv kuurortlinn Läänemere regioonis 
1.1. Turismi ja kuurordimajanduse strateegiline arendamine 

  PKP SE 
1.1.1 Turismiuuringute (s.h. turu-
uuringute) regulaarne korraldamine pidev 150 150 200 200  200 200  550   

Planeerimis-
osakond 

1.2. Turismiteenuste turundustegevuse ja teenuste kvaliteedi arendamine 

  PKKP SE 

1.2.1. Sihipärase turundusstrateegia 
elluviimine (messidel osalemine, 
trükised jms) pidev                   

  PKKP SE 1.2.2. Pärnu turismiportaali loomine 2006 25 25         25  
Planeerimis-
osakond 

1.3 Konverentsiturismi arendamine 

  PKKP SE 
1.3.1. Pärnu konverentsibüroo 
arendamine 2005-2007 400 100 400 100     1200 erasektor 

Planeerimis-
osakond 

 PKKP  
1.3.2. Turundusplaani "Pärnu 
Konverentsilinn" ellurakendamine 2005-2006 657 100     980 EL fond 

Planeerimis-
osakond 

  MKP   1.3.3.Messikeskuse rajamine 2006-2007            erasektor 

 Planeerimis-
osakond: 
Majandus-
osakond 

2. Pärnu ajalooline kuurort funktsioneerib teemapargina 
2.1. Miljööväärtuse tõstmine 

  MKKP SE 
2.1.1. Pärnu muuli korrastamine ja 
atraktiivsemaks muutmine 2006 450 450         450  

Majandus-
osakond 

  MKKP   2.1.2. Eliisabeti kiriku fassaad 2005-2007    250 250      750  
Majandus-
osakond 
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  MKKP   2.1.3 Mohri maja renoveerimine 2006 1000           1000 erasektor 
Majandus-
osakond 

  MKKP   2.1.4. Teatrihoovi renoveerimine 2006-2007 200 200 100  100      300  
Majandus-
osakond 

  MKKP SE 
2.1.5. Punase torni atraktiivsemaks 
muutmine 2006 600 150       600 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP SE 

2.1.6. Linna keskuse (Pikk tn - 
Akadeemia tn - Lõuna tn - Aia tn) 
atraktiivsemaks muutmine 

vt 
linnamajandus                  

  MKKP SE 
2.1.7. Vallikääru korrastamine ja 
atraktiivsemaks muutmine 

vt 
linnamajandus                  

  MKKP   
2.1.8. Monumentaalkunsti objektide 
rajamine ja korrastamine 2005-2015               

Majandus-
osakond 

2.2. Pärnu kui pikkade traditsioonidega kuurortlinna säilitamine 

  MKKP SE 

2.2.1. Pärnu Mudaravilas 
supelasutus-muuseumi loomine, 
võimalusel säilitades hoones 
mudaravi andmise 2007-2008     1000    1000   2000 erasektor 

Taastusravi-
keskus Estonia 

  MKKP SE 

2.2.2. Ajaloolises kuurordipiirkonnas 
keskkonda sobivate väikevormide 
kasutamine 2007     750 750     750  

Planeerimis-
osakond 

3. Pärnus on välja arendatud uued kuurordipiirkonnad mitmekesiste vaba aja veetmise võimalustega 
3.1. Jõe väljaarendamine vaba aja veetmise piirkonnaks 

  MKKP SE 
3.1.1. Jõe ja kallaste atraktiivsemaks 
muutmine 

vt loodus- ja 
keskkonnakaitse 

p 3.3.1.                
Majandus-
osakond 

3.2. Kuurordi laiendamine 

  MKKP SE 3.2.1. Rannapromenaadi ehitamine 2005-2006 13373 6488         20727 EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
3.2.2. Rannaala arendamine 
Papiniidust muulini (sh Europan alal) 2005-2010   500 150 500  150 2150 EL fond 

Majandus-
osakond 

 MKKP SE 

3.2.3. Rannaala teeninduse 
arendamine Papiniidus, Raekülas ja 
Vana-Pärnus (sh terviserada linnast 
Raekülani) 2007-2010   3000 1600 1000 250  6500 EL fond 

Majandus-
osakond 
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  MKP   3.2.4. Atraktsioonide pargi rajamine 2006-2008        erasektor 
Majandus-
osakond 

 
 
Tervishoid 
Arengueesmärgid: 
1. Täiustatud terviseedenduse süsteem ja tõhustatud haiguste ennetustegevus 
2. Täiustatud terviseedenduse süsteem ja tõhustatud haiguste ennetustegevus 
3. Kvaliteetne ja kättesaadav eriarstiabi 
4. Erialase õppe võimalused keskastme tervishoiutöötajatele   
5. Toimiv mitmetasandiline hooldusravivõrk 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1.Täiustatud terviseedenduse süsteem ja tõhustatud haiguste ennetustegevus 
1.1. Elanike isiklike oskuste arendamine, tervisõpetus ja –kasvatus 

 PKKP  
1.1.1. Tervisepäevade korraldamine, 
elanike tervisealased koolitused 2005-2015        

MTÜd; 
erasektor; EL 

fond;  linnaarst 

 PKKP  

1.1.2. Rahvatervise ülelinnaliste 
ürituste korraldamine koostöös 
spordiklubide, taastusravikeskuste, 
MTÜdega 2005-2015        

MTÜd; 
erasektor linnaarst 

 PKP  
1.1.3. Pärnu linna koduleheküljel 
terviselehekülje avamine 2006         

Linnaarst; 
kantselei 

 PKKP  
1.1.4. WHO Euroopa tervislike linnade 
liikumises osalemine 

vt linna-
turundus  
p 1.5.1          

1.2. Vaimse tervise probleemide olemasolu teadvustamine ja võimaluste loomine nõustamiseks 

  PKKP   
1.2.1. Noorukite ja tööealiste inimeste 
nõustamisteenuste laiendamine 2005-2008 100 100 100 100  100 100 350  

linnaarst; noorte 
nõustamiskeskus
psühhiaatria 
päevakeskus 

  PKKP   
1.2.2. Vaimse tervise häirete 
rehabilitatsioonivõimaluste laiendamine 2005-2007 50 50 50 50  50 50 250  

linnaarst; 
uimastiennetuse 
komisjon; SA 
Pärnu Haigla 
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  PKKP   

1.2.3. Ohtlike nakkushaiguste sh 
HIV/AIDS-i nõustamisteenuse 
laiendamine ja anonüümse kabineti 
toetamine 2005-2007 110 33 110 33 110  33  270 erasektor 

Linnaarst; 
Tervisearengu 
Instituut 

1.3. Uimastiennetustegevus 

  PKP   

1.3.1. Uimastialane seire (uurimused ja 
küsitlused), ennetustegevuse 
koordineerimine 2006-2007 50 50 50 50     100  

linnaarst; 
uimastiennetuse 
koordinaator 

  PKKP   

1.3.2. Paikkondliku 
uimastiennetusprogrammi loomine ja 
rakendamine 2006-2007 300 300 300 300      600  Sotsiaalosakond 

  PKKP   

1.3.3. Narkoennetustöö keskuse 
loomine Pärnus koos teiste riiklike 
struktuuridega 2006-2007 300 210 500 350     800 riigieelarve 

Uimastiennetus-
komisjon; 
psühhiaatria-
kliinik 

1.4. Kompleksse koolitervishoiuteenuse väljaarendamine koostöös haridusosakonnaga 

  MKP   

1.4.1. Kooliarstikabinettide 
renoveerimine, inventari, arvutite ja 
tarvikutega kindlustamine 2005-2008 200 200 200 200 200  200  10000  

Haridusosakond; 
linnaarst 

  PKKP   

1.4.2. Uurimused noorte seas 
sõltuvusainete tarbimisest ja tervislikest 
eluviisidest 2004-2007 45  45 45 45  50 50  140  

Sotsiaalosakond; 
Haridusosakond 

2. Kvaliteetne ja kättesaadav perearstiabi 
2.1. Kättesaadavuse kontroll ja analüüs 
  PKP   2.1.1. Patsiendi rahulolu uuringud 2007    30 30     30  linnaarst 

  PKP   

2.1.2. Ravikindlustusega hõlmamata 
sotsiaalselt abivajavate elanike 
ravikulude katmine 2004-2008                linnaarst 

2.2. Perearstiteenuse kvaliteedi parandamine 

  MKKP   
2.2.1. Rääma linnaosa elanike 
perearstide vastuvõtukeskuse loomine 2005-2007        6000 erasektor 

Planeerimis-
osakond (krundi 
eraldamine); 
linnaarst; 
erainvestor (loob 
keskuse) 

3. Kvaliteetne ja kättesaadav eriarstiabi 
3.1. Noorte erialaspetsialistide Pärnusse tulekuks motivatsiooni tekitamine 

  PKP   

3.1.1. Erialaarstide ja meditsiiniõdede 
õppelaenude tagasimakse osaline 
toetamine 2005-2009 150 150 150 150 150  150 550  Linnavalitsus 

3.2. Eriarstiabi kvaliteedi parandamine 
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  PKKP   

3.2.1. Terviklikult toimiva 
eriarstiabisüsteemi arendamine ja 
täiustamine koostöös SA Pärnu 
Haiglaga 2006-2007 100 100 100 100     200  

linnaarst; SA 
Pärnu Haigla 

3.3. Eriarstiabi kättesaadavuse parandamine 

  PKP   

3.3.1. Visiiditasu ja voodipäevatasu 
maksmise toetamine vähekindlustatud 
Pärnu linna kodanikule 2005-2008 200 200 200 200 200  200 650  

Sotsiaalosakond; 
linnaarst 

4. Erialase õppe võimalused keskastme tervishoiutöötajatele 
4.1. Õendusabialase koolitusbaasi loomine ja väljaarendamine 

  PKKP   

4.1.1. Õdede erialase koolituse 
alustamine koostöös SA Pärnu Haigla 
ja Pärnu Kolledžiga 2006-2007 100   100       200 

SA Pärnu 
Haigla, TÜ 

Pärnu Kolledž
Haridusosakond; 
SA Pärnu Haigla 

  PKKP   

4.1.2. Õdede tasemeõppe käivitamine 
Pärnus koostöös SA Pärnu Haigla ja 
meditsiinikoolidega 2005-2007 100   100       200 

SA Pärnu 
Haigla 

Haridusosakond; 
SA Pärnu Haigla 

5. Toimiv mitmetasandiline hoodusravivõrk 
5.1. Hooldusravihaigla rajamine Pärnu haigla hoonete baasil 

5.2. Avahoolduse arendamine ja arengu toetamine 

  PKKP   

5.2.1. Eakatele õendusabi 
päevakeskuse loomine- päevaste 
õendustoimingute, päevase 
õendushoolduse teostamine koostöös 
Pärnu Haiglaga (Ravi 2 korpus) 2006-2008 100  100 100  100 100  100  300  

Sotsiaalosakond; 
linnaarst; SA 
Pärnu Haigla 

  PKP   
5.2.2. Tasulise teenuste osutajate 
registri loomine 2007                

Sotsiaalosakond; 
linnaarst 

 



 

 53

 
Sotsiaalhoolekanne 
Arengueesmärgid: 
1. Iseseisvat toimetulekut ja seda soodustavat elukeskkonda toetav hoolekandesüsteem  

2. Optimaalne sotsiaalasutuste võrk 

3. Sotsiaalteenuste ostmine mittetulundus- ja tulundussektorist on stabiilne 

4. Kõiki riskigruppe hõlmav tööhõivet stimuleerivate tugiteenuste võrk  

5. Pärnu on maakonna (regiooni) hoolekandeteenuste tõmbekeskus 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Iseseisvat toimetulekut ja seda soodustavat elukeskkonda toetav hoolekandesüsteem 
1.4. Linna arengu kavandamine erivajadustega inimestega arvestades  

   PKP   
1.4.1. Invapoliitika plaani Agenda 22 
väljatöötamine 2005-2006               Sotsiaalosakond 

 

1.2. Järjestatud teenuste süsteemi arendamine ja kinnistamine 

  PKP   
1.2.1. Avahooldusteenuste arendamine 
riskigruppidele 2005-2015                Sotsiaalosakond 

1.3. Juhtumikorraldusele rajatud hoolekanne 

1.4. Ennetavad ja rehabiliteerivad teenused 

2.Optimaalne sotsiaalasutuste võrk 
2.1. Regiooni vajadusi arvestavad hoolekandeasutused 

  MKKP   

2.1.1. Erivajadustega Inimeste 
rehabilitatsioonikeskuse (Riia 70) 
laiendamine (uus asukoht, 
projekteerimine, ehitus)  ja sisustamine 2005-2006 6000 6000         12714  

Majandus-
osakond 

  MKKP   

2.1.2. Tammiste hooldekodu 
laiendamine: uue elukorpuse ehitamine 
(75 kohta) 2005-2007    12000 3000     12300 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKP   

2.1.3. Vanurite Hoolekandekeskuse 
ümberpaigutamine Tammiste 
hooldekodusse 2008-2009              Sotsiaalosakond 



 

 54

  MKKP   
2.1.4. Kodutute ja pikaajaliste töötute 
päevakeskuse väljaarendamine 2007    80  80     80  

Majandus-
osakond; 
Sotsiaalosakond 

  MKP   
2.1.5 Piirkondlike hoolekandekontorite 
renoveerimine 2005-2007   500 500     750  

Majandus-
osakond 

  MKKP   2.1.6. Vanurite pansionaadi ehitamine 2008             erasektor Sotsiaalosakond 

3. Sotsiaalteenuste ostmine mittetulundus- ja tulundussektorist on stabiilne 
3.1. Tagatud sotsiaalne kaasatus 

3.2. Järjepidevus ja stabiilsus teenuste ostmisel 

4. Kõiki riskigruppe hõlmav tööhõivet stimuleerivate tugiteenuste võrk 
4.1. Riskirühmade töövõime ja töövalmidus 

4.2. Tööealise inimese tööturule tagasipöördumine 

5. Pärnu on maakonna (regiooni) hoolekandeteenuste tõmbekeskus 
5.1. Teenuse osutamise nõuete (standardite) kontrolli süsteemi väljaarendamine 

5.2. Koostöö tõhustamine maakonna (regiooni) teiste OV-ga. Koostöösüsteemi ja -kokkulepete väljatöötamine ja käivitamine 

5.3. Ühisteenuste vajaduste väljaselgitamine 
  PKKP   5.3.1. Uuringu läbiviimine 2006                Sotsiaalosakond 

 
 
Turvalisus  
Arengueesmärgid: 
1. Kõrge turvalisusega elukeskkond  
2. Valmisolek kriisiolukordadeks  
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Kõrge turvalisusega elukeskkond 
1.1. Mitteturvaliste olukordade ennetustööle suunatud tegevused 

  PKP   

1.1.1. Politseiinfo kasutamine ja 
arvestamine linna planeerimisel ning 
majandamisel pidev                

Planeerimisosak
ond; Majandus-
osakond 
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  PKP   
1.1.2. Naabrivalve süsteemi 
korraldamine 2005-2010                Kantselei 

  MKP   
1.1.3. Valvega jalgrattaparklate ja randa 
pakihoidla rajamine 2006-2007 300 300 500 500     800  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.4. Videovalve laiendamine ja 
arendamine 2004-2007   800  800     1400  Linnavalitsus 

  PKP   
1.1.5. Õppestipendiumid kõrgemat 
haridust omandavatele politseinikele 2005-2007 100 100 100 100     300  Linnavalitsus 

1.2. Liiklusohutuse tagamisele suunatud tegevused 

  PKP   
1.2.1. Liiklusohutusealane kasvatus ja 
kampaaniad koolides 2005-2015                Linnavalitsus 

2. Valmisolek kriisiolukordadeks 
2.1. Arenenud Kriisiabisüsteem 

  MKKP   
2.1.1. Pärnu juhtimiskeskuse (politsei-, 
pääste- ja kiirabi) loomine 2007-2008   2000 200 2000 200  4000  Linnavalitsus 

  PKP   
2.1.2. Kriisiolukorra simuleerimine ja 
väljaõpe 2005-2015                Linnavalitsus 

 
Linnaplaneerimine 
Arengueesmärgid: 
1. Kaasajastatud üldplaneering 
2. Linna huvides detailplaneeringud 
3. Kaasaegsed infotehnoloogilised vahendid planeeringute koostamisel ja avalikustamisel 
4. Maakasutuse planeerimine toimub koostöös linnalähedaste valdadega 
5. Maareform on viidud lõpule 
6. Arenev ja uuenev geoinfosüsteem - infoportaal 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus Tegevuse aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Kaasajastatud üldplaneering 
1.1. Teemaplaneeringute koostamine 

  PKKP SE 1.1.1. Ranna-ala teemaplaneering 2005-2006 300 150       600 EL fond 
Planeerimis-
osakond 
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  PKP   

1.1.2. Liikluskorralduse 
teemaplaneering (ühistransport, 
jalgrattateed, ühiskondlikud parklad, 
jalakäijate tsoonid-tänavad) 2005-2006 175 175         250  

Planeerimis-
osakond; 
Majandus-
osakond 

  PKP   

1.1.3. Jätkusuutliku transpordi 
planeerimise koostööprogrammis 
Bustrip osalemine 2006 250 250         250  

Planeerimis-
osakond 

  PKP SE 
1.1.4. Turismi- ja kuurordi 
teemakaardi koostamine 2005-2006 25 25         40  

Planeerimis-
osakond 

  PKP   
1.1.5. Spordirajatiste teemakaardi 
koostamine 2006                

Planeerimis-
osakond 

  PKP   
1.1.6. Maakasutuse 
teemaplaneering 2007   50  50       50  

Planeerimis-
osakond 

2. Linna initsiatiivil detailplaneeringud 
2.1. Linna poolt kavandatavate detailplaneeringute koostamine 

  PKP   

2.1.1 Riigilt munitsipaalomandisse 
taotlemiseks vajalike maaalade 
planeerimine 2004-2015 200 200 200 200 200 200 2400  

Planeerimis-
osakond 

      2.1.1.1 Loode-Pärnu tööstusala 

vt 
linnaplaneerimine 

p2.2.1                  

  PKP   
2.1.2 Munitsipaalmaade 
planeerimine 2004-2015 200 200 200 200 200 200 2400  

Planeerimis-
osakond 

  PKP   
2.1.3. Pärnu jõe suudmeala ja 
Sauga jõe akvatooriumi planeering 2007     250 250     250  

Planeerimis-
osakond 

  PKKP   

2.1.4. Pärnu jõe akvatooriumi 
planeering Papiniidu sillast Sindi 
paisuni 2008-2009          150 150 300  

Planeerimis-
osakond 

  PKP SE 
2.1.5 Osalemine Europan 9 
rahvusvahelisel arhitektuurikonkursil 2007-2009     2 500 500   2500 EL fond 

Planeerimis-
osakond; Eesti 
Arhitektide Liit 

 PKP  
2.1.6 Teemaplaneering, mis kaitseb 
edaspidi Pärnut üleujutuste eest 2007          

2.3. Elamualade planeerimine 

  PKP   
2.3.1. Elamualade planeerimine 
vastavalt üldplaneeringule 2006-2007 100 100 100 100   200  

Planeerimis-
osakond 

2.4. Muinsuskaitsealade, miljööväärtuslike alade, looduskaitsealade planeerimine ja tegevus 
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  PKKP SE 
2.4.1. Renoveerimise ja 
restaureerimise sihtkapitali loomine 2006-2015 5000 500 5 000 500 5 000  500 50000 

Riigieelarve; 
erasektor 

Kultuuri-
ministeerium; 
Planeerimis-
osakond; 
Rahandus-
osakond 

  PKKP SE 

2.4.2 Üksikobjektide kaitse alla 
võtmine ja  vastavate uuringute 
teostamine 2006-2015 50 13 50 13 50 13  750 erasektor 

Muinsuskaitse-
amet 

3. Planeeringute infotehnoloogiline kaasaegsus vt linnajuhtimine p 3.3 
4. Planeerimine toimub koostöös linnalähedaste valdadega 
4.1. Koostööprojektide elluviimine lähivaldadega 

  PKKP   4.1.1. Ühised teemaplaneeringud   

vt 
linnaplaneerimine 

p 1.1.3                  

  PKKP   
4.1.2. Hoolekandeteenuste 
arendamine 

vt 
sotsiaalhoolekanne 

p 5.1-5.3                  

4.2. Haldusreform 

  PKP   

4.2.1. Koostöö maavalitsuse ja 
lähivaldadega linna piiri 
korrigeerimiseks  2005-2012 100 100 100 100 100   2000  

Linnavalitsus; 
vallad; 
Maavalitsus 

5. Maareform on lõpule viidud 
5.1. Maa omanike määratlemine 

  PKP   5.1.1 Maa munitsipaliseerimine 2004-2015 100 100 100 100 100 100 1200  
Geodeesia-
teenistus 

  PKP   
5.1.2 Teede ja tänavate aluse maa 
munitsipaliseerimine 2004-2009 200 200 200 200 200 200 1200  

Geodeesia-
teenistus 

  PKP   
5.1.3 Tehnovõrkude valdajatele 
kasutusõiguse lepingute seadmine 2004 -2009 100 100 100 100  100 100  600  

Majandus-
osakond 

6. Arenev ja uuenev geoinfosüsteem- infoportaal 
6.1. Geoinfosüsteemi- infoportaali arendamine 

6.2. Põhivõrkude hoidmine vastavuses Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud nõuetele 
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Linna- ja elamumajandus 
Arengueesmärgid: 
1. Teede ja tänavate võrgustik rahuldab kohalikke elanikke ja linna külalisi 
2. Terviklik ja mitmekesine transpordisüsteem 
3. Energiaga on varustatud kõik linna piirkonnad sh arendatavad piirkonnad 
4. Kvaliteetne vesi vastavalt tarbijate vajadusele ning loodust mitteohustav heitvesi 
5. Soojavarustuse stabiilsus, mitmekesisus ja süsteemsus 
6. Konstruktiivne koostöö KOV ja erinevate tehniliste kommunikatsioonide valdajate vahel 
7. Lõpule on viidud eluruumide erastamine 
8. On loodud vajadustele vastav munitsipaalelamufond 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st 

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastami
se 

lisaallikad Vastutaja 

1. Teede ja tänavate võrgustik rahuldab kohalikke elanikke ja linna külalisi 
1.1. Teede ja tänavate rajamine 

  MKKP SE 
1.1.1. Via Baltica Pärnu linna läbiva osa 
ehitus ja Pärnu ümbersõit 2004-2007 247800   103250       424 200 Riigieelarve

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.2.Niidu 1 elamurajooni tänavate 
väljaehitamine 2006 5500          5 500 erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.3. Aia tn (Pikk - Lai tn.) ehitamine sh 
vara omandamine ja projekteerimine 2007   5600 5600     5 600  

Majandus-
osakond 

  MKP   1.1.4. Ringi tn pikendus  2007   2800 2800     2 800  
Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.5.Riia mnt.(Papiniidu-Ravi) 
rekonstrueerimine 2006-2007 14500 14500 15000 15000   29 500  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.6. Rannapuiestee renoveerimine ja 
pikendamine (Kuuse -Side ) 2007   2000 2000     2 000  

Majandus-
osakond 

  MKKP SE 
1.1.7. Lennuvälja tööstuspiirkonna 
kogujatee ja siseteede ehitamine 2008-2010             

Majandus-
osakond 

  MKP   1.1.8. Suure-Jõe tn ehitamine 2008-2010         10000  10000 32 000  
Majandus-
osakond 
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  MKP   
1.1.9. Kalevi puiestee pikendamine 
Papiniidu tänavani 2010                

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.10. Papiniidu tänava pikendamine 
Tammsaare tänavani 2010                

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.1.11. Tammsaare-Kalevi ühenduste 
rajamine 2007-2008     5000 5000 5000 5000 10000  

Majandus-
osakond 

1.2. Teede ja tänavate remont ja rekonstrueerimine 

  MKP SE 1.2.1. Malmö tn (Nikolai-Vee) 2007   2000 2000     2 000  
Majandus-
osakond 

  MKKP SE 1.2.2. Rüütli tn renoveerimine 2005-2006 5350 5350     8450  
Majandus-
osakond 

  MKP   
1.2.3. Riia mnt-Vanapargi-Pika tänava 
liiklussõlme ümberehitus (Mai 63) 2007   6000  6000      6 000  

Majandus-
osakond 

  MKP   1.2.4. Side tn (Papli-Ranna pst) 2006 2800 2800         2 800  
Majandus-
osakond 

  MKKP   

1.2.5. Raeküla ja Vana-Pärnu vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide 
rekonstrueerimisega kaasnevad 
tänavate ehitustööd 2007-2015   10000 10000 10000 10000 230 000  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
1.2.6. Karusselli  tänava 
rekonstrueerimine 2007     6200 6200     6 200  

Majandus-
osakond 

  MKKP   1.2.7. Kooli tänava rekonstrueerimine 2008-2009          9800 9800 19 600  
Majandus-
osakond 

  MKP   
1.2.8. Aia - Kuninga - Karja - Vanapargi 
ristmik 2007     3500 3500     3 500  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.2.9. Riia mnt - Mere tn ristmiku 
rekonstrueerimine 2007     5000 5000     5 000  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.2.10. Riia mnt. - Papiniidu tn ristmiku 
rekonstrueerimine 2007      6000 6000    6 000  

Majandus-
osakond 

  MKP   1.2.11. Lao tn rekonstrueerimine 2008-2010             
Majandus-
osakond 

  MKP   
1.2.12. Riia mnt rekonstrueerimine 
lõigus Tammsaare-Papiniidu 2007-2008     1000 1000     1 000  

Majandus-
osakond 

  PKP   1.2.13. Lina tn rekonstrueerimine 2005-2006              
 Majandus-
osakond 

  MKKP   1.2.14. Lina tn ehitus 2007   2850 2850     2850  
Majandus-
osakond 

 MKP  
1.2.15. Karja tn. pikendus Tammsaare 
pst. - Ühisgümnaasiumi algklasside  2007   1700 1700   1700  

Majandus-
osakond 
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majani 

1.3. Sildade rekonstrueerimine ja ehitus 

 MKKP  1.3.1. Papiniidu silla rekonstrueerimine 2007   25000    25000 
Riigieelarve; 

EL fond 

Majandus-
oaskond; 
Maanteeamet 

  MKKP   1.3.2. Kesklinna silla renoveerimine 2009             20 000 
Riigieelarve; 

EL fond 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
1.3.3. Uue silla projekteerimine, 
uuringud ja ehitus 2006-2009 750 750     120 000 

Riigieelarve; 
EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP   1.3.4. Vallikääru sild 2008         1000 1000 1 000  
Majandus-
osakond 

1.4. Linnavalgustuse rekonstrueerimine ja rajamine 

  MKP   
1.4.1. Aia tn.-Võimlemise tn.-Karuselli 
tn.valgustuse rekonstrueerimine  2007   200 200     200  

Majandus-
osakond 

  MKP SE 

1.4.2. Kesklinna tänavate 
tänavavalgustuse rekonstrueerimise 
lõpetamine 2005-2015 1500 1500 1500 1500 1500 1500 28400  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.3. Rohu, Männi, Lille ja Lina 
tn.vahelise kvartali tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine 2007-2008   360 360 360 360 720  

Majandus-
osakond 

  MKP SE 

1.4.4. Parkide valgustamine 
(Rannapark, Munamägi, Vallikäär koos 
vallipealsega, Jakobsoni park, Vana 
park, Waldoffi park) 2005-2015   1500 1500 1500 1500 7500  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.5. Suur-Jõekalda, Aru ja Jannseni 
tn.vahelise ala tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine 2007-2008   540 540 200 200 740  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.4.6. Kesklinna silla valgustuse 
rekonstrueerimine 2007     170 170     170  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.7.Tammiste tee, Niidu tn ja Ehitajate 
tee vahelise kvartali tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine 2008-2010         1500   4 500  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.8. Kuldse kodu kvartali 
(Kiige,Kaevu,Kuldse Kodu) 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine 2007-2010     700 700 900 900 2 700  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.9. Tallinna mnt.linna piirist Ehitajate 
teeni ja Oja tn.Kesklinna sillani 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine 2007-2010     300 300 300 300 1 385  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.4.10. Jannseni tn. ja Loode tn. 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine 2008-2011         580   580  

Majandus-
osakond 

  MKP   
1.4.11. Riia mnt.Vambola tn.-Raja 
tn.tänavavalgustuse rekonstrueerimine 2008-2011         3 240   3 240  

Majandus-
osakond 
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  MKKP SE 
1.4.12. Jõe äärse kallasraja 
valgustamine 2008-2011         7 000   7 000  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.13. Mai linnaosa tänavavalgustuse 
rekonstrueerimise lõpetamine(Metsa-
Raja-Papiniidu tn.vaheline kvartal, 
Laine tn.Ravitn.,Metsa tn.Mai tn.) 2008-2011         5 760   5 760  

Majandus-
osakond 

  MKP   

1.4.14. Paide mnt.ja Metsakalmistu 
piirkonna tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine 2008-2011         1 500   1 500  

Majandus-
osakond 

1.5. Jalgratta- ja pargiteede rekonstrueerimine ja rajamine 

  MKKP SE 1.5.1. Jalgrattateede ehitamine  2004-2007 2000 2000 6000 6000     10 000  
Majandus-
osakond 

  MKP SE 1.5.2. Pargiteede rekonstrueerimine 2002-2007 1000 1000 1000 1000     2 500  
Majandus-
osakond 

2. Terviklik ja mitmekesine transpordisüsteem 
2.1. Ühistranspordi arendamine 

  PKKP   
2.1.1 Ühistranspordi arendamine 
(pikendamine ja uued liinid) 2004-2015                

Planeerimis-
osakond 

2.2. Liikluskorralduse parandamine 

  MKP   
2.2.1. Parklate rajamine vastavalt 
planeeringule 2004-2010       6 000  

Majandus-
osakond 

 MKP  
2.2.2. Suurimate ristmike varustamine 
helisignaalidega 2006-2007 200 200 200 200   400  

Majandus-
osakond 

      
2.2.3. Liiklusuuringute korraldamine vt 
planeerimine 1.1.4. 

2004-2015 
üle 2 aasta                  

2.3. Laevatranspordi ja kruiisilaevanduse arendamine 

2.4. Lennutranspordi arendamine 

2.5. Raudteetranspordi arendamine 

3. Energiaga on varustatud kõik linna piirkonnad sh arendatavad piirkonnad 
3.1. Vajalike võimsuste tagamine tarbijatele 
  MKKP   3.1.1. Jõealuse kaabli rajamine                  Eesti Energia 

  MKKP   
3.1.2. Täiendavate energiaallikate 
kasutuselevõtt                    

4. Kvaliteetne vesi vastavalt tarbijate vajadusele ning loodust mitteohustav heitvesi 
4.1. Vee- ja kanalisatsioonivõrgu uuendamine ja laiendamine 

  MKKP   
4.1.1. Vana-Pärnu linnaosa vee- ja 
kanalisatsioonitrassid 2005-2006 8900           16 900 

EL fond; 
erasektor 

Majandus-
osakond; Pärnu 
Vesi 
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  MKKP   
4.1.2. Raeküla linnaosa vee- ja 
kanalisatsioonitrassid 2005-2008 20000   17300       57 300 

EL fond; 
erasektor 

Majandus-
osakond; Pärnu 
Vesi 

  MKKP   
4.1.3. Vana-Pärnu reovee 
kanalisatsiooni düükrid 2007     17300       17 300 

EL fond; 
erasektor 

Majandus-
osakond; Pärnu 
Vesi 

  MKKP   4.1.4. Veetorustiku düüker 2007     6600       6 600 
EL fond; 
erasektor 

Majandus-
osakond; Pärnu 
Vesi 

  MKKP   
4.1.5. Vingi-Raba kanalisatsiooni 
düüker 2006 6000           6 000 

EL fond; 
erasektor 

Majandus-
osakond; Pärnu 
Vesi 

  MKKP   
4.1.6. Kesklinna linnaosa vee-, reovee 
ja sademetevee kanalisatsioonitrassid 2007-2010    27000   81000   108 000 

EL fond; 
erasektor 

Pärnu Vesi, 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.1.7. Ülejõe linnaosa vee-, reovee ja 
sademetevee kanalisatsioonitrassid 2007-2010    10000    28100   38 100 

EL fond; 
erasektor 

Pärnu Vesi, 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.1.8. Rääma linnaosa vee-, reovee ja 
sademetevee kanalisatsioonitrassid 2007-2010    7000   19200   26 200 

EL fond; 
erasektor 

Pärnu Vesi, 
Majandus-
osakond 

  MKKP   
4.1.9. Ülejõe linnaosa kanalisatsiooni 
survetorustike rekonstrueerimine 2007-2010    6200       6 200 

EL fond; 
erasektor 

Pärnu Vesi, 
Majandus-
osakond 

  MKKP SE 
4.1.10. Papiniidu ettevõtluspiirkonna 
vee- ja kanalisatsioonitrassid                 erasektor   

  MKKP SE 
4.1.11. Lennuvälja tööstuspiirkonna 
vee- ja kanalisatsioonitrassid                 erasektor   

  MKKP   
4.1.12. Port Artur II, Dekora, Jäähalli 
veetrassi lõpetamine                 erasektor   

  MKKP   

4.1.13. Riia mnt vee- ja 
kanalisatsioonitrassid A.H. Tammsaare 
pst ja Papiniidu /Riia/ ristmiku vahel                 erasektor   

4.2. Sadevete võrgu uuendamine ja laiendamine 

  PKP   
4.2.1. AS Pärnu Vesi aktsiakapitali 
suurendamine 2005-2006 3000 3000         6 500  

Majandus-
osakond  

 MKP  
4.2.2. Vana-Pärnu ja Raeküla 
sadeveetrasside väljaehitamine 2006 3000 3000     3 000  

Majandus-
osakond 
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  MKKP   

4.2.3. A.H. Tammsaare pst pikenduse 
rajamisel sadevete kanalisatsiooni 
ehitus 2005-2010             1 000 erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKP   
4.2.4. Sadevete kanalisatsiooni 
väljaarendamine Papiniidu piirkonnas 2006-2008 2000 2000 2000 2000 2000  2000 6 000  

Majandus-
osakond 

5. Soojavarustuse stabiilsus, mitmekesisus ja süsteemsus 
5.1. Soojatrasside rajamine ja rekonstrueerimine 

  MKKP   
5.1.1. Ringi tn pikenduse soojatrassi 
rajamine                 erasektor   

  MKKP   
5.1.2. Karu-Merimetsa uusrajooni 
trasside projekteerimine ja ehitus                 erasektor   

  MKKP   
5.1.3. Papiniidu tööstusala ühendamine 
AS Pärnu Soojus võrku                 erasektor   

  MKKP   
5.1.4. Lennuvälja tööstuspiirkonna 
soojatrassid                 erasektor   

  MKKP   
5.1.5. Vana Mudaravila ja Rannasalongi 
ühendamine AS Pärnu Soojus võrku                 erasektor   

  MKKP   
5.1.6. A.H. Tammsaare pst soojustrass 
Aia - Kuuse tn vahel                  erasektor   

  MKKP   
5.1.7. Kuuse - A.H. Tammsaare pst - 
Kanali tn soojustrass                 erasektor   

  MKKP   
5.1.8. Kalda ja Sadama tn. soojustrassi 
maa alla viimine                 erasektor   

  MKKP   
5.1.9. Uus-Sauga tn soojustrass Õli 6 
katlamajani                 erasektor   

  MKKP   
5.1.10. Ehitajate tee (Männi - Niidu) 
soojustrass                 erasektor   

5.2. Soojatootmise arendamine 

  MKKP   
5.2.1. Soojuselektrijaama rajamine 
Niidu tn piirkonda                 erasektor   

5.3. Täiendavate energiaallikate kasutuselevõtt 

  MKKP   5.3.1. Gaasitrassi toomine Pärnusse                 erasektor   

  MKKP   5.3.2. Kombijaama rajamine                 erasektor   

6. Konstruktiivne koostöö KOV ja erinevate tehniliste kommunikatsioonide valdajate vahel 
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7. Lõpule viidud eluruumide erastamine 
7.1. Korteriühistute asutamise toetamine 

7.2. Koostöö riiklike toetuste taotlemisel 

8. On loodud vajadustele vastav munitsipaalelamufond 
8.1. Munitsipaalelamute ehitamine 

  MKP   
8.1.1. Olemasoleva elamufondi 
renoveerimine 2005-2015 500 500 500 500 500 500 5500  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
8.1.2. Uute munitsipaalelamute 
ehitamine või korterite soetamine 2005-2007 10500 9000 10 000 6 500     24600 riigieelarve 

Majandus-
osakond 

8.2. Eluasemetoetuste süsteemi loomine 

  PKP   
8.2.1. Eluasemetoetuste süsteemi 
loomine pidev                 

Majandus-
osakond 

  PKP   
8.2.2. Igaaastaste üürituru uuringute 
läbiviimine  pidev                

Majandus-
osakond 

 
Loodus ja keskkonnakaitse 
Arengueesmärgid: 
1. Jäätmekäitlussüsteem vastab taaskasutuspõhimõtetele 
2. Pärnus on normidele vastav looduskeskkond 
3. Pärnu on ajaloolist omanäolisust säilitav, heakorrastatud linn 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku  Vastutaja 

1. Jäätmekäitlussüsteem vastab taaskasutuspõhimõtetele 
1.1. Kogu linna hõlmava organiseeritud jäätmekäitlussüsteemi loomine 

  PKKP   1.1.1.Jäätmetekitajate informeerimine 2005-2007 30 30 30 30     100  
Majandus-
osakond 

  MKKP   
1.1.2. Konteinerite soetamine jäätmete 
eraldi kogumiseks 2007   1 000 250     1 000 EL fond 

Majandus-
osakond 

  MKKP   

1.1.3.Väikemahuliste kompostrite 
soetamine biolagunevate jäätmete 
komposteerimiseks jäätmetekitaja 
juures 2007   4 000 1200     4 000 EL fond 

Majandus-
osakond 
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  PKKP   

1.1.4. Kõigilt linnaelanikelt ohtlike 
jäätmete kogumise süsteemi loomine ja 
käigushoidmine 2005-2015 250 75 250 75 250 75 2 750 

Riigieelarve; 
erasektor 

Majandus-
osakond 

2. Pärnus on normidele vastav looduskeskkond 
2.1. Jõe- ja merevee puhtuse normidele vastavuse tagamine 

  PKP   
2.1.1. Jõe- ja merevee kvaliteedi 
uurimine 2005-2015 370 370 370 370 370 370 4 070  

Majandus-
osakond 

  PKKP   

2.1.2. Jõe- ja merevee kvaliteedi 
parandamiseks tegevuskava  
koostamine  2006 50 50         50   

Majandus-
osakond 

2.2. Õhu puhtuse normidele vastavuse tagamine 

  PKKP   
2.2.1. Õhukvaliteedi uurimine erinevates 
linnaosades 2006-2015 135 40 135 40 135  40 1 485 Erasektor 

Majandus-
osakond 

  PKP   2.2.2. Ultravioletkiirguse mõõtmine  2005-2015 25 25 25 25 25 25 275  
Majandus-
osakond 

2.3. Mürataseme normidele vastavuse tagamine 

  PKP   
2.2.3. Tegevuskava koostamine 
õhureostuse vähendamiseks 2006 30 30          30  

Majandus-
osakond 

2.4. Efektiivse pinnase ning veereostuse süsteemi loomine 

  PKKP   
2.4.1.Võimalike pinnase- ja 
veereostuste likvideerimine 2005-2007 200 60 200 60     600 Erasektor 

Majandus-
osakond 

  MKKP   2.4.2.Purgimissõlme väljaehitamine 2006 3000          3 000 Erasektor 
Majandus-
osakond 

3. Pärnu on ajaloolist omanäolisust säilitav, heakorrastatud linn 
3.1. Rohealade korrastamine 

  PKKP SE 3.1.1. Alleede hoolduskava koostamine 2006 20 20         20  
Majandus-
osakond 

  MKKP   3.1.2. Uute pargialade väljaarendamine 2006-2015 300 300 1 500 450 1 500 450  13800 EL fond 
Majandus-
osakond 

  PKP   
3.1.3. Haljastuse infosüsteemi 
täiendamine 2005-2007 30 30 30 30     90  

Majandus-
osakond 

  MKP   3.1.4. Vanapargi tn allee noorendamine 2007     500 500     500  
Majandus-
osakond 

  MKKP SE 3.1.5. Rannapargi rekonstrueerimine 2006-2015 1 500 1500 1 500 500 1 500 500 15000 EL fond 
Majandus-
osakond 
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  PKKP   
3.1.6.Uurimistööde teostamine 
kõrghaljastuse kohta 2005-2007 100 100 100 100     300  

Majandus-
osakond 

3.2. Rannaala korrastamine ja aktiivsesse kasutusse võtmine 

3.3. Jõekallaste korrastamine ja aktiivsesse kasutusse võtmine 

  MKKP   
3.3.1. Jõekallaste kindlustamine (Vana-
Pärnus, Kesklinna silla kõrval) 2005-2007 20000 6000 20000 6000     40 500 EL fond 

Majandus-
osakond 

  PKKP   3.3.2.Jõe süvendusprojekti koostamine 2006 200 200         200  
Majandus-
osakond 

  MKKP   3.3.3.Jõe süvendamine 2007     10 000 3 000     10 000 EL fond 
Majandus-
osakond 

3.4. Linna vaatamisväärsuste korrastamine 

  PKKP SE 
3.4.1. Arhitektuuriväärtuste hoolduskava 
koostamine 2006-2007 100 100         100  

Planeerimis-
osakond 

  PKKP SE 3.4.2. Arhitektuuriväärtuste hooldus 2006-2007 100 100 100 100     200  
Majandus-
osakond 

  PKKP SE 
3.4.3. Arhitektuuriväärtuste 
märgistamine 2006-2007 50 50 50 50     100  

Majandus-
osakond 

3.5. Linna heakorrastamine 

  MKP   3.5.1. Uute avalike tualettide rajamine 2006-2007 500 500 500 500     1 000  
Majandus-
osakond 

  PKP   
3.5.2. Omanikuta plekkgaraažide 
likvideerimine 2005-2007 100 100 100 100     300  

Majandus-
osakond 

  MKP   3.5.3. Loomade varjupaiga rajamine 2006-2007 500 500 500 500     1 000  
Majandus-
osakond 

  PKP   
3.5.4.Linnaelanike informeerimine 
(trükis) 2005-2007 20 20 20 20     60  

Majandus-
osakond 

3.6. Linna kalmistute korrastamine 

  MKKP   3.6.1.Vana kalmistu rekonstrueerimine 2006-2008         
Majandus-
osakond 

  MKKP   
3.6.2.Alevi kalmistu kabelite ja aedade 
korrastamine 2005-2006         

Majandus-
osakond 

  MKP   
3.6.3.Vana-Pärnu kalmistu aia 
korrastamine 2006             

Majandus-
osakond 

  PKP   3.6.4. Kalmisturegistri koostamine 2005-2006 100 100         300  
Majandus-
osakond 

3.7. Mänguväljakute rajamine ja turvalisuse tagamine neis 
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  MKKP SE 
3.7.1. Ranna pargis (Hiinamaja) 
mänguväljaku rekonstrueerimine 2007     200 60     200 Erasektor  

Majandus-
osakond 

  MKKP   
3.7.2.Kesklinna, Ülejõe ja Vana-Pärnu 
linnaosadesse mänguväljaku rajamine  2006-2007 150 150 150 150      300  

Majandus-
osakond 

  MKKP   

3.7.3. Mänguväljakute turvaliseks ja 
kaasaegseks muutmine koostöös 
korteriühistutega 2006 100 100         100  

Majandus-
osakond 

  PKKP   
3.7.4. Steineri aia korrastamine 
lastesõbralikuks muutmine 2006-2008           

Majandus-
osakond 

 
 
 
Linnajuhtimine 
Arengueesmärgid: 
1. Linna juhitakse lähtuvalt linnakodanike vajadustest ja arengukava eesmärkidest 
2. Pärnu linnal on arengut tagav ja arengukavaga seotud eelarve 
3. Pärnus toimib linna vajadusi arvestav kaasaegne infosüsteem 
4. Pärnu linna haldus-territoriaalne korraldus vastab linna ja lähipiirkonna arenguvajadustele 
5. Pärnu on kiire ja mugava asjaajamisega koostööaldis regioonikeskus 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

ees-märk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st 

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Linna juhitakse lähtuvalt linnakodanike vajadustest ja arengukava eesmärkidest 
1.1. Osalusdemokraatia arendamine linnajuhtimises 

  PKP   
1.1.1. Linna arengu konverentsi 
korraldamine 2005-2007 30 30 15 15     60  

Planeerimis-
osakond 

1.2. Kohaliku omavalitsuse valitsemisorganite struktuuri ja koosseisu optimeerimine 

  PKP SE 
1.2.1. Volikogu väliskomisjoni ja 
arengukomisjoni moodustamine 2005-2007                Linnavolikogu 

  PKP   1.2.1 Koosseisu optimeerimine 2005-2010                Kantselei 

1.3. Linna valitsus- ja haldusaparaadi töö tõhustamine 



 

 68

  PKP   

1.3.1. Linnajuhtimise tulemuslikkuse 
hindamissüsteemi loomine ja 
motivatsioonisüsteemi uuring 2006 50 50         50  Kantselei 

   

1.3.2. Volinike töötingimuste 
parandamiseks volikogu sisustuse 
kaasajastamine ja inimsõbralikuks  
muutmine 2007          

2. Pärnu linnal on arengut tagav ja arengukavaga seotud eelarve 
2.1. Linna lühi- ja pikaajaliste finantseesmärkide määratlemine 

2.1. Linna lühi- ja 
pikaajaliste 
finantseesmärkide 
määratlemine PKP   

2.1.1. Linna eelarvestrateegia 
koostamine 2006 75 75         75  

Rahandus-
osakond 

3. Pärnus toimib linna vajadusi arvestav kaasaegne infosüsteem 
3.1. Linna vajadusi arvestava kaasaegse infosüsteemi loomine 

  PKP   

3.1.1. Digitaalse 
dokumendihaldussüsteemi 
rakendamine (digitaalallkiri, digitaalne 
asjaajamine) 2004 -2015             1 200  

Linnavalitsus; 
Kantselei 

  PKP   

3.1.2.  ePärnu realiseerimine volikogu 
ja linnavalitsuse struktuurides 
(eValitsuse infosüsteem, istungite 
läbiviimise infosüsteem) 2004 - 2008 3000 3000 500 500 500   4 000  

Linnavalitsus; 
Kantselei 

  PKP   

3.1.3. Linna hallatavate asutuste 
tsentraalne koordineeritud IKT alane 
arendamine ja haldamine. 2006-2008 2000 2000 2 000 2 000 2000 2000 6 000  

Linnavalitsus; 
Kantselei 

  MKP SE 
3.1.4. WiFi-l põhinev Interneti 
võrgustiku loomine 2006-2007 500 125 2 500 200     3 000 EL fond 

Linnavalitsus; 
Kantselei 

  PKP   

3.1.5. Uued andmehõived (kõik 
registrid seotud kaartidega), 
infosüsteemide sidumine X-Teega 2004 - 2007 500 500 500 500     1 200  

Linnavalitsus; 
Kantselei 

  PKP   
3.1.6. Pärnu lastekaitse teabesüsteemi 
PÄRLAST loomine 2005-2006 50 50         129  Sotsiaalosakond 

3.2. Kaasaegsete infotehnoloogiliste lahenduste rakendamine planeeringute vormistamisel ja avalikustamisel 

  PKKP   

3.2.1. Planeeringute digitaalse 
asjaajamise korra vormistamine ja 
elluviimine 2005-2007 50 50 50 50     150  

Planeerimis-
osakond; 
Maavalitsus; 
Keskkonnaminist
eerium 
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  MKKP   
3.2.2. Ajakohase tark-ja riistvara 
soetamine 2005-2015 150 150 150 150 150 150 450  

Kantselei; 
Planeerimis-
osakond 

  PKP   
3.2.3. Planeeringute tegemine interneti 
vahendusel kättesaadavaks 2005-2015                

Kantselei; 
Planeerimis-
osakond 

  PKP   
3.2.4. Projekteerimistingimuste 
avalikustamine internetis  2005-2015                

Kantselei; 
Planeerimis-
osakond 

3.3. Linna Haldusasutuste võrgu moderniseerimine 

 MKP  3.3.1. Haldushoone projekteerimine 2006 550 550     550  Linnavalitsus 

 MKP  
3.3.2.Haldushoone (Suur-Sepa tn) 
ümberehitamine 2007   32000 32000   32000  Linnavalitsus 

 MKP  
3.3.3. Linnavalitsuse esindushoone 
Uus 4 renoveerimine 2007   3500 3500   3500  Linnavalitsus 

4. Pärnu linna haldus-territoriaalne korraldus vastab linna ja lähipiirkonna arenguvajadustele 
4.1. Pärnu linna piiride muutmine ja linna territooriumi suurendamine koostöös ümbritsevate valdadega 

5. Pärnu on kiire ja mugava asjaajamisega koostööaldis regioonikeskus 
5.1. E-teenuste arendamine 

5.2. Rahvusvahelise tolli- ja piirivalvekeskuse arendamine 

 
 
Linnaturundus 
Arengueesmärgid: 
1. Pärnu on tuntud kui avatud, aastaringselt tegus rahvusvaheline linn 
2. Pärnul on noortelinna maine 
3. Pärnu on tuntud kui ettevõtjasõbralik linn 
  tegevuse maksumus (tuhat krooni)   

Tegevussuund 
Tegevuse 

laad 
Strateegiline 

eesmärk Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
kokku 
2006 

2006 
LE-st

kokku 
2007 

2007 
LE-st

kokku 
2008 

2008 
LE-st Kokku 

Rahastamise 
lisaallikad Vastutaja 

1. Pärnu on tuntud kui avatud, aastaringselt tegus rahvusvaheline linn 
1.1. Linnaturunduse strateegia arendamine 
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1.2. Linna visuaalse kontseptsiooni väljatöötamine 

  PKP SE 
1.2.1. Ühtsete linna tutvustavate 
visuaalsete materjalide väljatöötamine  2006-2007 200 200 200 200     400  Kantselei 

  PKP SE 

1.2.2. Linna viidamajanduse (viidad, 
tänava sildid, reklaamtulbad) 
korrastamine 2005-2006 1084        1355 EL fond 

Planeerimis-
osakond  

1.3. Turunduskommunikatsioon 

  PKP SE 

1.3.1. Publikatsioonide kirjastamine 
teemade lõikes (ettevõtjale, turistile, 
linnakodanikule)  2005-2007 600 300 600 300     1800  

Planeerimis-
osakond; 
Kantselei 

  PKP SE 

1.3.2. Infomaterjalide (trükised, CD) 
väljaandmine Pärnu(maa) 
investeerimisvõimaluste ja 
ettevõtluskliima tutvustamiseks 2005-2007 300 150 300 150     900  

Planeerimis-
osakond; 
Kantselei 

  PKP SE 
1.3.3. Linna visuaalne tutvustamine 
meedias ja teistes linnades 2006-2007 500 250 500 250      1000 erasektor Kantselei 

1.4. Pärnu kui aastaringsete sündmuste ja kohtumiste linna maine kujundamine 
  PKP SE 1.4.1. Tulede (Ettevõtlik) linn 2006 2006 120 120         120  Linnavalitsus 
  PKP   1.4.2. Pärnu -Vaasa sõpruslinnad 50 a 2006 100 100         100  Linnavalitsus 
  PKP SE 1.4.3. UBC üldkonverents 2007 2006-2007 30 30 50 50     80  Linnavalitsus 

  PKP SE 
1.4.4. Hansapäevade korraldamine 
aastal 2010 2005-2010                Linnavalitsus 

  PKP SE 1.4.5. Kultuuripealinn  2011               Linnavalitsus 

1.5. Osalemine rahvusvahelistes organisatsioonides ja messidel 

  PKP   

1.5.1. Osalemine rahvusvahelistes 
organisatsioonides (WHO, EFCT, 
ESPA) 2005-2008 287 287 300 300 320 320 1194  

Planeerimisosak
ond 

 PKP  1.5.1.1.ESPA kongressi korraldamine 2007   300 300   300  
Planeerimisosak
ond 

  PKP   
1.5.2 Osalemine rahvusvahelistes 
ettevõtlus- ja turismimessidel 2005-2008 300 300 320 320  340 340  1260  

Planeerimisosak
ond 

1.6. Rahvusvaheliste koostööprojektide arendamine 

2. Pärnul on noortelinna maine 
vt Haridus ja noorsootöö eesmärk 1 

3. Pärnu on tuntud kui ettevõtjasõbralik linn 
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vt Ettevõtluse eesmärk 6 
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Festivalide ja suuremate ürituste toetamine 2006-2008 
     
Festivalid 
1. Pärnu David Oistrahhi Festival 
2. Laste ja noorte muusikafestival "Muusikamoos" 
3. Pärnu Rahvusvaheline Koorifestival 
4. Festival Klaaspärlimäng 
5. Jõulumuusika festival 
6. Pärnu Nüüdismuusika Päevad 
7. Rahvusvaheline Suupillifestival Baltic-Nordic Harmonica 
8. Rahvusvaheline Folkloorifestival Baltica 
9. Rahvusvaheline folkloorifestival Pärnumaa Pirand 
10. Rahvusvaheline Kantritantsu Festival 
11. Tere Pärnu Suvi 
12. Innovatsioon 
13. Watergate 
14. Pärnu Rahvusvaheline Filmifestival  
15. Pärnu Ooperipäevad 
16. Gildipäevad 
17. Rahvusvahelised Akordionimuusika päevad 
18. Festival Pärnu Portselanimaal 
19. Rahvusvaheline niplispitsi näitus 
Meistrikursused ja konkursid 
20. Neeme Järvi suveakadeemia 
21. Arbo Valdmaa klaveri Suveuniversiteet 
22. Rahvusvahelised Matti Pelo meistrikursused lauljatele 
23. Klaudia Taevi nimeline noorte lauljate konkurss  
Pärnu Suvemuusika 
24. Promenaadikontserdid Ranna kõlakojas 
25. Ammende aia suvemuusika 
26. Puhkpillimuusika Koidula pargis 
27. Pärnu Orelifestival 
28. SuveJazz Raehoovis 
29. Rahvalikud pargikontserdid 
Kunstisündmused 
30. Mees ja Naine aktinäitus 
31. Pärnu Kunstisuvi 
32. Rahvusvahelised skulptuuripäevad "Pärnu positiivne märk" 
33. IN graafika festival 
34. Video-ja filmifestival 
35. Rahvusvaheline Litograafia Sümpoosion 
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Valdkondlike eesmärkide saavutamiseks vajalike rahaliste vahendite 

kokkuvõte on esitatud alljärgnevalt.  
 
 

Tabel 5. Tegevuste rahaline maht valdkonniti, tuhat krooni 
 
  2006 2007 2008 kokku 
Alus-ja üldharidus 51554 38506 37274 127334 
sh linnaeelarve vahenditest 21181 23045 17903 62129 
osakaal 41% 60% 48% 49% 
Kutseharidus 18361 31504 71278 121143 
sh linnaeelarve vahenditest 290 479 1900 2669 
osakaal 2% 2% 2,7% 2% 
Kõrgharidus 6050 34050 23500 63600 
sh linnaeelarve vahenditest 618 3473 2425 6516 
linnaeelarve osakaal 10% 10% 10% 10% 
Huviharidus ja noorsootöö 1700 7585 20035 29320 
sh linnaeelarve vahenditest 1700 1935 3635 7270 
linnaeelarve osakaal 100% 26% 18% 25% 
Kultuur 27160 32945 36465 96570 
sh linnaeelarve vahenditest 8958 11373 10225 30556 
linnaeelarve osakaal 33% 35% 28% 32% 
Sport 11370 38470 43320 93160 
sh linnaeelarve vahenditest 1881 9111 15361 26353 
linnaeelarve osakaal 17% 24% 35% 28% 
Ettevõtlus 9655 11370 11120 32145 
sh linnaeelarve vahenditest 4224 3120 4350 11694 
linnaeelarve osakaal 44% 27% 39% 36% 
Turism ja kuurordimajandus 16855 6200 2700 25755 
sh linnaeelarve vahenditest 7663 3150 450 11263 
linnaeelarve osakaal 45% 51% 17% 44% 
Tervishoid 1905 2135 850 4890 
sh linnaeelarve vahenditest 1538 1708 850 4096 
linnaeelarve osakaal 81% 80% 100% 84% 
Sotsiaalhoolekanne 6000 12580  18580 
sh linnaeelarve vahenditest 6000 3580  9580 
linnaeelarve osakaal 100% 28%  52% 
Turvalisus 400 3400 2000 5800 
sh linnaeelarve vahenditest 400 1600 200 2200 
linnaeelarve osakaal 100% 47% 10% 38% 
Linnaplaneerimine 6800 8850 6000 21650 
sh linnaeelarve vahenditest 2113 2313 1350 5776 
linnaeelarve osakaal 31% 26% 23% 27% 
Linna- ja elamumajandus 335300 319270 190940 845510 
sh linnaeelarve vahenditest 45600 96120 43060 184780 
linnaeelarve osakaal 14% 30% 23% 22% 
Loodus- ja keskkonnakaitse 27960 41260 3780 73000 
sh linnaeelarve vahenditest 10550 14110 1460 26120 
linnaeelarve osakaal 38% 34% 39% 36% 
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Linnajuhtimine 6955 41215 2650 50820 
sh linnaeelarve vahenditest 6580 38915 2150 47645 
linnaeelarve osakaal 95% 94% 81% 94% 
Linnaturundus 3521 2570 660 6751 
sh linnaeelarve vahenditest 2821 1870 660 5351 
linnaeelarve osakaal 80% 73% 100% 79% 
kokku 531546 631990 452572 1616108 
sh linnaeelarve vahenditest 122117 215902 105979 443998 
linnaeelarve osakaal 23% 34% 23% 27% 
 
 
Tabel 6. Tegevuste rahaline maht linnaeelarvest, tuhat krooni 
Kõik tegevused 2006LE osakaal 
Alus-ja üldharidus 21181 17,3% 
Kutseharidus 290 0,2% 
Kõrgharidus 618 0,5% 
Huviharidus ja noorsootöö 1700 1,4% 
Kultuur 8958 7,3% 
Sport 1881 1,5% 
Ettevõtlus 4224 3,5% 
Turism ja kuurordimajandus 7663 6,3% 
Tervishoid 1538 1,3% 
Sotsiaalhoolekanne 6000 4,9% 
Turvalisus 400 0,3% 
Linnaplaneerimine 2113 1,7% 
Linna- ja elamumajandus 45600 37,3% 
Loodus- ja keskkonnakaitse 10550 8,6% 
Linnajuhtimine 6580 5,4% 
Linnaturundus 2821 2,3% 
  122117 100,0%
 
 
6. Arengukava elluviimine ja finantseerimine 
 

Pärnu linna arengukava viib ellu Pärnu Linnavalitsus. Arengukava 
rakendamisel järgitakse kooskõla linna arengumudeliga, selles esitatud 
eesmärkide ja tegevussuundade saavutamist. Konkreetsed mõõdetavad 
tulemused koos projektipõhisele käsitlusele üleminekuga on esitatud lähiaastate 
tegevuskavas, mille täitmist analüüsib ja uuendamist korraldab Pärnu 
Linnavalitsus igal aastal, soovitavalt ajavahemikus veebruar–mai. Tegevuskava 
kuulub ülevaatamisele enne linnaeelarve koostamist, mille käigus arengukavast 
kujundatakse linnaeelarve alus. Arengukava rakendamist finantseeritakse 
kohaliku omavalitsuse vahenditest, riiklikest toetustest ja abiprogrammidest (nt 
RAK 2004–2006), era- ja mittetulundussektori investeeringutest ning 
rahvusvaheliste koostööprojektide vahenditest. 

Tabel 5 näitab tegevuskava rahalist vajadust aastatel 2006–2008. Tabelist nähtub, 
et tegevuskava edukas elluviimine eeldab kindlasti avaliku, era- ja kolmanda sektori 
laialdast koostööd ja partnerlust.  Tegevuskavas planeeritud tegevuste elluviimine 
eeldab lisaks koostööle ka linnaeelarvevälist kaasfinantseerimist kuni 80% ulatuses. 
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Tegevuskavas eristatakse materiaalseid (M) ja mittemateriaalseid (P) 

väärtusi loovaid tegevusi ning kohaliku omavalitsuse (KP) ja kohaliku 
omavalitsuse koostööprojekte (KKP). Rohkem kui pooled projektid on 
koostööprojektid, mis nõuavad finantsvahendite kaasamist riigieelarvest, EL 
struktuurfondidest, erainvestoritelt jms.   
 

Joonis 11 kirjeldab arengukava finantsvajadusi, sealhulgas kavandatavate 
materiaalseid väärtusi loovate projektide finantsvajadusi, võrdluses seniste 
linnaeelarveliste investeeringutega ning nende prognoosiga. Investeeringute 
prognoosi aluseks on 2004. aastal linnaeelarvest varade loomiseks ja 
soetamiseks ette nähtud summa 55,5 miljonit krooni ning investeeringute 
aastaseks kasvuks on arvestatud 10%.  Jooniselt nähtub, et kriitilisim on 
kavandatud tegevuste finantseerimiseks rahaliste vahendite leidmine 
linnaeelarvest. 2005. ja 2007. aastal on kavandatud tegevustele oluliselt parem 
(kuigi mitte täielik) rahaline kate, seda eeldusel, et õnnestub kaasata piisavas 
mahus lisainvesteeringuid muudest allikatest. Ka linna laenukoormuse tabel 
näitab selgelt, et nendel aastatel on oluline välisraha kaasamine tagamaks 
planeeritud eesmärkide saavutamist. Pärnu linna laenukoormus kokku 
moodustab 167 330 900 krooni ja jaguneb aastate lõikes alljärgnevalt. 

 
Tabel 7. Pärnu linna laenukoormus aastatel 2004–2008 

Aastad 2004 2005 2006 2007 2008 KOKKU
põhisumma 5081,7 48028,3 17850 51000 24000 145960 

intress 7372,7 6111,2 4305 2786 796 21370,9 
 12454,4 54139,5 22155 53786 24796 167330,9 

Joonis 10. Pärnu linna laenukoormus aastatel 2004–2008 
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Joonis 11. Arengukava finantsvajaduste ja linnaeelarve investeeringute 
prognoosi võrdlus (tuhat krooni) 

 
Linna tulevikku investeerimise võime sõltub ka juba teostatud 

investeeringutest ning selleks võetud laenude tagasimaksmiskohustuste 
suurusest ja ajalisest jaotusest. 
Lähiaastatel planeeritakse suuremahulisi investeeringuid peamiselt hariduse, 
spordi, linnamajanduse ning keskkonna arendamise valdkonnas. Kui vaadata 
objektide lõikes, siis on lähiaastatel põhirõhk teede ja tänavate korrastamisel, 
uute spordihoonete rajamisel  ning koolihoonete renoveerimisel. Tegevuskavast 
lähtub ka, et linna arengu seisukohalt ühes probleemsemas valdkonnas,  
kutsehariduses, planeeritakse kasutada riigi abi just kutsehariduskeskuse 
väljaehitamisel 
 

Üldjoontes on sama trend jälgitav ka 2005. aastal, mil linnaeelarvest 
planeeritakse investeerida peaasjalikult spordi, hariduse ja linnamajanduse 
valdkonda.  Tähtsamatest objektidest kavatsetakse 2005. aastal alustada mitme 
koolimaja renoveerimisega, jätkatakse lasteaedade remonti. Meelelahutuse 
valdkonnas on kavas suurürituste ala planeerimine ja rajamine, korrastatakse 
mitmeid spordirajatisi ning ehitatakse uusi, mille heaks näiteks on 
Kergejõustikumaneeži ehitus. Ettevõtluses on plaanis alustada linna jaoks 
strateegiliselt olulise Loode-Pärnu tööstusala rajamisega. Nimetatud ala 
loomine on oluline ka majandusarengu strateegilise eesmärgi saavutamisel. 
Turismi arengus on lähiajal tähtis rannaala edasiarendamine, sh 
rannapromenaadi ehitus. 
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Tabel 8. Investeeringud 2006. aasta linnaeelarvest 
Investeeringud 2006LE osakaal 
Alus-ja üldharidus 10808 12,9% 
Huviharidus ja noorsootöö 900 1,1% 

Kultuur 1850 2,2% 
Sport 1539 1,8% 
Ettevõtlus 2500 2,9% 

Turism ja kuurordimajandus 7288 8,7% 
Tervishoid 200 0,2% 
Sotsiaalhoolekanne 6000 7,2% 

Turvalisus 300 0,4% 
Linna- ja elamumajandus 42 600 50,8% 
Loodus- ja keskkonnakaitse 9050 10,8% 

Linnajuhtimine 825 1,0% 

  83 860 100,0%
 
 

Tabel 9. Investeeringute kava 2006, tuhat krooni 

  Tegevus 

A prioriteedid -- 
2006. aastal 

linnaeelarvest 
teostatavad 

investeeringud 

B prioriteedid -- 
võimaluse korral 

2006. aastal 
teostatavad 

investeeringud 
Lasteaedade köögiseadmete uuendamine 300   
Lasteaed Trall köögibloki remont   500 
Lasteaed Männipargi köögibloki remont 500   
Männipargi, Tammsaare ja Kastani lasteaedade 
piirdeaedade ja territooriumite korrastamine 530   
Tammsaare ja Pöialpoiss lasteaedade tuletõrje- ja 
valvesignalisatsiooni projekteerimine ja paigaldamine 300 300 
Pärnu Hansagümnaasium 95   
Pärnu Vanalinna Põhikool 90   
Pärnu Koidula Gümnaasium 146   
Pärnu Ühisgümnaasium 122   
Pärnu Rääma Põhikooli renoveerimine 480   
Pärnu Ülejõe Gümnaasium 127   
Pärnu Vene Gümnaasium 95   
Pärnu Raeküla Gümnaasium 97   
Pärnu Slaavi Põhikool 35   
Pärnu Sütevaka Humanitaargümnaasium 41   
Noorte Tööõpetuse ja Tehnikamaja projekteerimine ja 
loomine (Kooli 6B) 3400   
Akende vahetus lasteaedades Mai, Kelluke, 
Männipargi 610   
Lasteaed Trall katuse vahetus 2000   
Männipargi lasteaia katuse vahetus   500 
Kesklinna lasteaia sadeveekanalisatsiooni 
renoveerimise lõpetamine 200   
Lasteaedade Pöialpoiss, Kelluke ja Mai 
sadeveekanalisatsioonide renoveerimine 1000   
Mai lasteaia basseini remont 40   
Õppehoonete õpperuumides uue elektrisüsteemi 
paigaldamine 600   
Koolistaadionite korrastamine   450 

Alus- ja 
üldharidus 

kokku 10808 1750 
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Maakondliku karjääri- ja õppenõustamiskeskuse 
projekteerimine ja väljaarendamine   90 

Kutseharidus 

kokku 0 90 
Keskkonnahariduse keskuse (ökomaja) rajamine 600      
Tehnikamaja angaari ehituse lõpetamine Vana-
Pärnus 300   

Huviharidus ja 
noorsootöö 

kokku 900 0 
Elektriühenduse tagamine kontserdipaikades 
(Keskväljak, Rannapark) 150   
Nooruse Maja renoveerimine ja juurdeehitus  500   
Vallikääru ja vabaõhulava rekonstrueerimine 100   
Pärnu Uue Kunsti Muuseumi ehitamine 500   
Raeküla Vanakooli Keskuse väljaarendamine 600   

Kultuur 

kokku 1850 0 
Kalevi staadioni renoveerimine   3000 
Kahe uue jalgpalliväljaku rajamine Vana-Pärnusse 1000   
Rääma linnaosa spordiväljakute  kompleksi (Rääma 
25/27) rekonstrueerimine 200   
Raeküla tervisekompleksi (suusa-, jooksu-, 
matkarajad) rekonstrueerimine 200   
Talveperioodil liuväljade rajamine kesklinna, Vana-
Pärnusse ja Mai elamurajooni 39   
Erinevates linnaosades ja rannas 
korvpallikonstruktsioonide püstitamine ja väljakute 
korrastamine 100   

Sport 

kokku 1539 3000 
Loode-Pärnu tööstuspiirkonna infrastruktuuri rajamine 
(projekteerimine, taotluse koostamine, ehitustööd) 2000   
Ettevõtlusinkubaatori rajamine 500   

Ettevõtlus 

kokku 2500 0 
Pärnu muuli korrastamine ja atraktiivsemaks 
muutmine 450   
Eliisabeti kiriku fassaad   250 
Teatrihoovi renoveerimine 200 100 
Punase torni atraktiivsemaks muutmine 150   
Rannapromenaadi ehitamine 6488   
Rannaala arendamine Papiniidust muulini (sh 
EUROPAN alal)   150 
Rannaala teeninduse arendamine, (sh terviserada 
linnast Raekülani)   1000 

Turism ja 
kuurordimajandus 

kokku 7288 1500 
Kooliarstikabinettide renoveerimine, inventari, arvutite 
ja tarvikutega kindlustamine 200   

Tervishoid 

 200 0 
Erivajadustega Inimeste rehabilitatsioonikeskuse 
rajamine ja sisustamine (Riia 70) 6000   
Tammiste hooldekodu laiendamine: uue elukorpuse 
ehitamine (75 kohta)   3000 
Piirkondlike hoolekandekontorite renoveerimine   250 

Sotsiaal-
hoolekanne 

kokku 6000 3250 
Valvega jalgrattaparklate ja randa pakihoidla rajamine 300   
Videovalve laiendamine ja arendamine   400 
Pärnu juhtimiskeskuse (politsei-, pääste- ja kiirabi) 
loomine  200    

Turvalisus 

kokku 300 600 
Aia tn (Pikk - Lai tn.) ehitamine sh vara omandamine 
ja projekteerimine  5600 
Ringi tn pikendus    2800 
Riia mnt.(Papiniidu-Ravi) rekonstrueerimine 14500 5000 
Rannapuiestee renoveerimine ja pikendamine (Kuuse 
-Side )   1000 
Malmö tn (Nikolai-Vee)   2000 

Linna- ja 
elamumajandus 

Rüütli tn renoveerimine 5350   
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Riia mnt – Vanapargi - Pika tänava liiklussõlme 
ümberehitus  6000 
Side tn (Papli-Ranna pst) 2800   
Raeküla ja Vana-Pärnu vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimisega 
kaasnevad tänavate ehitustööd  10 000 
Lina tn rekonstrueerimine (ehitus)   2850 
Karja tn. pikendus Tammsaare pst. - 
Ühisgümnaasiumi algklasside majani    1700 
Uue silla projekteerimine, uuringud ja ehitus 750   
Aia tn. - Võimlemise tn. - Karuselli tn. valgustuse 
rekonstrueerimine    200 
Kesklinna tänavate tänavavalgustuse 
rekonstrueerimise lõpetamine 1500   
Teede ja tänavate korda tegemine   8000 
Rohu, Männi, Lille ja Lina tn. vahelise kvartali 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine   360 
Parkide valgustamine (Rannapark, Munamägi, 
Vallikäär koos vallipealsega, Jakobsoni park, Vana 
park, Waldoffi park)   1500 
Suur-Jõekalda, Aru ja Jannseni tn. vahelise ala 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine   540 
Jalgrattateede ehitamine  2000   
Pargiteede rekonstrueerimine 1000   
Suurimate ristmike varustamine helisignaalidega 200  
Vana-Pärnu ja Raeküla sadeveetrasside 
väljaehitamine 3000  
Sadevete kanalisatsiooni väljaarendamine Papiniidu 
piirkonnas 2000   
Olemasoleva elamufondi renoveerimine 500   
Uute munitsipaalelamute ehitamine või korterite 
soetamine 9000 3000  

 

kokku 42 600    50550 
Väikemahuliste kompostrite soetamine biolagunevate 
jäätmete komposteerimiseks jäätmetekitaja juures   200 
Uute pargialade väljaarendamine 300   
Rannapargi rekonstrueerimine 1500   
Kaldakindlustuse rajamine Vana-Pärnusse 
Kaldakindlustuse parandamine Kesklinna silla kõrval 
Jõekallaste kindlustamine 

6000 
 

 
 

Uute avalike tualettide rajamine 500  
Loomade varjupaiga rajamine 500   
Kesklinna, Ülejõe ja Vana-Pärnu linnaosadesse 
mänguväljaku rajamine  150  
Mänguväljakute turvaliseks ja kaasaegseks muutmine 
koostöös korteriühistutega 100   

Loodus- ja 
keskkonnakaitse 

kokku 9050 200 
WiFi-l põhinev Interneti võrgustiku loomine 125  
Ajakohase tark-ja riistvara soetamine 150  
Haldushoone projekteerimine 550   
Haldushoone (Suur-Sepa tn) ümberehitamine  32 000 
Linnavalitsuse esindushoone Uus 4 renoveerimine   3500 

kokku 825 35 500 

Linnajuhtimine 

KOKKU 83 860 96 440 
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7. Seire ja tagasiside 
 
 
Arengukava seire jaguneb kaheks: eesmärkide täitmise ning tegevuskavas 
sisalduvate ja teostatud tegevuste hindamine. Eesmärkide täitmist võimaldavad 
hinnata igale valdkondlikule eesmärgile seatud mõõdikud ja vastavad eesmärgi 
täitmise kriteeriumid, mis on esitatud allpool. Et valdkondlikud eesmärgid on 
ühendatud tasakaalustatud arengu mudeli nelja komponendiga, siis võimaldab 
valdkondlike eesmärkide täitmise analüüs hinnata ka arendustegevuse üldist 
tasakaalustatust ning anda vajadusel tagasisidet arendustegevuse üldiste 
suundumuste kohta. 

Seire teiseks võimaluseks on tegevuskava moodustavate tegevuste ning 
teostatud ja mitteteostatud tegevuste analüüs. Selleks eristatakse tegevuskavas 
vahetult strateegiliste eesmärkide täitmisele suunatud tegevusi ning linna üldist 
tasakaalustatud arengut võimaldavaid tegevusi. Veel eristatakse kohaliku 
omavalitsuse projekte, mida rahastatakse ainult kohalikust eelarvest, ning 
koostööprojekte, millele lisandub riigi, EL ja teiste fondide ning erasektori 
kaasfinantseerimine, samuti materiaalseid ja mittemateriaalseid väärtusi 
loovaid projekte. 

Tegevuskavas kavandatud ning teostatud tegevuste arvu ja vahendite hulga 
analüüs, lähtudes neist eristustest, pakub olulist tagasisidet arengustrateegia 
prioriteetide ning ressursside paigutuse kooskõla kohta ning eelarve ja 
arengukava seotuse määra ja iseloomu kohta. 
 
 
Valdkondlikele arengueesmärkidele seatud mõõdikud ja kriteeriumid 
Arengueesmärgid: Mõõdikud Kriteeriumid Andmed/ 

Osakond 
Andmete 
kogumise 
intervall 

Alus- ja üldharidus  
1. Kättesaadav, 
kvaliteetne 
alusharidus, turvaline 
päevahoid  

a) lasteaiakohtade 
olemasolu  

100% soovijatele 
kohad  

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) lapsevanema 
rahulolu teenusega 

75% positiivne 
hinnang teenuse 
kvaliteedile 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

2. Erinevatele 
võimetele ja huvidele 
vastav põhi- ja 
keskharidus 

a) õppekohtade 
olemasolu  

100% lastest on 
tagatud õppekohad 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) haridusasutuste 
mitmekesisus  

vähemalt kaks 
eraüldhariduskooli 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) õppekavade 
mitmekesisus 

erinevatele huvidele 
ja võimetele 
vastavate õppekavade 
arvu kasv 

Haridus-
osakond 

1 aasta 
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3. Kaasaja nõuetele 
vastav turvaline 
õpikeskkond 

a) riiklikes 
õigusaktides 
määratud normid 
õpikeskkonnale  

• 90% 
õppehoonetest 
vastavad kõigile 
ohutus- ja 
tervisekaitsenõuete
le 

• kõikide 
õppeasutuste 
köögid ja sööklad 
vastavad 
tervisekaitsenõuete
le 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) õpikeskkonna 
sobivus kehapuudega 
lastele 

vähemalt ühes 
koolieelses 
lasteasutuses ja ühes 
üldhariduskoolis on 
kehapuudega lastele 
sobiv õpikeskkond 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) pedagoogide ja 
laste rahulolu 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid 
õpikeskkonnale 
vastavalt  korraldatud 
küsitlusele 

Haridus-
osakond, 
koolides 
korraldata
-vad 
rahulolu-
uuringud 

1 aasta 

4. Heal tasemel ja 
motiveeritud 
haridustöötajad 

a) pedagoogide 
vastavus 
kvalifikatsiooninõuet
ele 

100% kvalifitseeritud 
personal 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) täienduskoolituse 
läbinud spetsialistide 
osakaal 

vähemalt 20% aastas Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) personali 
vanusstruktuur 

vähemalt 40% on alla 
40 aastaseid 
pedagooge 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

5. Motiveeritud 
õpilased 

a) tunnustatute arv tunnustatute arvu 
kasv 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) väljalangevus väljalangevus 
väheneb  

Haridus-
osakond 

1 aasta 

Kutseharidus ja 
täiendõpe 

 

1. Mitmekülgsed 
võimalused 
kutsehariduse 
omandamiseks 

a) kutseõppe õpilaste 
arvu kasv 

40% põhikooli 
lõpetanute 
vanuserühmast ja 
40% keskkooli 
lõpetanute 
vanuserühmast jätkab 
õpinguid 
kutseõppeasutuses 

Haridus-
osakond 

1 aasta 
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 b) erialade vastavus 
arenguprioriteetidega

on loodud kutseõppe 
kavad 
turismiteeninduse ja -
äri ning transpordi-
logistika erialadel  

Haridus-
osakond 

2 aastat 

 c) õpetatavate 
kutseõppe erialade 
arv 

kasv Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) lõpetanute erialase 
hõive osakaal  

vähemalt 75% Haridus-
osakond, 
koolid 

1 aasta 

 d) õppegruppide 
täituvus vastavuses 
riikliku 
koolitustellimusega 

100% Haridus-
osakond 

1 aasta 

2. Kutse omandamise 
võimalused 
põhihariduseta ja 
erivajadustega 
inimestel 

a) võimaluste 
olemasolu 

võimalused 
(õppekohad) on 
100% soovijatest 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

3.Toimiv karjääri- ja 
õppenõustamissüstee
m 

a) rahulolu teenuse 
kvaliteedi ja 
kättesaadavusega 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid  

Haridus-
osakond, 
Õppenõus
-
tamiskesk
u-se 
uuringud 

1 aasta 

 b) nõustajate ja 
nõustatavate suhtarv 

600 õpilase kohta 1 
koolisotsiaaltöötaja ja 
1 psühholoog  

Haridus-
osakond 

1 aasta 

Kõrgharidus  
1. Tööjõuturu 
vajadustega 
vastavuses olev 
kõrgharidusteenus 

a) õppekavade 
olemasolu 

rakenduslike tehnilise 
kõrghariduse 
õppekavade, turismi 
ja kuurordimajanduse 
ning logistika-
transpordi 
bakalaureuse ja 
magistritaseme 
õppekavade 
olemasolu  

Haridus-
osakond 

2 aastat 

 b) erialasele tööle 
asunud 
ülikoolilõpetanute 
osakaal lõpetanutest 

vähemalt 70% Haridus-
osakond, 
koolide 
andmed 

1 aasta 

2. Motiveeritud 
üliõpilased 

a) linnaeelarves olev 
ressursside maht 
stipendiumiteks 

vähemalt 100 000 
krooni aastas 

Rahandus
-osakond 

1 aasta 

Huviharidus ja  
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noorsootöö 
1. Pärnul on 
noortelinna maine 

a) rahvusvaheline 
tuntus 

• koostööpartnerite 
arvu kasv 
rahvusvaheliste 
noorteorganisatsiooni
de hulgas 
• rahvusvaheliste 
noorsooalaste 
koostööprojektide 
arvu kasv 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) noorteürituste 
toimumise võrdlus 
Eesti teiste linnadega

Pärnus toimub 
elanike arvu arvesse 
võttes keskmisest 
rohkem noorteüritusi

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) linnakülaliste 
hulgas Pärnu kui 
noortelinna maine 
teadjate osakaal 

vähemalt 25%  Linnaküla
-liste 
küsitlused
, 
Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

d) noorte inimeste 
(15–29) elukohavalik 
(rändesaldo)  

rändesaldo on 
positiivne 

Rahvastik
u-register  

1 aasta 

e) noorte (18–35) 
osakaal 
elanikkonnast 

vähemalt võrdne 
Eesti linnade 
keskmise näitajaga 

Haridus-
osakond 

1 aasta 

 

f) koostööprojektide 
arv 
noorteorganisatsiooni
de-ga 

suureneb Haridus-
osakond 

1 aasta 

    

 a) huvialahariduses 
osalevate õpilaste 
osakaal 
kooliõpilastest 

vähemalt 80% Haridus-
osakond 

1 aasta  

2. Erinevatele 
sihtgruppidele on 
loodud tingimused 
saada kvaliteetset 
huvialaharidust 

b) sihtgruppide 
rahulolu 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid  

Haridus-
osakond, 
rahulolu-
uuring  

2 aastat 

 c) huvialaringide arv vähemalt 200 Haridus-
osakond 

1 aasta 

3. Kaasaegsed vaba 
aja veetmise 
võimalused noortele 

a) noortekeskuste arv vähemalt 3 Haridus-
osakond 

2 aastat 

 b) suvelaagrites 
osalevate noorte arv 

vähemalt 2000 Haridus-
osakond 

1 aasta 
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4. Kõigile huvilistele 
kättesaadav 
noorsootöö- ja 
huvialaharidusalane 
info 

a) noorte rahulolu 
teabe edastamise 
kvaliteediga 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid  

Haridus-
osakond, 
rahulolu-
uuring  

2 aastat 

 b) Pärnu Noorte 
Infopunkti 
külastanute arv 

vähemalt 2-kordne 
võrrelduna 2004. a 
tasemega 

Haridus-
osakond, 
Infopunkt 

1 aasta 

5. Ülelinnaline 
koordineeritud 
erinoorsootöö ja 
uimastiennetussüstee
m 

a) käitumishälvikute 
arv koolides 

alla 100 õpilase Haridus-
osakond 

1 aasta 

 b) 
käitumisprobleemide
ga ja õpiraskustega 
laste haaratuse 
osakaal 
huvitegevusesse 

vähemalt 50% Haridus-
osakond 

1 aasta 

 c) alkoholiseaduse 
rikkumiste arv 

alla 500 aastas Haridus-
osakond 

1 aasta 

 d) narkootiliste ja 
psühhotroopsete 
ainete seaduse 
rikkumiste arv 

alla 10 aastas Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

 e) erinevatel 
põhjustel prefektuuri 
toimetatud alaealiste 
arv 

alla 300 aastas Haridus-
osakond 

1 aasta 

6. Noored teavad 
oma õigusi ning 
võimalusi 
otsustusprotsessides 
kaasarääkimiseks 

a) linnavolikogu 
noorte töörühma 
ettepanekute arv 
volikogule 

volikogule esitatud 
ettepanekute arvu 
suurenemine 

Volikogu 
kantselei 

1 aasta 

 b) komisjonidesse 
kaasatud kuni 26 
aastaste noorte arv 

komisjonidesse 
kaasatud noorte arvu 
suurenemine 

Volikogu 
kantselei 

1 aasta 

Kultuur  

1. Pärnu toimib 
kultuurilise 
tõmbekeskusena 

a) kultuuriürituste arv 
aastas  

vähemalt 600 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

 b) kultuuriürituste 
külastuste arv 

vähemalt 300 000 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 



 

 85

 a) uute 
kultuurirajatiste 
ehitamine ja vanade 
renoveerimine  

iga 2 aasta tagant 
vähemalt 1 
kultuurirajatise 
ehitamine või 
renoveerimine 

Kultuuri-
osakond 

2 aastat 

3.  Motiveeritud ja 
haritud 
loomeinimene 
 

a) kultuuri 
valdkonnas 
tegutsevate ühingute 
arv 

vähemalt 100 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

 b) kultuuri huvi- ja 
harrastusgruppide arv 

vähemalt 100 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

c) kultuuri huvi- ja 
harrastusgruppide 
tegevusse kaasatud 
inimeste arv 

vähemalt 4000 Kultuuri-
osakond 

1 aasta  

d) raamatukogude 
lugejate arv 

vähemalt 30 000 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

4. Efektiivselt 
koordineeritud 
kultuuriprotsessid 

a)  Pärnu kodulehel 
oleva 
kultuurikalendri 
efektiivne toimimine

kõik Pärnu 
kultuurisündmused 
leiavad kajastamist 
kultuurikalendris 

Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

Sport  

1. Huvilistele on 
tagatud võimalus 
tegeleda kõikide 
huvipakkuvate  
spordialadega  

a) spordibaaside arv vähemalt 30 Kultuuri-
osakond 

2 aastat 

 b) spordirajatiste 
arvu kasv 

iga 2 aasta tagant 
vähemalt 1 
spordirajatise 
ehitamine või 
renoveerimine 

Kultuuri-
osakond 

2 aastat 

a) spordiklubide 
aktiivsete liikmete 
osakaal 
elanikkonnast 

vähemalt 25% 
elanikest on vähemalt 
ühe spordiklubi liige 

Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

b) kehakultuuri ja 
spordiga tegelejate 
arvu kasv  

tegelejate arv 
suureneb igal aastal 
10% 

Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

c) 
spordiorganisatsiooni
de arv 

vähemalt 90 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 

2. Elujõuline 
spordisüsteem 

d) spordile tehtavate 
kulutuste osa 
linnaeelarvest 

suureneb Rahandus
-osakond 

1 aasta 

3. Piisavalt heal 
tasemel spordiüritusi  

a) linna eelarvest 
toetatavate ürituste 
arv  

vähemalt 45 Kultuuri-
osakond 

1 aasta 
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Ettevõtlus  
1. Väärtustatud ja 
arendatud inimkapital 

a) keskmine palk  keskmine palk on 
vähemalt Eesti 
keskmisel tasemel 

Statistika-
amet 

1 aasta 

 b) hõivatute osakaal 
15–74 aastaste 
elanike seas 

vähemalt 64% Statistika-
amet 

1 aasta 

 c) töötute osakaal 
15–74 aastaste 
elanike seas 

vähem kui 5% Statistika-
amet 

1 aasta 

 d) põhihariduse 
omandanud õpilaste 
kutsekoolis või 
gümnaasiumis 
edasiõppimise 
osakaal 

vähemalt 97% Haridus-
osakond 

1 aasta 

 e) keskhariduse 
omandanud õpilaste 
kõrgkoolis või 
kutsekoolis 
edasiõppimise 
osakaal  

vähemalt 80% Haridus-
osakond 

1 aasta 

 f) 
täienduskoolituskurs
ustel käinute osakaal 
tööjõus 

vähemalt 10% Haridus-
osakond, 
Pärnumaa 
Tõõhõive-
amet 

1 aasta 

2. Tasakaalustatud 
äritegevusele 
suunatud linnaruum 

a) äritegevusele 
suunatud 
detailplaneeringute 
vastavus linna 
üldplaneeringule 

kõik 
detailplaneeringud 
vastavad linna 
üldplaneeringule  

Planeerim
is-
osakond 

2 aastat 

3. Kaasaegne 
tehniline 
infrastruktuur ja 
efektiivsed 
logistilised 
lahendused 

a) ettevõtjate 
rahulolu  

vähemalt 75% 
ettevõtjatest hindab 
infrastruktuuride 
taset positiivselt 
vastavalt uuringule 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
ettevõtlus-
uuring 

3 aastat 

 b) ettevõtluse 
toetuseks tehtud 
tehnilise 
infrastruktuuri  
investeeringute osa 
linnaeelarvest 

kasv Rahandus
-osakond 

1 aasta 

4. Tootmise 
väärtusahelaid, 
tulemuslikku 
äritegevust ja 
innovatiivsust ning 

a) ettevõtjate 
rahulolu  

vähemalt 75% 
tugistruktuuride 
teenuseid kasutanud 
ettevõtjatest hindab 
taset positiivselt 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
ettevõtlus-
uuring 

3 aastat 
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tehnoloogilisi 
uuendusi stimuleeriv 
ettevõtluse 
tugistruktuur 
5. Ettevõtlikkust ja 
investeeringuid 
soosiv kohalike 
omavalitsuste 
regionaalne koostöö 
(Suur-Pärnu) 

a) ellu viidud 
koostööprojektide arv 
ja rahaline maht 

ellu viidud 
koostööprojektide 
arvu ja rahalise mahu 
suurenemine 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

6. Pärnu on tuntud 
kui ettevõtjasõbralik 
linn 

a) Pärnusse tehtud 
investeeringute maht

 suureneb 10% aastas Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

Turism ja 
kuurordimajandus 

 

1. Pärnu on 
aastaringselt toimiv 
rahvusvaheliselt 
tunnustatud 
mitmekülgset ja 
kvaliteetset 
turismiteenust 
pakkuv kuurortlinn 
Läänemere regioonis 

a) linnakülaliste arv 
küsitluse alusel  

vähemalt 500 000 
aastas 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 b) majutatud inimeste 
arv 

vähemalt 200 000 
aastas 

Arengu- 
ja turismi- 
teenistus 

1 aasta 

 c) talve- ja 
suvekuude majutatute 
arvu suhe 

talvekuudel vähemalt 
50% suvekuude 
tasemest 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 c) Pärnus viibimise 
aja pikkus 1 inimese 
kohta 

vähemalt 7 päeva Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 d) linnakülaliste 
kulutuste suurus 
Pärnus viibimise ajal 

vähemalt 50% kasv Arengu- 
ja turismi-
teenistus  

1 aasta 

 e) tunnustatud 
majutusasutuste arv 

vähemalt 65 Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 f) voodikohtade arv 
majutusasutustes 

vähemalt 4000 Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 g) kuurortravi 
teenuste tarbijate arv 
aastas 

vähemalt 90 000 Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 h) hotellide aasta 
keskmine täituvus 

vähemalt 55% Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 
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 i) kuurorthotellide 
aasta keskmine 
täituvus 

vähemalt 85% Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

2. Pärnu ajalooline 
kuurort 
funktsioneerib 
teemapargina 

     

3. Pärnus on 
uuskuurordipiirkond 
mitmekesiste vaba 
aja veetmise 
võimalustega 

a) kuurordis olevate 
vaba aja veetmise 
võimaluste arv 

erinevate vaba aja 
veetmise võimaluste 
kasv  

Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

Tervishoid  

1. Täiustatud 
terviseedenduse 
süsteem ja tõhustatud 
haiguste 
ennetustegevus  

a) HIV/AIDS-i 
anonüümses 
kabinetis nõustatute 
ja testitute arv 

nõustatute arvu kasv Linnaarst 1 aasta 

 b) uimastitarvitajate 
arv 

ei ole suurem kui 
2003. aastal  

Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

 c) alaealiste 
alkoholitarbijate % 
alaealistest 

alla 2000. aasta 
tasemest 

Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

2. Kvaliteetne ja 
kättesaadav 
perearstiabi  

a) perearstiteenuse 
järjekorra pikkus ja 
nimistu suurus 

vastavus 
Sotsiaalministeeriumi 
poolt kehtestatud 
normatiividele 

Linnaarst 1 aasta 

 b) kättesaadavus 
riskirühmadele, 
ravikindlustuseta 
elanike arstiabi 
taotluste rahuldamine

100% Linnaarst 1 aasta 

a) elanike rahulolu 
teenusega 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid 

Linnaarst, 
arengu- ja 
turismi-
teenistus, 
uuring 
tervishoiu
-teenuste 
kättesaada
-vusest 

3 aastat 3. Kvaliteetne ja 
kättesaadav 
eriarstiabi 

b)  täidetud 
erialaspetsialistide 
ametikohtade osakaal

vähemalt 95% Linnaarst 2 aastat 

4. Erialase õppe 
võimalused 
keskastme 
tervishoiutöötajatele   

b) õppeprogrammi 
läbinud tudengite arv

kasv Haridus-
osakond 

2 aastat 
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5. Toimiv 
mitmetasandiline 
hooldusravivõrk 

a) teenuste arv teenuste mahu kasv Linnaarst 1 aasta 

 b) voodikohtade arv voodikohtade arvu 
kasv 

Linnaarst 1 aasta 

Sotsiaalhoolekanne  
1. Iseseisvat 
toimetulekut ja seda 
soodustavat 
elukeskkonda 
efektiivselt ja 
paindlikult toetav 
hoolekandesüsteem  

a) elanike rahulolu 
teenuse kvaliteedi ja 
kättesaadavusega 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid, vastavalt 
korraldatavale 
uuringule 

Sotsiaal-
osakond, 
rahulolu-
uuring 

3 aastat 

a) 
hoolekandekeskuste 
piirkondlik 
kättesaadavus 

suuremates 
linnaosades on 
hoolekandekeskus  

Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 2. Optimaalne 
sotsiaalasutuste võrk 

b) hoolekandeteenuse 
mitmekesisus 

on spetsialiseerunud 
hoolekandekeskused 
riskigruppidele 

Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

3. Sotsiaalteenuste 
ostmine 
mittetulundus- ja 
tulundussektorist on 
stabiilne ja arenenud  

a) koostöölepingute 
pikkus mittetulundus-
ja tulundussektoriga 

4–5 aastased teenuste 
ostmise lepingud 

Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

 b) teenuste 
standardite ja 
järelevalvesüsteemi 
olemasolu 

süsteem on olemas Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

4. Kõiki riskigruppe 
hõlmav tööhõivet 
stimuleerivate 
tugiteenuste võrk  

a) tööhõive % 
riskigruppide hulgas 

kasv Sotsiaal-
osakond 

1 aasta 

5. Pärnu on 
maakonna (regiooni) 
hoolekandeteenuste 
tõmbekeskus 

a) tarbijate olemasolu koostöölepingute 
olemasolu piirkonna 
kohalike 
omavalitsustega ja 
POL-ga 

Sotsiaal-
osakond 

 

Turvalisus  
Arengueesmärgid: Mõõdikud Kriteeriumid   

a) kuritegevuse 
võrreldav tase 

isikuvastaste ja 
avalikes kohtades 
toimepandud 
kuritegude arv jääb 
alla Eesti keskmise  

Pärnu 
Politsei-
prefektuur 

1 aasta 1. Avalikus 
linnaruumis välja 
arendatud kõrge 
turvalisusega 
elukeskkond  

b) registreeritud 
kuritegude arv aastas

alla 1500 Pärnu 
Politsei-
prefektuur 

1 aasta 
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c) isikuvastaste 
kuritegude (sh 
röövimiste) arv 
aastas 

alla 100 Pärnu 
Politsei-
prefektuur 

1 aasta 

d) elanike 
subjektiivne 
turvalisuse taju 

rahuloluuuringutes 
on kuritegevus 
probleemide viimases 
kolmandikus 

Elanikkon
na uuring 

3 aastat 

 

e) liiklusõnnetuste 
arv aastas 

alla 50 Pärnu 
Politsei-
prefektuur 

1 aasta 

2. Hädaolukordades 
on tagatud kiire abi, 
kriisiolukordade 
tekkimisvõimalused 
on minimeeritud  

a) väljakutsele 
reageerimise aeg 
tavaolukordades  

5–10 minutit Päästeame
t 

1 aasta 

Linnaplaneerimine  

1. Kaasajastatud 
üldplaneering 

a) üldplaneeringuga 
seotud 
teemaplaneeringute 
olemasolu 

kõik  arengukavas 
välja toodud 
teemaplaneeringud 
on olemas 

Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

2. Linna huvides 
detailplaneeringud 

a) linnavalitsuse 
poolt koostatud 
detailplaneeringute 
osakaal kõigist 
menetletavatest 
detailplaneeringutest 

vähemalt 40% Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

3. Kaasaegsete 
infotehnoloogiliste 
vahendite kasutamine 
planeeringute 
avalikustamisel 

a) linna kodulehel 
avalikustatud 
planeeringute arv 

kõik avalikustamisele 
kuuluvad 
planeeringud on 
avalikustatud linna 
kodulehel 

Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

4. Maakasutuse 
planeerimine toimub 
koostöös 
linnalähedaste 
valdadega 

a) ühiste 
planeeringute 
olemasolu 

juhul kui 
arendusprojekt 
hõlmab nii linna kui 
ka naabervalla 
territooriumi, toimub 
planeeringuprotsess 
omavalitsuste 
koostöös 

Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

 b) pretensioonide 
puudumine 

omavalitsused 
informeerivad 
teineteist võimalikust 
mõjust, mida 
planeering kaasa 
toob, ning 
vastastikuste 
pretensioonide 

Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 
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vältimiseks 
lahendatakse 
küsimused 
planeerimisprotsessi 
käigus 

5. Maareform on 
viidud lõpule 

a) katastrisse kantud 
maa osakaal linna 
haldusterritooriumil 

vähemalt 80% Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

6. Arenev ja uuenev 
geoinfosüsteem - 
infoportaal 

b) elanike ja 
ettevõtjate rahulolu 

vähemalt 75% 
kasutajatest hindab 
positiivselt 

 Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
uuring 

2 aastat 

Linna- ja 
elamumajandus 

 

a) keskmine 
renoveeritud tänavate 
pikkus, km aastas 

vähemalt 10 km 
aastas 

Majandus
-osakond 

1 aasta 

b) tolmuvabade 
tänavate osakaal 
tänavatevõrgust 

 95% Majandus
-osakond  

1 aasta 

1. Teede ja tänavate 
võrgustik rahuldab 
kohalikke elanikke ja 
linna külalisi 

c) ehitatavate sildade 
arv 

vähemalt 1 Majandus
-osakond 

1 aasta 

2. Terviklik ja 
mitmekesine 
transpordisüsteem 

a) liinikilomeetrite 
arv  

vähemalt 2,2 miljonit 
km 

Majandus
-osakond 

 1 aasta 

 b) bussiliinide arv vähemalt 25 Majandus
-osakond 

1 aasta 

3. Energiaga on 
varustatud kõik linna 
piirkonnad, sh 
arendatavad 
piirkonnad 

a) ettevõtjate ja 
elanike rahulolu 
teenusega 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid, vastavalt 
korraldatavale 
uuringule 

Majandus
-osakond, 
uuring 

2 aastat 

4. Kvaliteetne vesi 
vastavalt tarbijate 
vajadusele ning 
loodust mitteohustav 
heitvesi 

a) ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooniga 
liitunud kinnistute 
osakaal 

vähemalt 90% Majandus
-osakond, 
planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

5. Soojavarustuse 
stabiilsus, 
mitmekesisus ja 
süsteemsus 

a) tsentraalse 
kaugkütte süsteemiga 
liitunud kinnistute 
osakaal 

 
arvu kasv 

Majandus
-osakond 

1 aasta 

6. Konstruktiivne 
koostöö kohaliku 
omavalitsuse  ja 
erinevate tehniliste 
kommunikatsioonide 
valdajate vahel 

a) koostööprojektide 
arv 

koostööprojektide 
arvu kasv 

Planeerim
is-
osakond 

1 aasta 

7. Lõpule on viidud 
eluruumide 
erastamine

a) erastamata 
korterite osakaal 

kõik korterid, v.a 
munitsipaaleluruumi
na kasutuses olevad

Majandus
-osakond 

1 aasta 
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erastamine na kasutuses olevad 
eluruumid, on 
erastatud 

8. On loodud 
vajadustele vastav 
munitsipaalelamufon
d 

a) 
munitsipaaleluruumi
de arv 

vähemalt 250 Majandus
-osakond 

1 aasta 

Loodus ja 
keskkonnakaitse 

 

1. 
Jäätmekäitlussüsteem 
vastab taaskasutus- 
põhimõtetele 

a) 
jäätmekäitlussüsteem
iga liitunute osakaal 

liitunute arvu kasv Majandus
-osakond 

1 aasta 

 b) süsteemi 
olemasolu 

sorteeritud kogumist 
võimaldavate 
vastuvõtukohtade 
olemasolu igas 
linnaosas 

Majandus
-osakond 

1 aasta 

2. Pärnus on 
normidele vastav 
looduskeskkond 

a) reostuse ja 
mürataseme riiklikud 
normid 

vee-, õhu- ja 
mürareostustase 
vastavad normidele 

Majandus
-osakond 

2 aastat 

 b) sinilipp Pärnu kesklinna 
rannal on igal aastal 
sinilipp  

Majandus
-osakond 

1 aasta 

3. Pärnu on ajaloolist 
omanäolisust säilitav, 
heakorrastatud linn 

a) hoolduse all 
olevate rohealade 
osakaal 

vähemalt 25% Majandus
-osakond 

1 aasta 

 b) mänguväljakute 
arv 

vähemalt 1 uus igas 
linnaosas 1 aasta 
jooksul 

Majandus
-osakond 

1 aasta 

Linnajuhtimine  
1. Linna juhitakse 
lähtuvalt 
linnakodanike 
vajadustest ja 
arengukava 
eesmärkidest   

a) linnakodanike 
rahulolu 
linnavolikogu ja  
-valitsuse tegevusega

vähemalt 50% 
elanikest hindab 
linnavolikogu ja  
-valitsuse tegevust 
positiivselt, vastavalt 
korraldatavale 
uuringule 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
rahulolu-
uuring 

1 aasta 

 b) linnaelanike arv vähemalt 42 000 Statistika-
amet 

1 aasta 

 c) rändesaldo positiivne Rahvastik
u-register 

1 aasta 

 d) arengukavas 
kavandatud tegevuste 
täitmise osakaal 

vähemalt 75% 
arengukavas 
kavandatud 
tegevustest on 2007. 
aastaks teostatud või 
on nendega alustatud

Arengu-ja 
turismi-
teenistus 

1 aasta 
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2. Pärnu linnal on 
arengut tagav ja 
arengukavaga seotud 
eelarve 

a) investeeringute 
osakaal eelarves 

vähemalt 15% Rahandus
-osakond 

1 aasta 

 b) arengukava 
tegevuskavas 
sisalduvate tegevuste 
teostamiseks 
kulutatavate 
finantsvahendite 
mahu osakaal 
eelarves 

vähemalt 25% Rahandus
-osakond 

1 aasta 

 c) prioriteetsetes 
valdkondades ja 
strateegiliste 
eesmärkide 
täitmiseks tehtud 
tegevustele suunatud 
vahendite (eelarve- ja 
eelarveväliste) 
osakaal arengukava 
tegevuste täitmiseks 
kulutatud vahenditest

vähemalt 30% Rahandus
-osakond 

1 aasta 

3. Pärnus toimib 
linna vajadusi 
arvestav kaasaegne 
infosüsteem 

a) e-Pärnu 
realiseerimine 

linnavalitsuse ja 
volikogu 
struktuurides 
kasutatakse e-
valitsuse süsteemi 

Linna-
kantselei 

2 aastat 

4. Pärnu linna 
haldus-territoriaalne 
korraldus vastab 
linna ja lähipiirkonna 
arenguvajadustele 

a) ühinenud 
omavalitsuste arv 

Pärnu linnaga on 
ühinenud Suur-Pärnu 
piirkonda kuuluvad 
omavalitsused 

Linna-
valitsus 

2 aastat 

 b) eksperthinnang 
territooriumi 
vastavusest 
asustussüsteemi ja 
tehnovõrkude 
arenguvajadustele 

hinnangu järgi ei sea 
haldusterritoriaalne 
piir takistusi 
ettevõtluse ja 
elamupiirkondade 
arendamisele 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
ekspert-
hinnangud 

1 aasta 

 c) 
ettevõtjate/arendajate 
rahulolu 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
uuring 

2 aastat 

5. Pärnu on kiire ja 
mugava 
asjaajamisega 
koostööaldis 
regioonikeskus 

a) linna elanikkonna 
rahulolu kohaliku 
omavalitsuse poolt 
osutatavate avalike 
teenuste kvaliteedi ja 
kättesaadavusega 

vähemalt 75% 
positiivseid 
hinnanguid 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
rahulolu-
uuring 

1 aasta 
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 b) maakonna ja 
Lääne-Eesti teiste 
maakondade elanike 
rahulolu riiklike 
regionaalsel tasandil 
osutatavate teenuste 
kvaliteedi ja 
kättesaadavusega 

vähemalt 50% 
positiivseid 
hinnanguid 

  

 c) ühisprojektide arv 
regiooni teiste 
omavalitsustega 

arvu kasv Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

 d) ühisprojektidesse 
investeeritud 
vahendite osakaal 
investeeringute 
kogumahust 

vähemalt 10% Rahandus
-osakond 

1 aasta 

 e) maakondlike ja 
regionaalsete  
koostöövõrgustike 
olemasolu 

kõikides peamistes 
valdkondades on 
olemas regulaarselt 
erinevas vormis 
tegutsevad 
maakondlikud 
koostöövõrgustikud 
ja tihedad sidemed 
teiste Lääne-Eesti 
maakondadega 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus 

1 aasta 

Linnaturundus  

1. Pärnu on tuntud 
kui avatud, 
aastaringselt tegus 
rahvusvaheline linn 

a) linna kuvand ja 
tuntus Läänemere 
regioonis 

Pärnut tuntakse aasta 
läbi korraldatavate 
rahvusvaheliste 
ürituste 
toimumiskohana 

Arengu- 
ja turismi-
teenistus, 
Linnaküla
-lise 
küsitlus, 
uuring 
“Eesti 
linnad 
külalise 
pilgu läbi” 

1 aasta 

 b) sõprus- ja 
partnerlinnade arv 

vähemalt 17 Linna-
kantselei 

1 aasta 

 c) kaalukate 
rahvusvaheliste 
ürituste arv 

vähemalt üks 
kaalukas 
rahvusvaheline üritus 
kahe aasta kohta 

Linna-
kantselei 

1 aasta 
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8. Kasutatud materjalid 
 
Arengulised dokumendid 
• Kuurordikontseptsioon (algtekst, 2003) 
• Pärnu ettevõtluse arengukava (2003) 
• Pärnu linna 2003.a. eelarve (2003) 
• Pärnu linna 2004.a. eelarve eelnõu (2003, detsember) 
• Pärnu linna agenda 21 – tervisliku linna säästva arengu kava (2003) 
• Pärnu linna arengukava aastateks 1999-2005, i osa (1998) 
• Pärnu linna arengukava aastateks 1999-2005, ii osa (2001) 
• Pärnu linna arengukava aastateks 1999-2005, ii osa (2003) 
• Pärnu linna arengukava tegevuskava aastani 2005 (1998) 
• Pärnu linna arengukava tegevuskava aastani 2005 (1999) 
• Pärnu linna haridusvõrgu arengukava 2004–2013 
• Pärnu linna terviseplaan (2000) 
• Pärnu linna üldplaneering 2001-2005.a. (2001) 
• Pärnu logistika arengukava (2002) 
• Pärnu Maakonna planeering (1998) 
• Pärnu rahvakultuuri strateegia (2002) 
• Pärnumaa kutsehariduse arengukava (2001) 
• Pärnumaa üldhariduskoolide võrk ja selle seos kutseharidussüsteemiga. 

arengukava (2003) 
• Regionaalsete lennujaamade arengukava aastateks 2000-2006 (2000) 
• 2004. aasta riigieelarve (2003) 
 
Uurimused ja analüüsid 
• IT Kolledži rajamine (2000) 
• Probleemid Pärnu koolides (2000) 
• Pärnu elanike elukeskkond (2000) 
• Pärnu elanike elukeskkond (2001) 
• Pärnu elanike probleemid (1999) 
• Pärnu ettevõtlus 1997-1998 (1999) 
• Pärnu Haigla uuring (2003) 
• Pärnu ja pärnulased (2001) 
• Pärnu linna elukeskkonna vastavus säästva arengu põhimõtetele (2002) 
• Pärnu linna keskkonnaaudit (1999) 
• Pärnu logistika hetkeolukorra analüüs (2002)  
• Pärnu noorte tervisekäitumine (2001) 
• Pärnu suvekülaline (1995-2003) 
• Pärnu turismiettevõtted (2001) 
• Pärnu ülikoolidevahelise koostööprojekti "Pärnu Campus" visioon 2010 

(2002) 
• Pärnumaa rahvastikuprognoos 2000-2025 (2003)  
• Raeküla keskus (2001) 
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• Rahulolu linnavalitsusega (2001) 
• Rahulolu linnavalitsusega (2002) 
• Rahulolu sotsiaalteenustega (2000) 
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